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koburskim — ma cesarz Franciszek Józef znaleźć 
chwilę na ostateczne wysłuchanie wniosków prezesa 
ministrów węgierskich Wekerlego, już nie w sprawie 
samejże ustawy o ślubach cywilnych, której uchwa
lenie przez izbę magnatów korona już na sobotniem 
posłuchaniu Wekerlego uznała za konieczne, ale 
w sprawie skompletowania izby magnackiej nomi
nacjami nowych dziedzicznych parów. P. Weksrle 
bawi w Wiedniu od wczoraj zrana w towarzystwie 
kolegów swoich: hr. Ludwika Tiszy, izm. barona Fe- 
jerwarego, Beli Lukacza i hr. Bcthlena; wczoraj je
dnak z powodu ceremonjału renuncjacji arcyksiężni- 
czki (zrzeczenia się praw do tronu austrjackiego) i 
wielkiego obiadu dworskiego, nie mogli oni prowa
dzić wielkiej polityki.

Według zgodnych pogłosek z Paryża, p. Karol Du
puy wobec tylu rekuz, danych Carnotowi przez ra
dykalnych mężów stanu, zdecydował się utworzyć 
ministerjum i utworzył je. Tekę finansów, którą ode
pchnął p. Burdeau, zrzekając się dalszego patrono
wania projektom reformy podatkowej, które wniósł 
do izby i które rozbierane są w tej chwili przez ko
misję budżetową, objął Poincare. Z depesz wiemy 
tylko, że do nowego gabinetu wejdą Delcassć i Bar- 
thou. Cliarakterystycznem znamieniem jest fakt 
oświadczenia się najpoważniejszych nawet organów 
zachowawczo republikańskich, jak: Temps i Journal 
des Debate, za powierzeniem władzy radykalistom. 
Naturalnie, że ta oferta była szczytem nieszczerości: 
chodziło widocznie o zużycie radykalizmu przed wy
borem prezydenta rzeczy pospolitej lub też o starga
nie w ten sposób sojuszu pomiędzy nimi a socjalista
mi. W sferach oportuuistycznych liczono na to, że 
Bourgeois czy Peytral czy Brisson—r austere Bris
son— zasiadłszy na ławach ministrów', obaczą się zmu
szeni do takiej modyfikacji swojego programu ra
dykalnego, która nie pozwoli na dalszy sojusz bratni 
z socjalizmem.

?• (i, kwartalnie rs. 3, miesić 
’file rs. 1.
.*a granic* miesięczni* 
*• 1 kop. 50.
.Numer pojedynczy bez doda- 
*fi kop. 6; dodatek poranny

Liberalna prasa wiedeńska po raz pierwszy od 
czasu zawiązania się koalicji trzech wielkich stron
nictw parlamentarnych stanęła w jednomyślnej opo
zycji przeciw ministerjum księcia Windischgraetza. 
Jest ona od stóp do głów niezadowolona z odpowie
dzi, jaką hr. Schoenborn i ks. Windischgraetz dali 
na wniesione interpelacje z powodu kazań proboszcza 
Deckerta przeciw judaizmowi współczesnemu i roz
szerzania podżegającej namiętności wyznaniowe i ra
sowe broszury „ Faterwiser in der Judennoth1'. Ks. 
Windischgraetz stwierdzi! w swojej odpowiedzi po
niedziałkowej, że ks. Deckerta skazano z ramienia 
cywilnego na 10 złr. grzywny za rozszerzanie 
broszury, a ordynarjat arcybiskupi wyraził mu na
ganę.

Prasie liberalnej nie wystarcza to łagodne skarce
nie kapłana za wynoszenie na ambonę całego apara
tu polemicznego, jakim rozporządza i walczy antyse
mityzm dzisiejszy, i zapytuje, coby to było, gdyby 
ksiądz Deckert, zamiast ośmiu kazań przeciwko ży
dom, zapowiedział np. osiem kazań przeciw większej 
własności ziemskiej? Czy wówczas sumienie koa
licji nie drgnęłoby silniej? Czy prokuratorja nie zde
cydowałaby się przęd faktem poprosić proboszcza 
Deckerta o zmianę przedmiotu kazań łub nawet za
żądać rękopisu ich do przejrzenia? Takie zarzuty 
stawia prasa niemiecko-liberalna rządowi, który— 
zdaniem jej—nie miał odwagi do szczerego i wszech
stronnego wyparcia się antysemityzmu. Czy książę 
Windischgraetz wobec faktycznych stosunków miej
scowych i wobec swojej kolebki koalicyjnej mógł to 
uczynić—rzecz inna.

Dzisiaj tedy—w toku uroczystości weselnych ar- 
cyksiężniczki Karoliny z księciem Augustem sasko- 
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gar mon to wy albo jago niiajsae 
pierwszy rai 25 kop. każdy n*. 
8tęr >ny rai kop. 20.

Ńekrologja.- zawiana 15 kop
Zwyczajne ogłoszenia: z* 

Jeden wiersz petitowy albo Jego 
miejsca pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Mała ogłoszenia za jeden 
rat po 2 kop. każdy raz, ogtołze* 
nie minimum 20 kop.
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Ogłoszeni* do Kwjera przyj* 
maja takie Kantor własny K* 
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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera WaruatosAieqo codzienuie cd godziny 8-eJ zrana do 8-ęj 
wieczorem, w niedziela * święta °d godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.
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innymi przyjmują: Ajencja llarasa w Paryżu, Hudolf JUosse, Haasenstein i Togler A. G. i wszystkie 
pierwszorzędne biura anonsowe za granicą.
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stare lata takiej hańby nie 
Stawać przed sądem, tłumu-

czo—piękny dyrektor...
— Piękny, czy nie piękny, ale prawdziwy... Zre

sztą, czytaj pan, co piszą o tobie...
To mówiąc, położył przed nim gazetę.
Ten sam dziennik, który przed kilkoma dniami u- 

mieścił był reklamę dla Banku, teraz odwoływał 
wszystko, na podstawie bliższych informacyj. Był 
w błąd wprowadzony i spieszył z ostrzeżeniem łatwo
wiernych.

Piętnował instytucję, jako wyzyskującą nędzę i 
oszukańczą, a na dowód przytaczał, że na jej czele 
stali tacy ludzie, jak Marewicz i Woryski. Pierwszy 
zręczny, ale niebezpieczny, drugi zupełnie nie znają
cy się na rzeczy, któremu zapłacono za to, aby dał 
firmę," patrzył przez palce, służył za nikczemne na
rzędzie...

W oryski, nie biorąc do ręki dziennika, przebiegł 
oczyma treść artykułu.

Splunął wreszcie, ściągnął łokciem na ziemię gaze
tę i nogami deptał.

— Z tego pan widzisz—mówił dalej baron—że o- 
piąja wraz ze mną i pana nie oszczędza, a jak będzie 
z sędziami—także nie wiem...

Woryski podniósł głowę.
— Po co ty to mnie gadasz!—krzyknął—wpako

wałeś mnie w błoto a teraz pokazujesz, że obrzy
dliwe.... Nie nadużywaj mojej cierpliwości, bo...

Porywał się zuowu.
— Panie Woryski—przerwał z powagą baron, od

suwając się nieco przezornie po za biurko—teraz, po
wtarzam, trzeba mieć cierpliwość i rozwagę. Inaczej 
obaj zginiemy... Na wszystko rada jest i ona prze
ważnie w ręku pana...

— Ciekawym, jaka rada?... mruknął p. Zdzisław.
— Mówiłem już panu—odparł Marewicz—że Jani

na, że córka pańska pragnie szczerze i gorąco zbli
żyć się do ojca, pojednać... Trzeba, abyś pan teraz 
sam do niej poszedł, przedstawił sytuację... bardzo 
groźną. Trzeba, abyś z Leszczycem pomówił... 

(Dalszy ciąg.)
ef ^Szczurkiewicz podniósł twarz mizerną i mętnym 

^rokiem spojrzał dokoła. On czuł także, iż kata- . 
. rofa nadeszła—dla niego bardzo dotkliwa.

Miał tu przynajmniej zarobek—lichy, ale miał. i 
id* "*raz zostanie z żoną i dziećmi na bruku.... Na roz- 
/ 'fi* barona nie odrzekł nic, zajął się jeszcze bardziej 

' Poszedł szukać Landesa.
/ Niech szuka wiatru w polu — mruknął baron, ! 
Jjl Trykając za nim drzwi na klucz —- nierychło zuaj- j 

jj .Zwrócił się ku Woryskiemn, który siedział chmur- 
jf V, bardzo zamyślony.

. •■— Skrzywdziłeś mnie pan — rzekł tonem pełnym 
Jedności.—Skrzywdziłeś mnie pan, absolutnie. Ale nie 

r 5as teraz na obrażanie się i drażliwości. Trzeba ra- '
’’ć, powtarzam, i to spiesznie, a mojem zdaniem 
'da jest tylko jedna, jedyna...

ZNa pierwsze słowa barona Woryski żachnął się i ; 
y Jciał przerwać, ale na wzmiankę o radzie zmiarko- ' 
fi' wł się i zamilkł. Słuchał.
ęL** Tan pewno jasno przedstawiasz sobie sytua-
1 ciągnął Marewicz, chodząc zwolna po pokoju.— 

ą^kructwo niechybne—najdalej jutro. A w takim 
j» ?z‘e pojmujesz pan, co się stanie. Pójdziemy obaj 
• j d klucz...

Ja, nie!—krzyknął Woryski—za co?m
Marewicz ramionami dźwignął.

i ** Byłeś pan przecie dyrektorem.*
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n Cement, glinka i cegła ogn. różnych fabryk
5 ’^większe składy Z. A. Krajewski, ffielańska 9.

Marewicz przy ostatnich słowach mnsiał niemal 
krzyczeć, bo wrzawa pod drzwiami podnosiła się co
raz większa. Dobijano się do drzwi pięściami i no
gami.

— Słyszysz pan... słyszysz!—mówił baron do co
raz bardziej przerażonego p. Zdzisława. — Niema 
chwili do stracenia! Ci ludzie swoją niecierpliwością 
przyśpieszą naszą zgubę... Ja im otworzyć muszę, 
będę się starał uspokoić, może do jutra uzyskam 
zwłokę. Pan tymczasem idź do Leszczyców... idź na
tychmiast. Zrana najłatwiej zastaniesz Janinę i z nią 
się naradzisz...

To mówiąc, szedł ku drzwiom, aby otworzyć wrze
szczącemu coraz bardziej tłumowi.

Woryski wstał. W głowie mu się mąciło; nie mógł 
zebrać myśli. Zwalił się na niego ciężar i przygniótł 
go. Wszystkiego w życiu już doznał, mnóstwo upo
korzeń przeniósł, ale na stare lata takiej hańb; 
spodziewał się nigdy... 2 r.„2 / 
czyć się z zarzutów oszustwa—a nie! to straszne!

Był raz przed rokiem na publicznej rozprawie są 
dowej. Na ławie oskarżonych siedział jeden z da
wnych jego znajomych, wciągnięty tak, jak dziś on, 
w zagmatwaną sprawę oszustwa. Siedział nierucho
my, z opuszczouą na piersi głową. A wszyscy doKO- 
ła, sędziowie, prokurator, adwokaci, zadawali mu py
tania. od których dreszcz przechodził pos* “”e>. , x 
rych każde słowo było obelgą. On wi-
cierpliwie i odpowiadać—tłumaczyć się. / uczy 
dzi przed sobą twarz jego, zmęczoną, J g)- te
bez blasku, zapadnięte w głąb. ^orzez proku
oczy. Na jakiś ostrzejszy wyraz, u«y y ucopraWda!—- 
ratora, oskarżony porwał 81«-‘. ^oje życie byłem 
krzyknął—to nieprawda, j , naiuorsza obelga uJzciwy”... Śmiech publicz-ności-najg^^^^ 0 
był odpowiedzią na ter' *^jcfaey surowym głosem 
oszustwo, a sędzia pi t Oja y anowu ciężko na dre-

I kazał m« milo^" joćhać mnsiał... 
wniauej ławie i ciąg nastąpi.}

Cement, cegła ang. Ramsay a, wapno na 
j^gony, Jt. Isrysiński, Marszałkowska 122.

gl,— Jutro we wszystkich świątyniach tutejszych nabo- j 
^’fistwa majowe uroczyście zakończone zostaną.

- Jutru również uroczyście zakończoną zostanie ośmio- ' 
owa Bożego Ciała. Niezależnie od calo-

’’lennych nabożeństw z wystawieniem N. Sakramentu pro- 
j.^e wyjdą na zewnątrz: 
r z kościoła Narodzenia N. Panny Marji (po-karmelickie- 

x do ołtarzy na tejże ulicy wzniesionych, o godzinie 5| 
i» * południu;

z kościoła św. Trójcy (po-trynitarskiego) na Solcu do ; 
z^Urzy wystawionych w alejach Jerozolimskich i w pobli- 
*»’ kościoła. Jednocześnie kończy się tam całotygodniowe j 
Rbożeństwo.

— Jutro również odbywać się będzie święcenie wian- 
f które po skończeniu uroczystości wierni zabierać bę- 
'f i do domów.
4 — W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) | 
p'!tro odprawione będzie całodzienne nabożeństwo odpu- ■ 

!*owe ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie 
jl 1 zrana.
i* . — W kościele archikatedralnym św. Jana jutro, o go- 
*’iuie y-ej zrana, odprawione będzie solenne nabożeństwo

'fi uczczeniu Przenajświętszego Sakramentu.
— Jntro w kościele św. Marcina (po-augustjańsklm) 

‘tf oprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia
* Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

, — W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-eJ zrana, wkapU- 
Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 

Tfi-paulińskim) odprawiona będzie ku Jęj czci solenna wo-
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O przesileniu ministerjalnem ostatnie dzienniki pa
ryskie podają jeszcze szczegóły następujące:

Przez całą niedzielę wywierano gromadny nacisk 
na dzisiejszego sprawozdawcę jmieralnego budżetu, 
p. Poincare, aby przyjął tekę finansów. Poincare, 
który był przeciwnikiem budżetu ostatniego kancle
rza skarbu, Burdeau, bał się zbyt wielkiego ciężaru, 
jaki na niego spadnie. Dupuy zwrócił etę do tera
źniejszego ministra kojonij, Boulangera, z ofiarą cier
nistej teki, ten jednakże tak jest znienawidzony przez 
socjalistów, jako były prezes kompanji tramwajów, 
że kandydaturę jego musiano co prędzej wycofać z o- 
biegu. Wobec znanej umowy, zawartej przez Anglję 
z królem Leopoldem -belgijskim, jako właśeicjełem 
Konga, która uniemożliwia francuzom dostęp do źró
deł Nilu, usiłowano raz jeszcze pod hasłem patrjoty- 
zmu nakłonić Casimir-Rericra do cofnięcia swojej re
zygnacji, ale napróżno. Francja będzie ostatecznie 
miała swój gabinet, ale czy gabinet będzie miął wię
kszość w izbie?

W d. 28-ym b. m. odbyły się w Brukscjlj zaślubiny 
księżniczki Józefiny, córki hr. Flandrji, z księciem 
Karolem Hohenzollernem. Parę nowożeńców pobłogo
sławił arcybiskup Mechlinu. Br. Z.

Przepisy o poborze koni.
w numerze 74-ym Zbioru prąw z <J- 26-go b. m. 0- 

gloszona została instrukcja, dotycząca dostawy koni 
w gubernjach Królestwa Polskiego w razie mobiliza
cji armji i w czasie wojny. W razię ogłoszenia mo
bilizacji dostawione być winny do wojska wszystkie 
zdolne do służby konie, pociągnięte do spisu, z wy
jątkiem: a) koni, wyłączonych od poboru na zasadzie 
art. 2-go przepisów z d. ’26-go maja 1893-go r. i b) 
klaczy, mających źrebięta. Konie dostarczone być 
winny do punktów zbornych, gdzie odbierać je będą 
specjalne komisje pobarcze. Za każdego przyjętego 
konia wypłaca się właścicielowi wynagrodzenie na 
rachunek skarbu państwa według Najwyżej zatwier
dzonych tabel. Oplata za konie w żadnym razie nie 
może być użyta na pokrycie jakichkolwiek zaległo
ści, kar itd. Ogólne zawiadywanie dostawą koui do 
wojsk w gubernjach Królestwa Polskiego należy do 
głównego naczelnika okręgu wojennego; lokalny za
rząd—do gubernatoró w, naczelników powiatu, w War
szawie—do oberpolicrnąjstra, a nadto do zarządzają
cych okręgami poboru koni. Sztab okręgowy wyzna
cza punkty zborne zgodnie z planem mobilizacyjnym 
i określa termin dosta.wy koni Gubernatorowie i o- 
berpolicmąjster warszawski oznaczają odpowiednią 
ilość komisyj poborci .ycb. Naczelnicy powiatów po
średniczą pomiędzy komisjami oraz innemi organami 
zwierzehniemi a zarządzającymi cyrkułami poboru 
koni, którzy ze swojej i strony rozsyłają do sołtysów za 
wiadomienia o konia< ;h, podlegających poborowi.

W razie ogłoszeni a mobilizacji armji, wiadomość 
o tem przesyła się di -ogą telegraficzną, a gdzie niema 
telegrafu—sztafetai ni lub konnymi posłańcami do za
rządzających okręgi imi poborowemi: w Warszawie— 
przez p. oberpolieim zjstra, w innych miastach guber- 
njalnycb oraz powi atowych: Łodzi i Włocławku— 
przez gubernatorów , winnych miejscowościach przez 
naczelników powiał ;owyda. Jednocześnie zaczynają 
funkcjonować korni sje poborowe. Zarządzający okrę
gami poboru legat' zują przygotowane już poprzednio 
karty poborowe i j rrzesylają je za pomocą konnych po
słańców do gmin i sołtysów, a w miastach do urzę
dów policyjnych. Urzędy policyjne, gminyi sołtysi 
zawiadamiają ws zelkiemi możliwemi środkami lu
dność o poborze ł oni według tabel ostatniego spisu i 
ogłaszają o miejs ou i czasie, kiedy zapisane konie 
winny być dostar czone na punkt zborny. Konie win
ny być dostarcza ne wraz z kartami spisu, jakie znaj
dują się w ręk.iich ich właścicieli; przy oddzielnych 
grupach koni i»ni znajdować się sołtysi. Konie, 
które w chwili mobilizacji znajdować się będą ze 
wnątrz danego okręgu, *inny być dostarczone do naj
bliższego punk.ti i zbornego. W razie niemożności do
starczenia koruj i w oznaczonym czasie, właściciel wi
nien zawiadoi ni ć o tem przewodniczącego komisji po
borowej z obj af mieniem przyczyn, w przeciwnym bo
wiem razie p >o< dlega odpowiedzialności na mocy art. 
50 przepisów t ymczasowych. Wszystkie konie win
ny być podk ut e i zaopatrzone w uzdy. Od każ
dego nieokut ;cp;o lub źle podkutego konia potrąca się 
50 kop. na r; rchunek sumy szacunkowej. Po ode
braniu koni.- », komisja wydaje właścicielowi kartę do 
kasy skarbc w ej, z oznaczeniem przypadającej sumy 
szacunkowe *j.

Wyścig dystansowy.
Wraca my do przerwanych dziś rano sprawozdań 

Jeźdźców r, u czcstniczących w pierwszym wyścigu dy- 
•tansow; fm Ćmielów—Warszaw*,

Słyszeliśmy, iż relacje te, uzupełnione i opracowa
ne całkiem fachowo, ukażą się w druku staraniem 
Towarzystwa wyścigów konnych,

Relacje jeźdźcowi
P. Sergjusz Niemojęwski

Startowanie o godzinie 3-ej rano nie przeszkadza. 
Pierwsze dwie mile pan N. jechał tempem powolniej- 
szeąj, (/opórhi koń się nie ropgrzą), a później równym 
kłusem, przeplatając w końcu rekordu có dwie mile 
około 100 kroków gąłonejn i kilka jkroków stępem. 
W tak krótkim rekordzae dłuższy wypoczynek1 był 
niepotrzebny i brakło czasu na to. Krótki wypoczy
nek również nie potrzebny—-tylko co dwie mile pan 
N. schodził z konia i prowadził go przez minutę. Na
leży wypoczywać więcej pod koniec drogi.

Pan N. w drodze konia nie karmił, bo i czasu nie 
było i koń zmęczony zaraz po przestanku nie mógłby 
jeść. Natomiast pan N. przy każdej sposobności ko
nia trochę poił.

Dla konia lepiej było iść po ścieżkach miękkich, 
o ile nie piaszczystych, lecz koń pod koniec drogi wo
łał iŚc twardą szosą, aniżeli rowem.if

Pan N. ani bata, ani ostróg nie używał, ponieważ 
koń, z natury rączy, ma tyle „serca”, że sam ostatku 
sił dobywa. W finishu bat działa z dobrym skut
kiem, o ile nie był przedtem używany.

Pan N. konia („Vaugirard”, wałach półkrwi, 6 lat, 
po og. „Red-Indianie” i klaczy fornalskiej niewiado
mego pochodzenia) do tego biegu nie trenował, raz 
tylko odbył rekord z Radomia do Warszawy w 7 go
dzin, w tem też samem tempie jechał w poniedziałek 
z Radomia. „Vaugirard” pocił się z miejsca. Pan 
N. sądzi, że w każdym razie do takiego biegu należy 
konia trenować długiemi dystansami i nie zważać na 
to, że wskutek tej roboty koń może trochę nogi po
derżnąć, gdyż o tyle lepiej w danym razie może wy
trzymać szybsze tempo.

Mała różnica wagi w biegu prawdopodobnie nie 
odgrywa żadnej roli.

Po wyścigu stan jeźdźca i konia był wyborny.
P. N. zakreślił sobie plan, aby do Radomia jechać 

6 godzin, ztąd zaś do Warszawy 7 i był przekonany, 
że wolną jazdą wynagrodzi brak popasu i że to tem
po koniowi nie zaszkodzi. Tak samo też p. N. jechał, 
nie przypuszczając, że inni jeźdźcy są tak znacznie 
na przedzie. Nadto panu N. w Radomiu opowiada
no, że konie pierwszych jeźdźców są nadzwyczajnie 
zmęczone, a w Białobrzegach i Grójcu zapewniano, 
że konie te do Warszawy w tem tempie nie dojdą 
bez dłuższego wypoczynku. Skutkiem tycłi mylnych 
zapewnień, p. N. „Vaugirarda” ciągle oszczędzał, 
licząc, że przed Raszynem wszystkich dopędzi i ra
zem z nimi jadąc w finishu ich pokona. Pan N., 
bardzo przywiązany do „Vaugirarda”, nie chciał go 
forsować w obawie, aby znaczne przyśpieszenie tem
pa koniowi nie zaszkodziło, tembardziej, że w wa
runkach rekordu zastrzeżono, aby koń był zdrów.

Co do treningu p. N. sądzi, że należy go odbywać 
stopniowo, po drodze twardej, a raz nawet w czasie 
jaknajszybszym odbyć ten sam dystans, który ma 
się przebyć w wyścigu, aby wjedzieć, co koń może 
wytrzymać bez szkody dla swojego zdrowia. Do
świadczył tego p. N. w ostatnim wyścigu.

P. Kazimierz Mroziński
wyraża przekonanie, że w wyścigu dystansowym 
sfąrt o godz. 3-ej nad ranem jest bardzo dobry.

Pożytek przyspieszania tempa w początku jazdy 
zależny jest od temperamentu konia. Trzymanie 
„Bąccarąta” (wałąch kasztanowaty, pełnoletni, po
chodzenie niewiadome. Własność ks. Druckiego Lu- 
beckiego i jeźdźca; z tyłu, byłoby jeźdźca więcej de 
nerwęwaniem się Konia nużyło, aniżeli bieg.

Karmienie konia na dystansie pomiędzy Ćmielo
wem a Warszawą zbyteczne. Koń wypoczywa w ta
kim lyykeigu najlepiej wówczas, kiedy jeździec przez 
czas pewien prowadzi go za trenzle; wówczasnie tra
ci siły, podczas gdy iV czasie przystanku sztywnieje.

Konieczne jest natomiast jak najczęstsze pojenie 
i obmywanie skroni, oczu i nozdrzy kouia wodą, co 
wybornie siły jego odświeża.

Droga twarda dla koni, posiadających dobre ko
pyta a głównie ścięgna, jest dobra, natomiast dla ko
ni z parąszonemi kopytami lub ścięgnami fatalna. 
Zresztą zawsze jeźdźcy starają się jechać drogą 
miękką.

Co do tempa jazdy najkorzystniejszy jest kłus 
wolny i w tem tempie można jechać znacznie dalej 
i prędzej, aniżeli przeplatając jazdę kłusem, galopem 
i atempem. Prowadzenie konia za nzdę wpływa uau 
doskonale, a zwłaszcza na jego kręgi i zad.
g. Używanie bata mało się przyczynia do przyśpie
szenia biegu konia.

Wypasanie konia przed wyścigiem dystansowym 
działa źle, najlepiej trenować stempem i małym kłu
sem. W sprawie tej ważną odgrywa rolę zbadanie, 
jaki jest normalny kłus konia.

i P. Mroziński obliczał plan jazdy na 12 godzin 20 

minut, jechał jednakże prędzej i gdyby dwa razy J1" 
odpadła podkowa „Baccratowi” i nie stracił skutkid* 
tego wiele czasu na nowe podkuwanie, byłby prz'" 
był do Warszawy w 11| godzin, bo koń mógł P* 
śpieeh wytrzymać.

Zresztą po przyjeżdzie do Warszawy koń czuł 
dobrze. W poniedziałek zjadł (lwa garnce owsa, 
wtorek przed południem trzy,

P. Jan Woyczyński-
I ten jeździec przeciw startowaniu o godz. 3 ej ran’ 

nic niema. Przyśpieszanie tęmpa na początku nie je8' 
korzystne, jak również pożądane jest pojeuie koB‘ 
bardzo częste, lecz niezbyt pbfite.

Panu woycźyńsklemu zdaje się, że koń nie zdaj’ 
sobie wcale sprawy z tego, że bierze udział w wf 
ścigu; pan W. przypuszcza, że koń sądzi, że jedz!6 
na spacer tylko.

Przez całą przestrzeń pan W. szpicruty nie używał 
dopiero na polu mokotbwskiem uciekł się do jej p0' 
mocy raz fylko, aby dokonać spiesznego finish# 
Niestety „Chimera” miała niewyrobiony kłus i steinp 
jak w ogóle była pod względem wyrobienia surowi 
Do Radomia „Chimera” (klacz skarogniada, pełnol®' 
tuia, pochodzenia niewiadomego) nie pociła się wcal* 
dopiero od połowy drogi zaczęła się grzać i na za<* 
padać, co od Grójca jednak ustało.

Stan tak jeźdźca, jak i konia, po przybyciu do Wat 
szawy był pomyślny.

W planie swoim pan W. obliczał tempo biegu wiof' 
stowego na 41- m., przyczyną zaś spóźnienia do Waf' 
szawy było nieobracbowanie dokładne czasu i ni®' 
świadomość, o ile wyprzedzony został przez innyd1 
jeźdźców. Gdyby przypuszczał, że zwycięzcy tak 
znacznie go wyprzedzili, a mimo to stan ich koni je?1 
dobry, byłby w stanie bieg znacznie przyśpieszyć, 
czeg dowodzi jego finish.

„Chimera” nie była wcale trenowana,

P. Józef Gliński
oświadcza, że godzina startu powinna być zastosO' 
wana do normalnych warunków codziennego trybfl 
życia konia.

Z początku wyścigu nie należy biegu przyśpieszać- 
koń bowiem nuży się cdrazu; dowiódł tego wyścig 
poniedziałkowy; najlepszym jes! stan tych koni, kfó 
rych początkowo nie forsowano. W czasie wyścigu wj 
poczynki mogą trwać godzinę, albo nawet znaczni’ 
krócej.

Droga twarda zbytnio otrząsała muskuły tal 
jeźdźca, jak i konia, miękka łagodziła skutki wszel' 
kich stąpnięć konia. Napoje, a szczególniej wodSi 
działały na konia nadzwyczaj orzeźwiająco.

Dla koui lekkich galop był konieczny, dla ciężkich 
zupełnie niemoźebny. Prowadzenie konia za uzd? 
wpływa bardzo korzystnie. P. Gliński (jak zresz^ 
wszyscy jeźdźcy poniedziałkowi) nie przypuszcza 
aby koń zdawał sobie sprawę z tegn, źe odbywa w/' 
ścig daleki. I

Popędzanie konia .batem w drugiej połowie dj' 
stanśu nie miało już żadnego zgoła skutku.

Uprzednie trenowanie wyrabia oddech i ruch 
nia. „Libja”, na której pan G. jechał, pociła si? 
przy tempie 3 m. 45 sek. na wiorstę, schła zaś prz; 
tempie 4 m. 15 sek. „Libja” jest koniem pólkrWK 
liczy lat pięć.

Po przyjeździe do Warszawy staą pana G. był a°' 
bry, lecz klacz zmęczona. ,

W planie swoim p. G. postanowił jechać 12 wiór8, 
na godzinę włącznie z odpoczynkiem, lecz z począ*' 
ku jechał znacznie prędzej.

Pan G. trenował się bieganiem, aby stracić na 
dze, udało mu się to jednąkże w części, bowiem 
ga jego spadla z 212 funtów zaledwie na 197, gdl 
tymczasem przy baudicapowaniu wagę jeźdźęa 
z siodłem i uprzężą obliczano na 195 funtów. „Kf 
bja” w czasie treningu robiła 16 do 35 wiorst kłuSpP 
codziennie. _

Z wypadków swoich w czasie wyścigu pan G. oPj 
wiada, że na piać wiorst przed Grójcem koń 
pan G. sprowadził g<? więą ię szosy w koniczj'0* 
gdzie leżał 12 minut. W czasie drogi pan G. ko*' 
mił konia koniczyną a poi) go bardzo często.

P. Ludwik Orsett1.
Startowanie o godzinie 3-ej nie przeszkadza, pr^_ 

śpieszanie zaś w pierwszej części dystansu nie wP Ł 
wa korzystnie na bieg cały. Dłuższe wypocW'1’ 
przy dystansie zaledwie 165 wiorst są zbytec^ 
Pojenie i karmienie konia w czasie biegu wpl)'” 
bardzo korzystnie. .

P. Orsetti uważa kłus za tempo najkorzystniej9^, 
nadto dobrze jest od czasu do czasu konia pr0' 
dzić. , 0.

„Bakier” (walach kasztanowaty, pełnoletni/ 
chodzi od koni kozackich) był od samego Brzost° 
bardzo zgrzany. yp

Dodać tu winniśmy, że waga pana O. była 
znaczna-
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P. Wydżga.
Startowanie tem jest lepsze, im wcześniejsze, zaś 

przyśpieszanie biegu w początku niekorzystne. Dłuższe 
Wypoczynki w tak krótkim stosunkowo dystansie nie
możliwe. Korzystne jest pojenie konia częste ale 
bieobfite, oraz podawanie mu trochę pokarmu. Do
brym jest jedynie tor miękki.

t Od czasu do czasu po dobrym, zadarnionym tere
nie, galop działa na konia odświeżająco, jak w ogóle 
lmiana tempa (przyczem pracują coraz to inne mię
śnie) jest pożądana, tak samo zejście z konia i ulże
nie mu ciężaru z grzbietu, chociażby na czas krótki.

P. Wydżga nie radzi, aby koń zdawał sobie spra
wę z tego, że bierze udział w wyścigu, to jednak 
Zauważył, że koń spostrzegł, iż bieg jest zanadto dłu
gi, co manifestował przez gwałtowne skręcanie do 
Miejsc, w których odbywał przedtem popas lub no
clegi.

Bata p. W. prawie wcale nie używał, ostrogi zaś 
Przypasał dopiero na setnej wiorście, kiedy zauważył, 
że nogi konia zesztywniały.

Stan jeźdźca i „Wisły” (klacz skarogniada, lat 7, 
Po og. ..Brotherhood” z klaczy arabskiej, własność p. 
Henryka Blocha) po przybyciu do Warszawy był do
bry, ale pod kouiec wyścigu nogi konia zesztywnia
ły- Na przestrzeni ostatnich 60 wiorst trzeba było je
chać szenklami i w cuglach, kłusa bez przerwy, aby 
®ie pozwolić nogom konia zesztywnieć do reszty.

P. W. zakreślił sobie plan jazdy po 11 do 12 wiorst 
ba godzinę, przyczem czas jazdy całej obliczał na 13 
do 14 godzin. Od Białobrzegów postanowił jechać 

miarę możności.

Wieści z toru,
W sferach sportsmeuów panuje nieporozumienie 

co do p. Gnoińskiego, który brał udział w wyścigu 
dystansowym.

Delegat nasz doniósł nam telegraficznie, że do startu 
stanęło tylko 14 tu jeźdźców, a więc bez p. Gnoiń- 
Skiego i p. Chołoniewskiego.

Tymczasem inne pisma zapewniają, że p. Gnoiń- fiki był u startu. F f
Otóż wyjaśniamy, źe pan G. spóźnił się do startu 

0 minutę, pojechał jednakże i trzymał się ciągle p. 
Sergjusza Niemojewskiego.

Tak pan G., jak i p. Woyczyński jechali ciągle zp. 
Niemojewskim, wiedząc o jego wielkiem doświadcze
niu w jeździe podobnej.

Dlaczego pr zybyli do Warszawy o godzinę później, 
dowiedzą się czytelnicy z relacji p. Niemojewskiego, 
'ryżej pomieszczonej.

Paderewski w Akwizgranie.
Na wielkim festivalu muzycznym w Akwizgranie (Nie- 

V-errheinieches Munikfest) wykonano najnowszy utwór 
łJmioniczny Paderewskiego (.Fantazją polską’), a do o- 
degrania części fortepianowej zaproszono samego kompo- 
*ytora.

Zaproszenie to miało znaczenie głębsze: poważne koła 
biuzyKów niemieckich chciały w ten sposób zachęcie sła
wnego komj ozytora i wirtuoza, który dotychczas pomijał 
Niemcy, do częstszych na przyszłość występów na estra
dach niemieckich.

Występ Paderewskiego na „Musikfest’ ściągnął do 
Akwizgranu sporą ilość przyjaciół i wielbicieli jego z Pa- 
tyża, Londynu i Berlina.

Orkiestra przyjęła go owacyjnie i powitała fanfarami, 
kiedy się zjawił na estradzie.

Jedno z najpoważniejszych pism niemieckich, łMlnischa 
t-itung, wyraża się o Paderewskim i występie jego w spo- 

następujący:
.Magnesem trzeciego dnia festivalu był Ignacy Pade

rewski. Od r. 1887-go wiedzie Paderewski żywot wir- 
hoza; występował on z wzrastającem stale powodzeniem 

Przeważnie w Anglji i Ameryce, czasami też w Paryżu, 
blawa jego rozwijała się więc inną drogą, aniżeli rozgłos 

olegów jego, którzy zazwyczaj rozpoczynają karjerę swo- 
n w Niemczech, ojczyźnie wirtuozów, a następnie dopiero 
•ybierają się ku wybrzeżom złotodajnej Anglji i Ameryki, 
aderewski jest tam popularnym, a nawet udał mu się 

•record” najwyższego dotychczas dochodu koncertowego, 
^rzed kilku laty, co prawda, i w Berlinie raz wystąpił.

.Bądź co bądź akwizgrańczycy, którzy zgotowali Pade
wskiemu powrót tak zaszczytny, dowiedli sprytu i inicja-

nNiechąj wystarczy uwaga, że Paderewski posiada tech- 
^kę dostateczną, aby zawładnąć zarówno olśniewająceini 

Oczkami ojca pianistów, Liszta, jak potężnem prowa- 
żeniem głosów, właściwem Bachowi. Grywa on tercje, 
tore śmiało stanąć mogą obok tercyj Pachmana i Rosen- 

le .a^a’ basai jeg0—t0 l)asu;0 pereł, rzakłbyś, że każdy pa- 
Q tego artysty jest młotem. Nie spogląda on na klawi- 
e. najtrudniejsze jeno skoki kontroluje spojrzeniem. Dy- 

^uuje zarówno jędrnem .forte’, jak mięciuehuem ,pia- 
» jeno że to .piano’ jest bardziej stopniowauem, peł- 

tu zachwycającej woni i śpiewności.'

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 30 maja 1894 r. 

Trzeba wiedzieć, że Paderewski grał na fortepianie 
Erarda; był to może pierwszy wypadek, źe pianista grał 
w Niemczech na instrumencie francuskim. Do tej to oko
liczności odnosi się następująca uwaga:

.Jego .forte’ zyskałoby niezawodnie, gdyby się zde
cydował do porzucenia fortepianu Erarda i gdyby się na
wrócił do fabrykatów niemieckich.

.Lecz rzecz główna: w grze jego przemawia do nas du
sza muzyki, a nawet czysto techniczna strona gry jego za
chwyca wdziękiem cieniowania dźwięku, smakiem uwyda
tniającym się w całym jej zakroju. Jędrne, elektryzujące 
poczucie rytmiczne nadąje grze jego charakter męskiej e- 
nergji. Pojęcie jego nacechowane jest odwagą, która wła
snych szuka dróg i mimowoli nas porywa.

.Co do genjalności wyobraźni odtwarzającej, postawił
bym Rubinsteina może jeszcze wyżej, niżPaderewskiego, lecz 
Paderewski następuje tuż po nim i dźwignie się może wy
żej, jeżeli i nadal kierować się będzie ową poważną dążno
ścią artystyczną, której nie zarzucił ani w niemuzykalnym 
Albionie, ani w Ameryce.

.Poważna, wytrawna ta natura artystyczna występuje 
też w jego „Fantazji polskiej’, przypominającej formą 
.Fantazję węgierską’ Liszta. Jest to najtrudniejszy u- 
twór fortepianowy nowszej literatury muzycznej, lecz za
razem najwdzięczniejszy—skoro Paderewski siedzi u for
tepianu.

.Przy wyjściu z sali koncertowej, na dworcu i w wago
nach jeszcze, muzycy i niemuzycy bezustannie nucili re
miniscencje z tego dzieła. Instrument solowy traktowany 
jest ze sprytem i pikanterją, lecz i akompanjament orkie
strowy w niczem mu nie ustępuje. Nie będąc przeładowa
nym, jednak roztacza przed nami świetnie barwny świat 
instnumentów i potęguje światełkami soio fortepianowe. 
Proste melodje otoczone są artystycznie girlandami prze
ślicznych głosów towarzyszących.

.Orkiestrą dyrygował Schucb, dyrektor opery drezdeń
skiej, a akompaniament jego był prawdziwie brawurowy, 
co przyznał sam Paderewski.’

Nader zajmującem jest sprawozdanie londyńskiej Pall 
Mall Gazette, która wysłała specjalnego korespondenta, 
aby stwierdzić, jak Paderewskiego przyjmują na konty
nencie.

.Podobnie, jak w Anglji—pisze korespondent ten—Pa
derewski jest bohaterem dnia; już zrana ani jednego krze
sła nie można było dostać, a nawet wszystkie miejsca sto
jące były przepełnione słuchaczami, którzy czekali nie
cierpliwie na .Fantazję polską". Zrazu słyszeliśmy szepty, 
że muzyk polski jest bardziej ulubionym u nas, aniżeli na 
kontynencie, lecz doświadczenie, uczynione na festivalu, u- 
suuęło mniemanie to całkowicie. Niemcy i zagraniczni 
ich goście szaleli formalnie. Po odegraniu koncertu Szu- 
manna, który wykonał Lak, jak on tylko zd den, z całym 
polotem i namiętnością, jakich utwór ten wymaga, wy
wołano go Kilkakrotnie. Po .Fantazji polskiej’ atoli en
tuzjazm wzrósł na burzę prawdziwą. Paderewski powra
cać musiał na estradę niezliczone razy. Wreszcie i cała 
orkiestra przyłączyła się do ogólnego delirium i wyko
nała „tusz”, którego wrażenia opisać nie umiemy. Sława 
Paderewskiego nie zamyka się w granicach jednego kraju.

6’—z.
  

Wiadomości bieżące,
■= Z Petersburga donoszą niektóre szczegóły pro

jektu ubezpieczeń państwowych na życie, według pla
nu p. Z. Łozińskiego. Stosownie do tego projektu, 
każdy uczestnik może nabyć bilet jednej z dwóch ka- 
tegoryj: do pierwszej należą bilety na przeżycie z wy
płatą kapitału spadkobiercom; do drugiej na dożycie, 
z wypłatą ubezpieczenia po upływie 10-ciu, 15-tu 
i 20 tu lat, lub zredukowanego kapitału spadkobier
com w razie śmierci ubezpieczonego przed terminem. 
Bilety takie na sumę od 500—10,000 rs. mogłyby być 
sprzedawane we wszystkich rządowych instytucjach 
finansowych, głównie zaś w kasach oszczędności, z o- 
bowiązkiem złożenia świadectwa od lekarza, pozosta
jącego w służbie rządowej. Za każdy bilet opłaca się 
premjum odpowiednio do wieku ubezpieczonego (od 
18—55 lat), przyczem składka może być wnoszona 
ratami. Bilety są imienne i za życia ubezpieczonego 
nikomu nie mogą być odstępowane. W ogóle proce 
dura winna być możliwie prosta i nie zawikłana. Au 
tor projektu liczy, że uczestnicy kas oszczędności 
z chęcią umieszczać będą swoje fundusze w tej kate- 
gorji’ biletów, zapewniających im najkorzystniejszą 
lokację, tem bardziej, że ani bilety, ani wypłacanie 
ubezpieczenia nie powinny podlegać aresztowi na 
mocy wyroków sądowych.

= Now. wr. donosi, iż pewne towarzystwo kolei 
podjazdowych otrzymało koncesję na budowę odnogi 
kolejowej od stacji Swięciany kolei warszawsko-pe- 
tersburskiej do wsi Głębokie.

= Nowosti donoszą, iż w tych dniach ukończone 
zostały w Petersburgu prace nad soitowanicm i ana
lizą prób pszenicy, żyta, owsa i jęczmienia zbioru 
1893-go r. 

= Według informacyj dzienników petersburskich, 
w tych dniach rozpoczną się znów zajęcia komisji, 
pracującej nad organizacją komitetów rzecznych.

<=> W ostatnim numerze Zbioru praw ogłoszona zo
stała świeżo zatwierdzona nowa ustawa Towarzy
stwa dobroczynności w Łodzi, obowiązująca odtąd 
zamiast dawnej z d. 24 go października r. 1894. Celem 
Towarzystwa jest dążenie do wykorzenienia w Ło
dzi żebraniny ulicznej, niesienie pomocy osobom wsty
dzącym się żebrać i w ogóle udzielanie zapomóg mie
szkańcom miasta wyznania chrześcijańskiego. Towa
rzystwo funkcjonować może tylko w granicach mia
sta. Odpowiednio do tego Towarzystwo w miarę 
swoich środków: a) otwiera tanie kuchnie, do
my noclegowe, przytułki, żłobki, domy położnicze, 
szpitale, domy pracy i t. d.; b) wydaje ubogim za
pomogi, pożyczki bezprocentowe lub zaopatruje ich 
w odzież i żywność; c) dostarcza ubogim zajęcia, 
małoletnich zaś umieszcza w warsztatach rzemieślni
czych; d) niesie pomoc lekarską ubogim i e) opłaca 
wpisy za ubogich uczniów w zakładach naukowych. 
Towarzystwo składa się z nieograniczonej liczby 
członków (oprócz małoletnich, uczniów zakładów nau
kowych, szeregowców), którzy dzielą się na honoro
wych, czynnych i członków popierających Towarzy
stwo. Członkowie czynni wnoszą rocznie najmniej 
12 rubli. Fundusze Towarzystwa tworzą się ze skła
dek, ofiar, dochodu z urządzanych zabaw, koncertów, 
widowisk i t. p., kwesty z puszek i legatów. Zarząd 
Towarzystwa składa się: z rady, komisji rewizyjnej 
i zebrania ogólnego członków. Towarzystwo znajdu

 je się pod władzą ministerjum spraw wewnętrznych
i pod* bezpośrednią kontrolą piotrkowskiej rady do
broczynności publicznej. Wszystkie akty Towarzy
stwo prowadzi w języku russkim; Towarzystwo 
używa pieczęci z napisem w języku russkim. Je
dnocześnie w Zbiorze praw zamieszczono rysunek że
tonów złotego, srebrnego i bronzowego dla członków 
Towarzystwa. 

= Now. wr. donosi: Pracująca przy ministerjam 
komunikacyj pod przewodnictwem wicedyrektora kan
celarji ministra A. D. Arbuzowa komisja w kweslji 
ustanowienia kontroli rządowej nad kasami emery- 
talnemi na kolejach prywatnych ukończyła już poło
wę powierzonego jej zadania. Opracowane przez 
nią przepisy streszczają się w następuj ącem: Główna 
kontrola nad kasami emerytaluemi i piżyczkowo- 
wkładowemi naieży do kaucelarji p. ministra komu
nikacyj; instytucja ta kieruje działalnością kas i 
kontroluje organizację kancelaryjną. Aby uniemo
żliwić ministerjum kontrolę, do kancelarji p. ministra 
winny być nadsyłane Kopje protokałów posiedzeń ko
mitetu każdej kasy z wnioskami zarządu; kopje pro
tokołów rewizji lekarskiej osób, którym przeznacza
na jest emerytura z powodu niezdolności do pracy, 
oraz tych, którym wydano skapitalizowane emery
tury z wyjątkiem protokuiów komisji co do rewizji 
oficjalistów, dotkniętych kalectwem na służbie; wia
domości o pretensjach osób do zarządu kolei za po
niesione kalectwa oraz rodzin tych osób, o ile i one 
występują na drogę sądową; wykaz urzędników, ta
bele pensyj rocznych, od których pobierane są skład
ki na rzecz kasy emerytalnej i (sprawozdania kasy 
z wnioskami zarządu. Na zasadzie tych dokumen
tów kancelarja sporządza sprawozdanie o działalno, 
ści każdej kasy i składa je p. ministrowi. Rewizje 
kas przez urzędników kancelarji p. ministra winny 
odbywać się jaknajczęścięj, zwłaszcza wtedy, jeżeli 
na zasadzie nadchodzących do ministerjum wiado
mości lub na podstawie rezultatów poprzedniej rewi
zji okaże się niezbędna potrzeba czuwania nad cało
ścią kasy. Kancelarja sporządza wykazy statysty
czne wszystkich istniejących kas. Oprócz tego insty
tucja ta rozstrzyga wszelkie kwestje zasadnicze, do
tyczące organizacji kas oraz przyjmu je skargi uczest
ników na decyzje komitetów i zarządu. Obecnie 
komisja A. D. Arbuzowa pracuje nad wprowadze
niem do udziału w kasach emerytalnych niższych 
oficjalistów i robotników.

= W razie żądania, stosownie do art. 124-go u- 
stawy Towarzystwa kredytowego ziemskiego, prze 
strony interesowane przesłania depozytów /• p 
nych do dyrekcyj szczegółowych, cciem ''3?^ h ’ 
komu z prawa należy, za decyzjami ydw‘ni0sienia 
potecznych. władze Towarzystwa v '- j voty Wy. 
do kasy Towarzystwa, tytułem prze-
równywającej wysokości portagzczcg.ó|f,WCJ i z po
słać się mającego do dXreŁ-°J. " raz-e gdyby wypla- 
wrotein do dv rekcji głównej, w^p^u kon^.. 
ta nie doszła do skutku. procentowe, prze
sji listów zastawnych a /• jisty zastawne do
lane sa do dyrekcyj szczegółów? skonwertowane i 
denoSdów spornych nalezijco - /. 8 t ich prze-
ftXnUe; tom ^Tone nie zawsze w całości 
syłki znacznie ^’r®obciążae powinny 1 rzy zaheza- 
strony interesowane obc^ łoścl dyrekcje szcze
ni u więc tych koszr do następujących zasad: 
gólowe stc przesyłania na żądanie interesantów de- 
aj



pozytów spornych w listach zastawnych do dyrekcji 
szczegółowej pobrana być winna od nich należność, 
z tytułu wydatku na porto pocztowe tylko od listów 
zastawnych 4^-procentowych wówczas, gdy wyplata 
depozytu doszła do skatku, wydatek zaś z tytułu por
ta od listów zastawnych 5 procentowych pokryty 
być ma z funduszów Towarzystwa, z zaliczeniem go 
do kapitałów konwersji listów zastawnych; b) w razie 
zaś niewypłacenia depozytu i powrócenia go do dy
rekcji głównej, pobrane być ma od strony intereso
wanej porto, tak od listów zastawnych 4Lprocento- 
wychj.jakod listów zastawnych 5-proceutowycb, na 
przesyłkę depozytu do dyrekcji szczegółowej i z po
wrotem do dyrekcji głównej.

= Wskutek porozumienia się z komitetem obywatel
skim p. oberpolicmajstra, rzeczy, podlegające dezyn
fekcji, będące własnością ubogich mieszkaiiców War
szawy, należy przesyłać do kamery przy domu izo
lacyjnym pod nr. 96 ym przy ul. Leszno z zachowa
niem następujących przepisów, wyłuszczonych w Gaz. 
polic.-. 1) bielizna, odzież i pościel, oprócz części odzie
ży ze skory i futra, należące do osób ubogich, dotknię
tych ospą, płonicą, błonicą, tyfusem wysypkowym 
itp., i nadesłane przez władzę policyjne lekarską, de
zynfekowane są parą 3 razy w tygodniu, Ł j. we 
wtorki, czwartki i soboty; 2) rzeczy należy przysy
łać owinięte w płótno, uprzednio namoczone w wodzie 
karbolowej, mocno związane i zaopatrzono w plombę, 
każdy zaś oddzielny pakunek nie powinien być wię
kszy iak 3 stopy wzdłuż i 2 stopy grubości.

= W Gaz. pciic. zamieszczono, co następuje: „Za
rządzający izbą skarbową warszawską zawiadomił 
mnie, że ostateczny termin do wnoszenia podatku mie
szkaniowego wyznaczony został na d. 6-y czerwca 
n. st.; po upływie rzeczonego terminu, listy zalegają
cych kontrybuentów zostaną przesłane do władzy po
licyjnej, dla wyegzekwowania należności w drodze 
przymusowej. Z uwagi na to polecam komisarzom 
cyrkułowym po otrzymaniu z izby skarbowej rzeczo
nych list niezwłocznie przystąpić do ściągnięcia nale
żności.”

■= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono, co na
stępuje: „Komisarz cyrkułu mostowskiego, rewidu
jąc dom pod nrem 5-ym przy ulicy Dzikiej, zeszedł 
do piwnicy, gdzie zastał Abrahama Kipra, fałszują
cego wina. Z dokonanego następnie dwukrotnego 
rozbioru chemicznego prób, wziętych ze składu Kipra, 
przekonano się, że wino, tak zawarte w beczkach, 
jak i w butelkach, jest farbowane, nietylko farbą ro
ślinną, t. j. sokiem czernicy, lecz nawet i aniliną. Po
rucznikowi Wełko wyrażam podziękowanie za wy
krycie fałszowania win, podrabianych substancjami 
szkodliwemi i postanowiwszy oryginalny operat 
śledztwa przesłać sędziemu pokoju dla pociągnięcia 
Kipra do odpowiedzialności, polecam komisarzom 
wszystkich cyrkułów wzmacniać dozór nad dobrocią 
gatunków sprzedawanych w mieście napojów, a o 
każdem wykryciu fałszowania, po dokonanej rewizji 
sanitarno chemicznej, pociągać winnych do odpowie
dzialności sądowej; dowody zaś rzeczowe należy za
bezpieczać aż do czasu rozstrzygnięcia sprawy w dro
dze właściwej.”

«=n Siódmy wydział hypoteczny warszawskiego są
du okręgowego wyznaczył d. 18-ty września r. b., ja
ko ostateczny termin postępowań spadkowych po: 
Ignacym i Annie z Rajchertów małżonkach Pełkach 
właścicielach osady Dropie; Helenie z Kokczyńskich 
Tabaczyńskięj, wierzycielce sumy rs. 40,000; Wojcie
chu i Rozalji z Niebrzydowskich małżonkach Ku
czyńskich, właścicielach nieruchomości nr. 94 w Tar
gówku; Viojciechu Jasieńskim, właścicielu sumy liy- 
potecznej rs. 20,000 i Władysławie Gradowskim, 
dzierżawcy dóbr Bielany.

. = Z zamieszczonego w Warsz. Dniewn. sprawozda
nia z przebiegu cholery w naszem mieście dowiadu
jemy się, że w d. 28 ym maja ze znajdujących się 
w szpitalu Dzieciątka Jezus zmarł 1 chory, wyzdro
wiało 2 i pozostało na dalszej kuracji 21.

■= W dniu jutrzejszym rozpocznie swoje czynności 
komisja, wyznaczona przez departament kolejowy 
w celu obmyślenia środków prędszego załatwiania 
reklamacyj, podawanych przez osoby prywatne do 
kolei, oraz ułożenia przepisów, normujących stosu
nek i odpowiedzialność kolei względem publiczności, 
mającej z niemi styczność. Komisję, która zbiera 
się w zarządzie zjazdu ogólnego w Petersburgu, sta
nowią: naczelnicy wydziałów handlowych: kolei po
łudniowo-zachodnich p. B. Maleszowski, kolei nadwi
ślańskiej p. I. Hofman, przedstawiciele kolei rus- 
skieb: pp. W. Pieczkowski i E. Nikita, oraz delegaci: 
kolei skarbowych i kontroli państwa.

«= Z powodu wzmianki w nrze z d. 28-go b. m. o 
zakładaniu w Warszawie pracowni antropologicznej, 
otrzymujemy zawiadomienie, iż kasa Mianowskiego 
do urzeczywistnienia projektu p. Danilewicza Stizel- 
bickiego przyczynić się nie może.
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opracowana; główne jej zasady streściliśmy w aum®' 
rze sobotnim.

Na zebraniu wczorąjszem w sali ratusza do przej' 
rżenia tej ustawy zaproszono z grona obeenyco pP' 
dyrektora Otto Alberti’ego, Karola Bewenseego, bar®' 
na Henryka Bruininga, ks. Zygmunta Chelmickieg®*, 
Feliksa Colonna Czosnowskiego, Feliksa hr. Czacki®' 
go, ks. Ignacego Dudrewicza, Zygmunta Frumki**** 
redaktora Feliksa Fryzego, przemysłowca Bernard* 
Ilantkego, rz. r. st. Mikołaja Hornberga, Józefa JusZ‘ 
czyka, dyr. kolei Augusta Kajanusa, adw. Józef* 
Kirszrota, iuż. Władysława Kiślańskiego, redaktor* 
Stanisława Lesznowskiego, redaktora Antonieg® 
Mieszkowskiego, rz. r. st. Władysława Nowakotf' i 
skiego, redaktora Franciszka Olszewskiego, rz. r. 
Oktawjana Radoszkowskiego, Bazylego Roucze^' 
skiego, Stanisława Rotwanda, dyrektora kolei Fet' 
dynanda Rydzewskiego, Aleksandra Skrzyżewskieg®’ 
Nuchyma Sokołowa, rz. r. st. Józefa Styczakowski®' 
go, Adolfa Troetzera i r. t. Bazylego Wiłujewa.

Osoby te zajmą się działem redakcyjnym ustawy* 
poczem zwołane będzie zebranie dla ostatecznego 
podpisania ustawy.

— Wniosek stowarzyszonych.
Na wyborach wczorajszych Towarzystwa kredy,' 

towego ziemskiego 30 tu stowarzyszonych guberni* 
warszawskiej złożyło memorjał treści następują' 
cej:

„Stowarzyszeni gub. warszawskiej, zebrani na p®' 
siedzeniu wyborczem w dniu 29-ym maja 1894-g® 
roku, w uznaniu wysokiej doniosłości i pożyteczność* 
przeprowadzonych reform, jak: konwersja listów z*' 
stawnych 5% na 4°/0, bezseryjność listów i zniesieni® 
mnożnika, składają władzom Towarzystwa wyraz/ 
szczerego uznania i podziękowania.

„Głęboko przekonani, iż władze Towarzystw* 
w nieustającej dbałości o dobro stowarzyszonych u*0 
zaniedbają żadnych środków, mogących ułatwić k°i 
rzystanie z powyższych reform, które w całej pel**1 
ujawnią swoją dobroczynną działalność tylko w prz®' 
prowadzeniu hypotecznej konwersji i uregulowani® 
stosunków w tym względzie z wszystkiemi dobrani** 
zważywszy przytem, że zaległości, ciążące na do' 
brach, są dla wielu najpoważniejszą przeszkodą <10’ 
pełnienia konwersji, wyborcy przedstawiają do uzi**' 
nia władz Towarzystwa wprowadzenie do nowej j**i 
strukeji pewnych zmian w procedurze postanowię® 
decyzji, przyznających konwersję i pożyczkę odo®' 
wioną.

„Podług dzisiaj obowiązującej instrukcji, decyzją 
przyznająca konwersję i pożyczkę odnowioną, u*0 
może być przez dyrekcję szczegółową postanowion* 
przed zapłaceniem wszelkich ciążących zaległoś®1’ 
a w terminach po 20-ym marca i 20-ym wrześn** 
i raty z góry. Wskutek tego pomiędzy chwilą *®'. 
płacenia zaległości a chwil i dokonania konwersji1 
wypłaty upływa conajmniej dwa miesiące. Sto"®' 
rzyszony więc, który za zgodą wierzycieli hypotecZ' 
nycb zecheiałby umorzoną część pożyczki obrócić ’’’ 
uregulowanie zaległości, zmuszony jest uciekać *** 
do trudnego i drogiego kredytu.

„Byłaby bardzo pożądana zmiana, która pozw®*r 
laby stowarzyszonemu płacić zaległości przed sam*‘ 
wypłatą i dopełnieniem konwersji. Zmiana ta m®2 
nastręczać pewne trudności rachunkowe i buohhaK®' 
ryjne," nie nastręcza jednak żadnych przeszkód p**' 
wnych i nie sprzeciwia się żadnemu paragrafów* 0 
stawy. Wszelka zaś kwestja rachunkowa, jasno P°" 
stawiona, rozwiązaną być może.

Zważywszy wszystko powyższe, stowarzyszeni Pr0- 
szą, aby władze Towarzystwa wprowadziły do n 
instrukcji następujący sposób postępowania, p*'2^ 
przyznawaniu konwersji i pożyczki odnowionej: g

11 Decyzje, przyznające konwersje i dodatko'* 
pożyczki, tak w dyrekcji szczegółowej, jak i w **/ 
rekeji głównej, mogą zapadać pod warunkiem zap'* 
cenią zaległości i respective raty z góry, przed wyP‘0 
tą pożyczki, a najpóźniej d. 15-go września i d. 
marca „

2) W razie niezapłacenia zaległości przed dn*®^ 
15 ym września i 15-ym marca, dyrekcja szczegół® . i 
złoży raport dyrekcji głównej i konwersja będzi* 8 - 
uważała za niedopełnioną w bieżącem półroczu.

3) W następuem półroczu będzie wydawana * 
żądanie stowarzyszonego dodatkowa decyzja, 
podstawie nowego obliczenia.”

= Dla kobiet.
Towarzystwo wzajemnej pomocy pracowt”? 

handlowych i przemysłowych m. Warszawy 
w gronie swojem 40 kobiet, które opłacają składka, 
nie korzystają z praw i przywilejów, jakie zap®vV 
ustawa członkom Towarzystwa w ogóle.

Powodem tego jest, iż członkinie są mało obz’ , 
raione z ustawą, nie znają sic pomiędzy sobą, * ' 
kszość nie bywa nawet w lokalu. .. z9- ;

Aby przeszkody te usunąć, zarząd postano'vl j 
prosie panie na dzień 9-ty czerwca wieczorem, ujs 
przedstawienia im zadania To warzystwa i zachę® .^ 
do korzystania z przywilejów, służąoych wedle
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= W dniu wczorajszym wyjechali: gubernatorzy: 
kielecki t. r. Iwanienko do Kielc i radomski rz. r. st. 
Majlewski do Radomia, senator t r. Gotowcew do Pe
tersburga, członek oddziału ziemskiego do spraw 
włościańskich w Królestwie Polskiem rz. r. st. Koro- 
stowcew do Łomży, członek głównego komitetu inże- 
nierji wojennej jeuerał-lejtnant Wojszycki do Peters
burga, stały członek kom, włość, rz. r. st. Spirydo- 
now do Siedlec, konsul włoski i belgijski Mieczysław 
Epstein za granicę; przyjechali: senator t. r. Małkow
ski z Petersburga, marszałek szlachty rz. r. st. Ur- 
syn-Niemcewicz z Grodna, dyrektor komory war
szawskiej rz. r. st. Blawacki i prezes sądu okręgowe
go radomskiego rz. r. st. Biełousow z Petersburga.

= Z teatru i muzyki.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim opera Tasci „A Santa 

Lucia”, oraz bilety: „Zabawa dziecięca” i „Dia- 
blotin”.

Jutro ukaże się pierwszy raz na deskach teatru 
Wielkiego komedia fantastyczna Kazimierza Zalew
skiego „Jak myślicie?”

Z utworu tego odbyła się dzisiaj próba jeneralna 
w obecności zaproszonych członków prasy.

* W Rozmaitościach dzisiaj „Klub kawalerów”, 
z gościnnym udziałem p. Siennickiej.

Po dzisiejszem przedstawieniu teatr Rozmaitości 
zamknie podwoje swe na czas kilku letnich miesięcy.

* Teatr Nowy daje dzisiaj po raz drugi operetkę 
„Piosenki tyrolskie” i po raz 16-ty krotochwilę an
gielską „Ciotka Karola”.

Jutro odegrany zostanie w teatrze Nowym wode
wil p- t. „Biedna dziewczyna”.

* Poranek niedzielny, złożony z „Myszy bez kota” 
Jordana i nowego divertissementu „Zabawa dzie
cięca”, wzbudził ogólne zainteresowanie.

Objawia się ono pomyślnie idącą sprzedażą bile
tów na to zajmujące widowisko.

* Artyści teatru Nowego zajęci są obecnie próba
mi z wodewilu Kren a „Gorąca krew” i operetki Zel- 
lera „Sztygar”.

Po wystawieniu tych nowości, grywane obecnie 
sztuki „Biedna dziewczyna” i „Ciotka Karola” zejdą 
z repertuaru.

Premjera „Gorącej krwi” naznaczona jest na sobo
tę, „Sztygar” zaś ukaże się na scenie z początkiem 
przj szlego tygodnia.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 305, Rozmai
tości 353, Nowym 074; na koncercie w Dolinie Szwaj
carskiej 290; na wystawach: etnograficznej 15 i mu 
zeum rzemieślniczego 28.______

=“ Ze sztuki.
* Na wystawę stałą Salonu artystycznego przy 

Nowym świacie ostatnio przybyło wiele nowych 
dzieł, a między innemi: prof. Wojciecha Gersona 
krajobraz letni, przedstawiający „Sielankę”; Józefa 
Brodowskiego dwa płótna, z których jedno wyobra
ża widok morski, drugie zaś „Oddział straży ognio
wej warszawskiej w pełnym biegu”; Franciszka 
Wastkowskiego „Przystań nad Wisłą; Kazimierza 
Alehimowicza „Dziewczynka”; Kazimierza Mireckie- 
go „Most w San Remo” i Stefana Dąbrowskiego 
„Krajobraz zimowy”.

* W Salonie artystycznym oglądaliśmy szereg no
wych obrazów treści religijnej, wykonanych świeżo 
dla kilku kościołów prowincjonalnych, a mianowicie: 
dla kościoła w Olwicie: „Św. Kazimierza”, pędzla 
J. Moszyńskiego, „św. Franciszka” i „św. Jerzego” 
pędzla H. Piątkowskiego; dla kościoła w Drobinie: 
„św. Stanisława” pędzla prof. Wojciecha Gersona; 
„Chrystusa" przez Kazimierza Alehimowicza; „św. 
Antoniego” przez Ksawerego Pillati’ego: „Matkę Bo
ską Różańcową” przez K. Mireckiego i „św. Trójcę” 
przez H. Piątkowskiego; dla kościoła w Szyszkach: 
„Chrzest Chrystusa” przez M. Kotarbińskiego.

* Ruch sprzedażny w Towarzystwie sztuk pię
knych w ostatnich czasach był dość ożywiony.

Między innymi dr. Leszczyński zakupił Broni
sławy łmkomskiej „Wróżkę” i Józefa. Bozdziecha 
„Przerwaną ucztę”; hr. Adolf Mostowski z Mytnik— 
Z. Strzaleckiego „Kwiaty i owoce"; p. N. N.—Ka
rola Bramanio „Widok Neapolu”; p. W. Kamocki—- 
Wł. Kipmana „Podwórze”; p. H. Hubert—Władysła
wa Gościmskiego „Widok Warszawy od strony Sa
skiej Kępy”; p. X.—T. Górskiego „Zachód” i A. 
Świeszewskiogo „Dwa krajobrazy”, wreszcie p. N. 
Wysiekierska nabyła dwa widoki górskie Alfreda 
Schouppego, przedstawiające: „Dolinę Strążyńską” 
i „Dolinę Kościelską w Tatrach”

c-- Nowe stowarzyszenie.
W dzisiejszym numerze porannym zaznaczyliśmy, 

iż z inicjatywy p. oberpolicmajstra powstajo w na- 
szcih mieście nowe Towarzystwo, mające na celu 
prowadzenie tych wszystkich zakładów, jak domy 
zarobkowe, tanie kuchnie, herbaciarnie itd., których 
istnieniu zawdzięczamy ukrócenie żebractwa i pomoc 
dla najuboższych.

Ustawa projektowanego Towarzystwa jest już '



„Kr 14?________________________________ ___

członkom w ogóle, jak: czytelni i bibljoteki, | 
fortepianu, rekomendacji pracy, pożyczek wsparć, po
mocy lekarskiej i t. p.

Na zebraniu tern ma być wybrany komitet damski . 
do pośredniczenia pomiędzy zarządem a członkami, . 
tudzież wyznaczony zostanie jeden dzień .w tygodniu, ; 
w którym zbierać eie. będą same członkinie. . I

Spodziewać się należy, że kwestja ta zainteresuje 
grono członkiń i zgromadzi do lokalu w dniu 9-ym 
czerwca poważną ich ilość.

«= Koloąje letnie.
Za dni kilka zawre żywy ruch w instytucji kolonij 

letnich.
Dziś już gospodyni ze służącemi i z kucharką wy

jechała do Suchej, dokąd w sobotę wyruszy pierwsza 
fogo roku gromadka 40 dziewcząt.

Jak już donosiliśmy, w piątek, o godzinie 8| zrana 
w kościele św. Anny odbędzie się nabożeństwo, celem 
Uproszenia łaski Bożej dla setek ubogiej dziatwy sła
bowitej, która ma na koloąjach powrócić do sił i 
zdrowia.

Z różnych stron nadchodzą jeszcze wciąż dary 
W odzieży dla dzieci, na kolonje letnie wysyłanych.

Świeżo z Rygi grono zamieszkujących tam pań za 
pośrednictwem p. z Sołtanów Korsakowej nadesłało 
78 sztuk bielizny i odzieży.

W Warszawie też kto może i czem może kolonjom 
letnim z pomocą spieszy.

Zakład przewozowy p. Wróblewskiego świetną zło
żył ofiarę,podejmującsiębezpłatnie przewozić inwen
tarze kolonij na dworce kolei.

P. Bernstein, mający skład wyrobów metalowych, 
ofiarował 12 kubków.

Od przyjaciół kolonij w dalszym ciągu otrzymano 
ofiary, które wpłynęły do skarbnika dyrektora Cza- 
jewicza; mianowicie złożyli: hr. Rzyszczewski rs. 25, 
W. N. rs. 5, dr. S. Targowski rs. 4, adwokatowa Le
wandowska rs. 2, Aleksander Makowiecki rs. 10, 
redakcje: Wieczorów Rodzinnych rs. 4, Kroniki Ro
dzinnej rs. 5, Szymon Rodzyn rs. 10, bezimiennie rs. 
25, Józef Kleinadel rs. 3, Szymon Neumann rs. 10, 
dr. Juljan Kramsztyk rs. 5, Marceli Kramsztyk rs. 5, 
Leopold Meyer rs. 5.

Za pośrednictwem uczestnika komitetu kolonij dy
rektora Juljana Wieniawskiego wpłynęło od Felicja
na Jankowskiego rs. 150, Jana Epsteina rs. 100, Mar- 
cusa Krolla rs. 50, Władysława Krzywoszewskiego 
rs. 25, Józefa Baumritterars. 25, Franza Pietschinan- 
na rs. 25, N. Mayznera rs. 25, S. Eisenmanna 
rs. 25, Samuela Bergsona rs. 15, Michała Bergso
na rs. 10, Karola Seboltzego rs. 10, Aleksandra 
fczwedego rs. 10, Maksa G. Meyersohna rs. 10, Hen
ryka Eisenmanna rs. 10, Jakuba Liliensterna rs. 10, 
Michała Cohna rs. 6, J. G. Arnholda rs. 5, Tadeusza 
Wygauowskiego rs. 5, D. Grossmana rs. 5, Antoniego 
Kempińskiego rs. 4, Karola Weisheita rs. 5, M. Fein- 
Łiessera rs. 2, Abr. Gelbluma rs. 5.

Wszystkim ofiarodawcom komitet przesyła gorące 
podziękowania, a do tych, którzy jeszcze ofiar złożyć 
nie zdążyli, zwraca się z gorącą prośbą o dostarcze
nie funduszów na wysłanie wszystkich zakwalifiko
wanych.

Do czego potrzeba jeszcze bardzo wiele!.,

= Na kasy rzemieślnicze.
Osiadające na czas lata w teatrzyku „Wodewil” 

towarzystwo dramatyczne otwiera jutro sezon przed- 
stawieniem na cel dobroczynny, mianowicie na rzecz 
kas rzemieślniczych.

Dana będzie komedja Abrahamowicza i Ruszkow
skiego nMąż z grzeczności”.

=- Zabawa dobroczynna.
W dalszym ciągu na zabawę karnawału letniego -. 

Urządzoną przez instytut mokotowski, nadesłali do 
koszów szczęścia ofiary pp. Chodowiecki (powtórnie) 
100 przedmiotów, Kazimierz Sulistrowski 146 sztuk 
galantcrji metalowej, O. Przybylski, Żyżyn, Parto- 
Wicz, Hugo feeidel, J. Rozenblum, R. Wildt, Leon i 
Gustaw Kijewscy (ci ostatni rs. 20 na zakup przed
miotów), Borowska i F. Woroniecki piękny złoty dam
ski zegarek.

Nadto p. Edward Nepros ofiaruje bezpłatnie 1,000 
Bztuk programów na chińskim perfumowanym pa
pierze.

Kwartet śpiewaków z Tuluzy będzie stanowił du
że urozmaicenie koncertu i wykona między innemi 
pieśni Aubera, Gaillarda, Morrigo, Vidala i in.

Kosztem pp P. Seidla i J. Lijewskiego będzie 
Urządzony wielkich rozmiarów transparent, przedsta
wiający Anioła stróża, opiekującego się opuszczonemi 
dziećmi.

Transparent przygotowuje artysta-malarz, p. Ludo
mir Szpadkowski. 

■= Dla ziemian.
Dowiadujemy się, iż kilku poważnych i majętnych 

Obywateli ziemskich złożyło znaczny fundusz z za- 
fojarcm przeprowadzania meljoracyj rolnych, ulepsza- 

łąk, zakładania gospodarstw rybnych, urządzania 
Okładów przemysłowo-rolniczych i w ogóle orowa-
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dzeuia gospodarstwa przemysłowego, które w obecnej 
dobie, przy tak nizkich cenach zboża, może silnie 
dźwignąć gospodarstwa.

Praktyczna ta myśl tem pewniej dosięgnie zamie
rzonego celu, że spółka udzielać będzie w naturze kre
dy tu meljoracyjnego, co mniejszym posiadaczom ziem
skim pozwoli urzeczywistnić projekty, do których od- 
dawna wzdychają.

Na czele spółki stanął znany już z niejednej w na
szym kraju przeprowadzonej roboty meljoracyjnej 
inż. Oskar Michałowski.

Kilka robót, rozpoczętych w rozmaitych okolicach 
kraju, świadczy, żc ziemianie myśl pożyteczną chętnie 
popierają.

= Opieka nad zwierzętami.
Wczoraj odbyło się posiedzenie miesięczne zarzą

du warszawskiego Towarzystwa opieki nad zwierzę
tami pod przewodnictwem członka, p. Seweryna Nie
dzielskiego.

Z przedstawionego przez członka kontrolera, p. Je
ziorowskiego, wykazu o stanie funduszu Towarzystwa 
za m. kwiecień dowiedzieliśmy się, iż remanent z d. 
1-go maja stanowił rs. 3,994 kop. 971.

W tymże miesiącu w lecznicy Towarzystwa udzie
lono ogółem 171 porad, a w tej liczbie 76 bezpłatnych 
z wydaniom lekarstw; przeważną liczbę chorych sta
nowiły psy, których w ubiegłym miesiącu przypro
wadzono 100.

Następnie odczytano: nadesłane przez p. oberpo- 
licmajstra wykazy o osobach w liczbie 32, pociągnię
tych w m. marcu r. b. do odpowiedzialności sądowej 
za naruszenie przepisów Towarzystwa; odezwę od
działu kazańskiego, nadesłaną warszawskiemu To
warzystwu w uznaniu jego pożytecznej 25-letniej 
działalności; protokuł narady opiekunów cyrkułowych, 
w którym przez p. B. Ginejko poruszona została wa
żna pod względem hygienicznym dla zwierząt kwe
stja szkodliwości pojenia koni z wydzierżawianych 
przez magistrat studzien, w których woda podług ba
dań i wywieszonych tablic ostrzegawczych na tychże 
studniach okazuje się nie zdatną do picia.

Na przedmiot ten postanowiono zwrócić uwagę 
władz właściwych.

Dalej odczytano protokuł narady członków w Ra
domiu,podający do wiadomości pożyteczną i gorliwą 
ich działalność w sprawie polepszenia losu zwie
rząt.

W końcu do grona członków przyjęci zostali: 
Henryk Politur z Warszawy, Faustyna Morzycka 
z Nałęczowa, Edward Lehmon, pastor z Ozorkowa; 
Henryk Wróblewski i Franciszek Wickenhagen z Ra
domia, Wincenty Stebelski, inżenier; Gustaw Mittel- 
stact, Jan Schwarz, Adolf Schópke, Henryk Mar
kert, Aleksander Lipiński, Władysław Kuczyński, Ro
bert Kirstein, Edward Koscbelik, Bolesław Hedrych, 
Szymon Feinkind i Franciszek Brodniewicz z miasta 
Łodzi.

<= Stacje meteorologiczne.
Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż jakkolwiek 

wskutek rozesłania przez stację meteorologiczną Mu
zeum przemysłu kwestjonarjusza, dotyczącego obser- 
waeyj burzowych, i odezwy zamieszczonej w piśmie 
naszem, stacja zyskała dotąd 60 punktów obserwa
cyjnych, niemniej potrzebuje jeszcze 100 punktów 
przynajmniej, ażeby czynność odpowiednią rozpocząć 
mogła.

Brakiem punktów obserwacyjnych grzeszą przede- 
wszystkiem gubernje: płocko, suwalska i lubelska, 
tudzież gubernje zachodnie.

Przypominamy również, że wypełnienie kwestjona- 
rjusza wymaga tylko zaznaczenia kilku najważniej
szych faz zjawiska; co zaś do kosztu przesłania wy
pełnionego szematu, jest on bardzo niewielki, wynosi 
bowiem wszystkiego 2 kop., jeżeli marka naklejona 
zostanie na tymże szemacio.

= Remanent zbożowy.
Fakt charakterystyczny zaznaczają biura tutejszych 

towarzystw asekuracyjnych. ..
Przy rozpowszechnieniu akcji ubezpieczeniowej, rol

nicy ubezpieczać poczęli nietylko majątek nierucho
my i inwentarz żywy, lc°z również i zboże, w stodo
łach i spichrzach złoż.one.

W przeprowadzaniu tej ostatniej manipulacji przy
jęto za ogólną zasadę rozdział opłaty asekuracyjnej 
na rok cały, w ten sposób, iż wnoszona składka 
zmniejsza się każdego miesiąca w stosunku przypu
szczalnym do sprzedanego zboza.

Mogą przy systemie podobnym zachodzić pewne 
różnice pomiędzy zapasami posiadauemi a sprzeda- 
nemi, rachunek jednakże oparty na prawdopodobień
stwie najwięcej odpowiada słuszności wnoszonych 
polis. ...

Obecnie znaczna częsc ziemian zwróciła się do 
właściwych towarzystw z żądaniom utrzymania przy
jętej z początkiem roku asekuracji, albowiem z po
siadanych zapasów nie sprzedano dotąd nic i pozo- 
stają one w całości, jako remanent na rok przy
szły*

 

I Oczywiście tranzakcje zbożowe skutkiem nizkich 
i cen idą wciąż z jednakim oporem,
i <= Kanalizacja i wodociągi.
i Posiedzenie komitetu budowy kanałów i wodocia- 
i gów odbędzie się jutro wieczorem o godz. 8-ej pod 

przewodnictwem p. prezydenta miasta.
Przed przystąpieniem do układania pozostałej z ro- 

I ku przeszłego rury wodociągowej na ulicy Wspólnej 
zaszła potrzeba wytknięcia linji regulacyjnej na po- 

, sesji, należącej do walcowni p. B. Hanutkiego; dopó
ki pertraktacje pomiędzy miastem a właścicielem grun
tu nie będą ukończone, roboty muszą być wstrzymy- 

! wane.
Przy rozpoczęciu wczoraj budowy kanału na ulicy 

Murauowskiej ukazała się odrazu tak obfita ilość 
wód zaskórnycb, że przedsiębiorcy pp. Szuster i Peschl 
zmuszeni zostali do postawienia siedmiu pomp hano
werskich, pracujących bez przerwy.

Stacja i remiza tramwajowa w Mokotowie zmu
szona była dotąd posiłkować się wodą studzien
ną, rury bowiem miejskie nie przechodzą przez ro
gatkę.

Obecnie jednakże miasto poleciło z kranu pożaro
wego na ulicy Marszałkowskiej dostarczać wody, 
która ściśle będzie podług ogólnej taryfy obli
czana.

Przy kranie umyślnie w tym celu wyznaczony zo
stał dozór na koszt Towarzystwa belgijskiego-

=> Zuchwała kradzież.
Nocy wczorajszej spełniono nader zuchwałą kra

dzież w kancelarji urzędu gminnego w Brudnie pod 
Warszawą.

Złodzieje potrafili wynieść z kancelarii kasę żela
zną ogniotrwałą.

Kasa ta zdawała się dostatecznie zabezpieczać fun
dusze gminne, gdyż o wyłamaniu zaników nie mogło 
być mowy.

Złodzieje przecież, działający z planem, z góry uło
żonym, inaczej sobie poradzili.

Oto ciężką kasę, do której poruszenia potrzeba by
ło conajmniej czterech silnych mężczyzn, wynieśli 
z pokoju.

Kiedy rano spostrzeżono brak kasy, rozwinięto 
energiczne poszukiwania.

Jakoż kasę znaleziono w pobliżu szosy na polu, 
; lecz zupełnie rozbitą.

Nie ulega wątpliwości, że złodzieje musieli być 
dobrze świadomi, co do zawartości kasy.

Znajdowało się w niej około 3,000 gotowizną.
Pieniądze te stały się łupem łotrów.
Jeden z uczestników kradzieży jest już areszto

wany. _
= Kradzieże.
Do restauracji J. Holendra pod JG JO-ym przy ul. Ostrow

skiej zakradli się w nocy złodzieje i wynieśli kilkadziesiąt 
butelek różnych wódek, oraz wyroby tytutii .we; skutkiem za
rządzonego śledztwa, złodziejów: Lucjana Klijańskiogo, Mi- 
rjana Łazacza i Małgorzatę Szorykową ujęto. — Z mieszka, 
nia Wincentego Bacewicza pod .TG 60-ym przy ul. Krakow
skie Przedmieście skradziono garderobę i bieliznę. — Pod JG 
3-im przy ul. Przechodniej przytrzymano na systematycznej 
kradzieży desek złodziejów pobytowych: Józefa Pietrzaka i 
Marjannę Kosównę. — W fabryce Handkiego ujęto na u- 
czynku kradzieży różnych materjałów robotnika Mateusza Zie
lińskiego. — Dawid Apensztejn, zamieszkały pod JG 13-ym 
przy ul. Świętokrzyskiej, zameldował, iż służąca, Franciszka 
Kowalewska, zabrawszy różne rzeczy i pormonetkę z pie
niędzmi, uciekła. — W mieszkaniu p. Konopackiego pod JG 
6-ym przy ul. Szpitalnej przytrzymano gospodarującego zło
dzieja, w którym poznano Franciszka Webera, mającego po
byt w pow. mławskim, z zabronieniem wydalania się do War
szawy. — Terminator szewski, Michał Szyszko, z pod .V« 
29-go przy ul. Świętokrzyskiej, zabrał kilkanaście par obu
wia i uciekł; Szyszkę z częścią łupu zatrzymanej

= Zniknięcie i zabłąkana.
Z pod M 52-go ptzy ul. Chłodnej zniknął 16-letni Jan Wi

śniewski.
Pomimo usilnych poszukiwań, od kilku dni trwających, na 

ślad zaginionego nie natrafiono.
W kanceiarji cyrkułu 4-go znajduje się znaleziona na ulicy 

4.1etnia dziewczynka, ubrana w niebieską spódniczkę i czer
woną chustkę na głowio. ,

Dziecko, słabo mówiące, nie potrafiło udzielić zadnyca 
szczegółów co do nazwiska i miejsca zamieszkania rodziców.

=□ Nieostrożna jazda. , , .
Dorożkarz JG 900 w przejeżdzie przez ul. Sawicką przeje

chał -1-letuiego Franciszka Siekierę. .
Malec ma zranioną główkę i poniósł ciężki szwank K y ■
Życiu Siekiery, odwiezionego do szpitala dziecięceg > S 

poważne niebezpieczeństwo. _
~ Trojaczki i potworek. , Rozbrat żona
Wczorajszego wieczora pod X® 26-ymPry j t powiła 

dorożkarza, Marjanna Kowalczykowi, *ie^dwi’e j/jewczynki. 
| troje niemowląt, mianowicie: ch p‘fnie pomyślny-

Stan matki i nowonarodzonych 1 es P ka lirodziła
Pod JG 96-ym przy ul. Pawiej Cecy ja C" przy.

dziecię pici żeńskiej z potworną głWM 1 
"Sti dziecka^które niebawem zmarłe, odesłano 
netu anatomicznego. ___________

Od pioruna. srożyła onęgdaj .’^fk/Łjchten-
Podczas Hurz? J„±ł ffinków: Uszera i RDM

rze, piorun koutuzj rnwadzid, Iecz 8tan ioŁ
; sztejnów. do r.tnvsłów kompletny paraliż i,

| według opmji feka>M>_2-------
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= Samobójstwo. , , .
Nocy wczorajszej małżonkowie Warszewscy, koloniści ze 

Źbikowa, w gm. Ożarów, powracając z Warszawy do domu, 
wszczęli w diodze gwałtowną kłótnię.

Farszewski w przystępie rozpaczy pochwycił nóż i pode
rżnął sobie gardło. .

pomimo natychmiastowego ratunku, desperat w niespełna 
pół godziny życie zakończył._______ _

— Zbrodnia. , .Wczorajszego wieczora pod Jis 6-ym przy ul. Wolowej zna
leziono w ustępie zwłoki niemowlęcia płci męskiej.

Ponieważ na zwłokach są ślady gwałtownej śmierci, przeto 
zarządzono śledztwo.

4- Echa włocławskie.
Korespondent nasz włocławski pisze pod d. 22-im 

maja:
„Panie nasze nie próżnują: gorliwie zaimują się ta- 

niemi kuchniami, które od niedawna za ich inicjaty
wą założono we Włocławku.

Nadto urządziły tak zwane „szycie na kolonje le
tnie!i i cały zapas sukienek, fartuszków, koszulek 
wysiały do Warszawy.

Od dwóch tygodni bawi u nas trupa łódzka pod 
dyrekcją p. Janowskiego.

Nieiada to gratka dla włocławian, którzy nudzą 
się śmiertelnie, obmyślając po za pracą, co z wolnym 
czasem zrobić i jak się rozerwać.

Więc też teatr ma względnie bardzo wielkie powo
dzenie; na to składa się i gra artystów, którzy nawet 
tak trudne roić, jak w „Gnieździe rodzinnem” Su- 
dermanna i „Bawidełku” Łabowskiego, oddali z wiel
ką prawda i zrozumieniem rzeczy.

Sztuki doskonale dobrane, gdyż nieznane po wię
kszej części publiczności tutejszej, budzą zaintere
sowanie i szczery poklask.

Wioślarze nasi otworzyli przystań.
Na uroczystość otwarcia przybyło i kilku kolegów 

z Płocka.
D. 23-go b. m. odbył się koncert pianisty p. Macie

jowskiego przy współudziale śpiewaczki p. Jezier
skiej i deklamatora p. Jankowskiego.

Koncert ten nosił piętno dyłetantyzmu.*
+ Echa łódzkie.
Korespondent nasz z Łodzi pisze pod dniem 23-im 

maja:
„Doniosłej wagi ircwaeję w piwowarstwio zapro

wadza u siebie jeden z większych browarów łódz
kich.

Uciążliwe gromadzenie wielkich zapasów lodu, 
trudne zwłaszcza w zimach takich, jaką była w r. b., 
usunięte będzie przez odpowiednią maszynę, która 
wytwarzać' będzie zimno, utrzymując temperaturę 
tak nizką, jaką daje obecnie lód.

Najgłówniejszą jednak zaletą maszyny jest wielka 
oszczędność miejsca, gdyż usuwa ona zupełnie po
trzebę obszernych lodowni.

Również przez usunięcie lodu pozbędą się ciągłej 
wilgoci naczynia, w których pizechowywuje się piwo, 
co dodatnio wpłynie na smak jego i konserwację na
czyń.

W razie potrzeby maszyna ta produkować może 
do 120 centnarów lodu dziennie.

Lecz na zbytfek taki pozwolić mogą sobie tylko 
potentaci, gdyż koszt podobnej maszyny przewyższa 
całkowitą wartość wielu mniejszych browarów.

Zwierzchność gimnazjum żeńskiego ogłasza, iż 
egzaminy wstępne do klasy przygotowawczej odby
wać się będą d. 30 go maja, a po wakacjach przed 
rozpoczęciem roku szkolnego w sierpniu.

W teatrze „Victoria” gości trupa liliputów, złożo
na z 4 ch osób.

Mali artyści grywają lżejsze wodewile i operetki 
małorusskie, popisują się również różnemi tańcami 
narodowemi.”

-I- Zabawa.
Towarzystwo dobroczynności piotrkowskie w dniu 

10-ym czerwca urządza na własną korzyść majówkę.
Biletów wypuszczonych będzie 200 po rs. 2.
Na gospodynie uproszono 30 pań i tyluż gospo

darzy.
Po majówce odbędą się tańce w sali hotelu Litew

skiego.
-f- Nawałnica.
Z Kielc donoszą nam, iż w sobotę, d. 26-go b. m., 

o godzinie 5-ej po południu przeszła nad miastem 
wielka burza gradowa z grzmotami, która zrządziła 
wielkie szkody.

W mieście w samych szybach potłuczonych straty 
są bardzo znaczne, gdyż niema prawie domu, w któ- 
rymby nie było kilku lub kilkunastu szyb wybi
tych.

W wielu miejscach na budynkach, wystawionych 
na większą siłę wiatru, burza ponadry wała dachy, u- 
cierpiały także drzewa owocowe.

Kawałki lodu dochodziły wielkości włoskiego o- 
rzęcha.

Burza trwała około 15 minut, szła zaś z niezwykłą 
siłą szerokim pasem, niszcząc też i poła okoliczne.

! 4- Od pioruna.
• W uzupełnieniu pierwszej wzmianki donoszą nam jeszcze 
I z Nowo.Mińska, iż piorun w kościele parafjalnjni padł w u- 
i biegłą niedzieli; podczas nieszporów.
j .Nagle zerwała się burza z ulewnym deszczem i piorunami, 

z kLórych jeden wpadł do kościoła przez małą dzwonnicę i za-
! bitna miejscu jeduą kobietę, włościankę, ranił zas około 
; 20-tu osób.

Wyścigi cyklistów.
(Korespondencja własna Kurjera Witrszaws/iiego.')

Kalisz, d. 28-go maja.
Dzień wczorajszy ożywił ciche nasza miasteczko 

wyścigami cyklistów.
Wszystko i wszyscy dopisali, zawiódł tylko naj

ważniejszy i najwięcej upragniony czynnik—pogoda. 
Pochmurne niebo, dżdżyste powietrze wraz z zimnym 
wiatrem były wcale niepożądanymi gośćmi, towarzy
szącymi wyścigom, które pomimo to odbyły się w zu
pełności.

Punktualnie, o godz. 3 ej popołudniu, wyruszyli do 
I Noskowa od cukierni Wenera, jako zbornego punktu, 
| wszyscy cykliści. Na czele tego korowodu, w którym 

zauważyliśmy cyklistów łódzkich, warszawskich z wi
ceprezesem Fertnerem, ostrowskich i wrocławskich, 
była pani Siegel, cyklistka z Ostrowa, w otoczeniu 
kapitanów: Towarzystwa warszawskiego St. Lepper- 
ta, łódzkiego E. Meyerhcffai kaliskiego Jabłońskiego.

O godz. 3.Ł zaczął się pierwszy wyścig wstępny, 
dla nieposiadających żadnych nagród. Dystans 1200 
metrów. Nagrody: żeton srebrny i bronzowy. Z czte
rech ubiegających się pierwszy do mety przybył 
w 2 min. 24 śek. p. Stanisław Duszyński, członek 
warszawskiego T. O.; drugi przybył o 5 sekund 
później p. Fogt, również warszawiak.

Do następnego biegu, przeznaczonego dla człon
ków Towarzystwa kaliskiego, a wynoszącego 1600 
metrów, stanęli pp.: Ed. York i B. Ltick; pierwszy 
otrzymał żeton srebrny, przybywszy do mety w 2 m. 
50 sek. P. Ltick nagrodzony został żetonem bran
żowym.

Trzeci był wyścig zachęty dła członków kaliskiego 
Towarzystwa cyklistów. Dystans 1,200 metr. Po
nieważ z trzech ubiegających się dwóch panów: S. 
Meisner i G. Michel przybyli do mety równocześnie, 
przeto sędziowie postanowili powtórny bieg na prze
strzeni tylko 400 metr. Zwycięzcą, nagrodzonym 
medalem srebrnym, był p. Meisner, który przybył do 
mety w ciągu 1 m. 47 s.

Najciekawszym biegiem był wyścig międzynaro
dowy. Dystans bowiem 6,000 metr, i współudział 
takiego cyklisty, jak p. E. Berger, budziły powsze
chne zaieteresowanie. Do biegu stanęło trzech sports- 
meiiów. W samym zaraz początku p. Berger wy
przedził towarzyszów i przez cały czas przodował 
w odległości co najmniej dwustu metrów, nic też 
dziwnego, że w ciągu 10 min. 53 sek. pierwszy przy
był do mety, otrzymawszy dwie nagrody: złoty me
dal i śliczny grający kufel za przodownictwo. Dru
gim w 10 sek. później przybył p. Mentzel (medal 
srebrny), trzecim wreszcie był p. Płoutke (żeton bron
zowy).

Po półgodzinnej pauzie, podczas której widzowie 
gorącemi przekąskami rozgrzewali swe zziębnięte 
ciało, nastąpił piąty wyścig bez kierownika na prze
strzeni 800 metr. Z dwóch ubiegających się o pier
wszeństwo zdobył żeton srebrny p. Płoutke, członek 
Tow. ostrowskiego, w przeciągu 1 m. 27 sek. Dru
gim nagrodzonym żetonem branżowym był p. Lilek 
(1 m. 28 s.)

Niemniej interesującym był wyścig z forami na 
przestrzeni 2000 metrów. Do biegu tego stanęło 
czterech dzielnych sportsmenów, pp,: Berger, Mentzel, 
Płoutke i York. Pomimo, iż p. Berger wszystkim 
swym towarzyszom dał fory, w parę sekund po 
ruszeniu z mety wyprzedził swych kolegów i przybył 
pierwszy w 3 m. 23 sek.; otrzymał on medal zło
ty. Drugim był p. Płoutke (3 m. 25 sek.), trzecim 
wreszcie p. Mentzel (3 m. 27 sek.)

Ostatni wyścig „pocieszenia dla wszystkich, któ
rzy w poprzednich biegach nagrody nie wzięli” wy
nosił 1,200 metrów z nagrodami dwóch żetonów bran
żowych, które otrzymali członkowie Towarzystwa 
Ostrowskiego pp. Heidenreich (2 m. 16 sek.) i Dy- 
malski (2 m. 23 sek.).

Wyścigi te przeplatane były dwukrotnie znakomi
tą sztuczną jazdą panów Al. Voigt’a i Wawrzyn
ka, członków wrocławskiego Towarzystwa „Ger- 
manja”, których sędziowie nagrodzili medalami.

O godzinie 8-ej wieczorem w sali „noskowskiej” 
wszyscy cykliści wraz z gośćmi zasiedli do wspólnej 
kolacji, podczas której odbyło się rozdanie nagród. 
Wesoły nastrój potęgował się serdecznemi przemó
wieniami pp.: dra Hindenutha, Lepperta, Fertnera, 
K. Arnolda, redaktora Gazety kaliskie.] Radwana, J 
Meyerhoffa i członka Towarzystwa ostrowskiego p. ! 
Litau (w języku niemieckim). B. 1

Pieszo do Antwerpji.
(Notatki z wycieczki piechura.)

Góra Brocken, d. 27-go maja.
Po trzech dniach oczekiwań otrzymałem wreszcie 

listy.
Dało mi to możność opuszczenia Halbersztadu 

wczoraj, o godzinie 4| zrana.
Wśród lekkiego deszczu, po kilkodniowym wypo

czynku, zo zdwojoną energją dążyłem do Wernigero
de, miasteczka leżącego w dolinie Harcu, w odległ 
ści 23 ch kilom, od Halbersztadu.

Przyszedłem do miasteczka o godzinie 81 zrana. 
Po śniadaniu i dwugodzinnym wypoczynku wysze
dłem ku górze Brocken, by nazajutrz znaleźć sie po 
drugiej stronie, w dolinie Gfoslaru, leżącej po drodze 
do Padebornu.

Mijam wsie: Mtlhlenthat, Elbingerode i Riibeland, 
posuwając się wąwozem, otoczonym wzgórzami, któ
re niemal z każdym krokiem stają się wyższe, aż 
wreszcie urastają do gór okazałych, porosłych świer
kiem i jodłą.

Pod Wernigerode, w górach Harcu, znać gorliwą 
staranność władz, dbałych o wygodę podróżnych. Po
cząwszy od sztucznych wodospadów aż do parkanów 
drucianych, mających chronić od spadnięcia w głąb 
rowu, wszystko tu jest aż do zbytku wypieszczone, 
z ujmą dla natury szczerej, która dodatków, ozdób 
oraz uzupełnień nie wymaga ..

Turyści niemieccy, łączący się w liczne grupy, 
zwiedzają, góry z orkiestrą (dość fałszywą) na czele. 
Cały ten aparat hałaśliwości jarmarcznej podróżnym 
wrażliwszym wydaje się niestosownym do tego sto
pnia, iż wprost zatykają uszy, chroniąc się przed 
ostentacyjnemi pochodami.

Na piątym kilometrze od Wernigerode ustają ozna
ki pretensjonalności dozorców górskich. Naturze już 
pozostawiono zupełną swobodę.

Cisza panuje tu zupełna, spacerowicze bowiem nie
chętnie zapuszczają się w lasy dzikie, gdzie już tylko 
drogowskazy towarzyszą turyście. Droga pnie się 
w górę nieustannie.

Wichry oraz częste w tych stronach huragany za
siały wzgórza mnóstwem wywrotów. Wielkie jodły 
legły wyrwane wraz z koronami i kępami łąk, poro
słych kwieciem.

W odległości 8-miu kilometrów od Wernigerode, 
na szczycie jednej z gór—anomalja: najpiękniejszy 
widok zasłonięto wysokim parkanem, po za którym 
ciągną sic łąki rządowe.

Wśród upalnego słońca znalazłem się na wyżynie, 
z której nie widać nic, prócz szczytów gór, oraz 
wierzchołków lasów. Na polach zupełnie, jak u nas 
w mareu. Żyto jeszcze nie wykłoszone, jarzyny zaś 
zaledwie wypuściły pierwsze odnogi. Wiatr chłodny 
i surowy niesie z sobą zapachy smołowe.

Minąwszy wioszczynę drewnianą, Elbingerode, prię 
się coraz uciążliwiej ku Schnierke, zkąd za półtorej 
godziny borami ciemnemi dochodzi się na szczyt go
ry Brocken. Widoki po drodze wspaniałe. Jak okiem 
sięgnąć, doliny kąpią się w mgłach srebrzystych, gdy 
szczyty Furstenhóhe i Brockenu utonęły w chmU' 
rach.

O godzinie 7 ej z wieczora wśród mgły nieprzej
rzystej stanąłem wreszcie na szczycie.

Ciemność panowała już zupełna, zanosiło się bo
wiem na burzę, która miała rozegrać się pod naszend 
stopami.

Mnóstwo turystów, przeważnie niemców, stało 
przed hotelem, rozczarowani, bo nie zobaczą zacho
du słońca.

Na Brockenie w porze takiej smutno i nudno. Wi
cher zupełnie zimowy, w hotelu piece czerwone od 
silnego nagrzania.

Całą noc huragan trząsł domem, chłód przejmuje 
cy, jak w listopadzie.

O godzinie 10 ej zrana wyruszam ku Goslarowi.
Przed miesiącem zmarł w Halbersztadzie Jan So* 

rocki, warszawianin, niegdyś garbarz, ostatnio wla* 
ściciel handlu skór.

Przyjechawszy dr. Halbersztadu przed czterama I®' 
ty z odpowiednim kapitałem, S. zaczął prowadzi® 
przedsiębiorstwo, na którem jednak nie pomnoży* 
majątku, chociaż nakład utrzymał w całości.

Handlujący widocznie przywiązał się do miasta, 
dla którego.zapomniał o pozostałej w Warszawie u' 
bogiej rodzinie. Oto majątek, oceniony na 40,000 ma' 
rek, zapisał na cele dobroczynne i miejskie.

Brat cioteczny zmarłego, Lewandowski, na wies° 
o powyższem postanowieniu zmarłego wystąpił o 
zwalenie testamentu, prawnicy jednak niemieccy nio 
robią mu co do wygranej żadnej nadziei.

Co mogło skłonić S. do podobnego zużytkowani® 
majątku, nie wiadomo...

Franciszek Feinstein.
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NOTATNIK TERMINOWY;
7- D. 31-go maja, o godzinie 8-ej wieczorem, w lokalu od- 

działu warszawskiego Towarzystwa popierania russkiego han
dlu i przemysłu w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa 
(Krak.-Trzedm. M 60), odbędzie się posiedzenie członków sekcji 
czwartej drobnego przemysłu i rzemiosł.

— D. 31-go maja, o godzinie 5’/j popołudniu, w Towa- 
fzystwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków 
Wydziału ochron.

—j;D. 31-go'iuaja, o godz. 8-ej wieczorem, w sali aleksan
dryjskiej tutejszego magistratu, odbędzie się zebranie miesię
czne za maj członków warszawskiego Towarzystwa ogrodni
czego.

— D. 31-go maja, o godz. 10-ej zrana, w komisji budowla
nej 191 węgrowskiego rezerwowego pułku piechoty, odbę
dzie się licytacja na dobudowanie koszar praskich od rs. 4500.

— D. 31-go maja, w dubieńskiej wojskowej komisji budo
wlanej, odbędzie się licytacja na dostawę drzewa do budowy 
koszar dla trzeciej baterji drugiej brygady artyleryjskiej

Dubnio; wadjurn wymagane jest w wysokości 10“/0 warto
ści dostawy.

— D. 31-go maja, o godz. 2-ej po południu, w biurze zarzą
du przy ulicy Granicznej, odoędzie się doroczne zebranie 
ogólne ak'jonarjuszów Towarzystwa papierni „Soczewka”. 
Forządek dzienny obejmuje: sprawozdanie i bilans za r. z., 
budżet wydatków i plan działań na r. b., wybór członków za
rządu w miejsce występujących oraz wybór członków komi
sji rewizyjnej. XV razie niedojścia do skutku tego zebrania, 
odroczone ono zostanie do d. 14-go czerwca i w tym tenpinie 
będzie prawomocne bez względu na liczbę przybyłych akąjona- 
Tj Uszów.

SE®]
X Z Krakowa piszą: „W tych dniach rozstrzygnięty został

* Krakowie turniej szachowy, urządzony przez klub szachi 
stów. Turniej trwał od d. 11 -go lutego do 25 go maja; uczest
ników było 15-tu. Grano ogółem 182 partyj. Pier
wszą nagrodę zdobył p. H. Czarnowski, oddawna już cie
szący się renomą najlepszego szachisty krakowskiego.—

sfer teatralnych rozchodzi się wiadomość, iż na mie
siące letnie: lipiec i sierpień, dyrekcja teatru krakowskie
go zamierza zaprowadzić widowiska operowe lub opere
tkowe i że rozpoczęły się już rokowania ze śpiewakami 
solistami oraz z muzykami miejscowymi co do utworzenia 
niezbędnych żeńskich i męskich chórów. — W przyszłym 
tygodniu w Krakowie ma wystąpić Adolfina Zimajerowa 
Wraz z córką i p. Rapackim synem. Zapowiedziane ró
wnież zostały występy Anieli Wróblewskiej, artystki tea
tru poznańskiego.—Reprezentacja m. Lwowa zawarła już 
ostatecznie kontrakt co do tramwaju elektrycznego z fir
mą Siemens i Halske. — Powstanie we Lwowie niebawem 
Iządowa średnia szkoła handlowa, która subweucjonowa 
ha bęozie przez miasto (3000 złr.), wydział krajowy 
i izbę handlową. — "Włościanie z Galicji wschodniej emi
grują do Bośnji. Rząd tamtejszy ma zamiar osadzać 
W niektórych powiatach emigrantów, jednakże sprawa ta 
bie jest jeszcze ostatecznie zdecydowana. —• W parlamen
cie austrjackim rozpocznie się jutro dyskusja nad reformą 
"stawy prasowej. Referentem jest p. Rutowski. — Pani 
Luaowa występuje dziś po raz trzeci w teatrze lwowskim. 
W tym roku będziemy mieli przez lato we Lwowie cztery 
teatry, a to teatr hr. Skarbka (zimowy), teatr letni (na 
Oskarpach), teatr w parku stryjskim (w halli koncerto
wej) i teatr ruski (na Kręconych słupach). — W operze 
lwowskiej cieszy się wielkiem powodzeniem tenor Schla- 
ienberg. P. Schlafenberg zaangażowany został ua całe 
lato. — We Lwowie zmarł bankier August Schellenberg, 
" w Tarnopolu poseł sejmowy i adwokat dr. Klemens Ży- 
Wicki.”

X Wegetarjanie w Xl-em stuleciu. Gdy cesarz nie
miecki, Henryk Hl-ci, bawił w r. 1052-im w Goslarze, 
Przybyli tam—jak mówi kronika—różnego rodzaju .ka
burze*, między innymi zaś i tacy, którzy głosili ludowi 
0 szkodliwości żywienia się mięsem zwierzęcem. Za zgo- 
dą całego swego otoczenia kazał Henryk 111-ci wszystkich 
tych .kacerzy obwiesić na szubienicy, aby nauk swoich 
"ulej nie szerzyli*. Oto, co się nazywa skuteczna z we- 
8etarjanami... polemika!

X Z Lonoynu piszą do nas pod d. 28-ym maja: „Na 
Itzech z rzędu koncertach, w Princes’ Hali w d. 15 ym,
* Crystal Palace w d. 19-ym i wreszcie powtórnie w Prin
ts’ Hall, podziwialiśmy młodocianego artystę, Artura 
4rgiewicza, i pytaliśmy ze zdumieniem, jak w tak małem 
'■tyle mieści się tak wielka artyzmem dusza. Ra koncer
ze własnym grał naprzód Argiewicz koncert skrzypcowy 
krucha G Moll. Grzmiącym oklaskom rozentuzjazmowa
nego audytorjum nie było końca. Następnie grał . Bal- 
‘udę* i „Poloneza* Vieuxtemps’a, .Legendę’ Wieniaw
skiego, a w końcu .Fantazję" Allardana tematy „Fausta*, 
4 w każdej z tych kompozycyj wykazywał głębokie, nad 
"lek swój, zrozumienie rzeczy.*

X Zanik ludności. XV Kanzas zachodniem zmniejsza 
5ty wciąż liczba ludności, zajmującej się uprawą roli. Wr. 
*888-ym liczono w lej prowincji 102,669 mieszkańców, 
"*iś zaś liczba ta dechodzi zaledwie do 54,663. Przyczy- 

tego wyludniania się kraju jest brak wody, wszystkie 
*"ś sztuczne systemy irygacyjne okazały się niemożliwe 
' ° przeprowadzania na tak wielkiej przestrzeni. Nietylko 
•fcdnak rolnicy wynoszą się z Kauzasu. Na całej prze
ceni, objętej siecią rozgałęzień linij kolejowych Santa- 

Missouri Pacitic i Union Pacific, pustoszeją i miasta, 
stacje, na których pociągi kolejowe nie zatrzymują się 

BANKI mydlane.
I

P<
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+ Za duszo

aa

przeżywszy

Z rozmowy przyjacielskiej.
— Nie masz tam czasem lekarstwa na goliznew?
— Miałem, ale mi wyszło...

już wcale, bo całemi tygodniami nikt tu nie wsiada ani 
wysiada. Budowane gorączkowo miasta i miasteczka sto
ją pustkami. Ruch ludności jest tak mały, iż właściciele 
domów nie wiedzą, co robić mają ze sweini nieruchomo
ściami. Najstraszliwsza pustka wieje z murów miasta 
South Hutchinson, które przed kilkunastu laty wyrosło 
nagle z ziemi. Dziś domy stoją niezamieszkane, hotele 
nie widują nigdy przyjezdnych, kościoły walą się w gruzy.

X Bliźnięta. We wsi Krempnej, w powiecie jasiel
skim, włościanka, licząca około 40-tu lat, została matką 
dwóch córek, zrośniętych z sobą piersiami i brzuszkami. 
Dzieci są zdrowe i inne członki ciała mają dobrze rozwi
nięte. Jedna z dziewcząt ma tylko pochyloną nieco gło
wę. Matka ma się doskonale.

b. członka h. warszawskich departamentów rządzącego 
senatu, zmarłego w dniu 8-ym fhaja r. b. w dobrach Ską
pa, w gub. piotrkowskiej, odbędzie się nabożeństwo żało
bne w dniu 2 czerwca r. b., o godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele po-kapucyńskim przy ulicy Miodowej, na które za
prasza się kolegów, przyjaciół i znajomych nieboszczyka.

b. prezesa Tow. kred, ziems. i wnuczki jego ś. p. ANNY 
S'1'IFI, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. 
Krzyża, w dniu 1 czerwca, o godzinie iO i pół zrana. —2590 

f W piątek, dnia 1 czerwca, w pierwszą rocznicę śmierci

odprawiona będzie msza święta, o godzinie 10-ej 
w kościele św. Krzyża.

Salomei a z Jerzych
1-p ślubu Kwantowa Lttumit

2-gO ślubu -^.-r7WTr;[7

. O0-™ maiar. b. Wypro- 
imnrla ""P"' nieobecności syna, sy- 
które Córka, w» jaciół , zyCzli-

Osobliwa zabawa.
Na letniem mieszkaniu,
— No, jakże tam na wsi?
•— A! powiadam ci, mant doskonałą zabawę, gdy pa

trzę, jak mąż mój się nudzi...
*

Skuteczna pomoc. .
— Słuchaj-uo, jutro rano mam płacić krawcowi a nie 

mam pieniędzy; możebyś mi dopomógł?
— O, z przyjemnością, dopomogę ci do... wyrzucenia 

go za drzwi...
%

W hamaku.
Jaskrawo słońce złote lśni

Na szafirowem niebie,
Przy drzewie widzę hamak twój,

W hamaku widzę ciebie.
Oparłaś główkę jasną twa

Na rączco kształtnej, białej,
A wzr kiem bujasz w niebie, gdzie

Obłoczek sunie mały.
Dwa słońca jasno nia dziś świat:

Jedno na niebios szlaku
A drugie, cudne słonko me, 

Na ziemi, tu, w hamaku...

Ś.

z Brandtów

i 
żona b. właściciela apteki w Kalisza, 

opatrzona św. Sakramentami, po . długoletnich cierpie
niach, zasnęła w Bogu dnia 29 maja 1894 r., przeżywszy 
lat 78. Pozostali w głębokim smutku: mąż. córka/ syno
wa i synowie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dnhi 
31-ym maja r. b., o godzinie 9 i pól zrana, w kościele 
św. Karola Boromeusza przy nlicy Chłodnej, a następnie 
na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia, o godz. 7-ej wie
czorem, z mieszkania przy ulicy Elektoralnej As 43, na 
cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 12—648

— W dniu 25-yin b. m. ukończono w sklepie jubi
lerskim p. Wapińskiego licytację na numizmaty i 
pierścionek, pochodzące z tegorocznej kwesty Avici- 
kanocnej po kościołach warszawskich. — Licytacja 
odbywała się pod kierunkiem, upoważnionego w tym 
ceiu przez prezesa komitetu kwest, r. st. Artura Suli- 
mierskiego. W rezultacie ceny najwyższe podali i za- 
licytowane przedmioty nabyli: p. Zakrzewski pier
ścionek zloty z turkusem za rs. 4 kop. 25. doktór Pio
trowski--talar Stanisławowski z r. 1779-go za rs. 3 
kop. 50; p. G. Bisier—30 sześciogroszówek polskich 
i niemieckich z XVII go wieku zars. 2 kop. 55.—Po
nieważ na pozosiałe numizmaty amatorów nie było, 
przeto nabył je właściciel sklepu p. L. Wapiński, po 
cenach katalogowych, przez siebie udeterminowa- 
nych, za sumę ogolną rs. 21 kop. 65. Tym sposo
bem za wszystkie numizmaty i pierścionek otrzyma
no razem rs. 31 kop. 95.

Szczegółowe wymienienie numizmatów, nabytych 
przez p. Wapińskiego, wraz z oddzielną za każdy 
z nich ceną, pomieszczone będzie w układającem sic 
obecnie sprawozdaniu komitetu.

— Wdowa po artyście-muzyku (Chmielna A. 76), po
została w biedzie z 2-giem dzieci, prosi o pomoc na kau
cję, niezbędną dla objęcia tilji piekarskiej.

Miłosierdziu łaskawych czytelników polecamy go
rąco-. rodzinę Załuskich (Przyrynek M 15) z 4-em 
dzieci, w wielkiej biedzie.

Wdowa T. O., chora bez opieki i środków do życia, 
błaga o pomoc.

Dla biednej nauczycielki z ulicy Piwnej 13.
Jako w rocznicę śmierci ś. p. Weroniki Lubryczyńskiej, 

pozostałe córki składują rs. 2.
— Dla biednego urzędnika, od lat kilka sparaliżowanego 

(Podwal Zajazd Płocki 19. m. 9), któremu z polecenia le
karzy niezbędną jest kuracja w Ciechocinku, a który nie ma 
żadnych środków ua leczenie, składam rs. 1, w przekonaniu, 
że z ofiarodawców ktoś więcej pośpieszy biedakowi z pomocą.

 B. K.

Sprostowanie. W numerze porannymi poniedziałkowym, 
pisząc o piorunie w Nowo-Minsku, przez pomyłkę zaznaczy
liśmy Nowe Miasto.

g.

Alojza z Kosteckich 
GŁOGOWSKA,

żona obywatela ziemskiego z gub. poł.-zach. Nabożeństwo 
żałobne zaspokój jej duszy odbędzie się dnia 31-go maja, 
to jest we czwartek, w kościele św. Piotra i Pawła na 
Koszykach, o godzinie 8 i pół zrana, na które w głębo
kim żalu pozostała siostra wraz z matką zaprasza.—2598

Klementyna z Majewskich 

K 0 T K 0 W S K A, 
obywatelka ziemska,

po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, opatrzona 
św. Sakramentami, zmarła dnia 29-go maja r. b., 

przeżywszy lat 56.
W ciężkim smutku pozostali synowie, synowe, 

wnuki i rodzina zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się 
mające w dniu 31-ym maja (we czwartek), o go
dzinie i O i pól zrana, w kościele Wszystkich 
Świętych na Grzybowie, oraz na wyprowadzenie 
zwłok z tegoż kościoła zaraz po skończonem na
bożeństwie do dworca kolei nadwiślańskiej w ce
lu przewiezienia do grobów rodzinnych w San
domierzu.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 644

S^eltroJogja. 
t Ś. p. Hieronim Szymański, 

b. urzędnik, emeryt,
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramen
tami, zasnął w Bogu dnia 29-go maja 1894 r, pogrążeni 
w głębokim smutku: żona, dzieci 1 wnuki zapraszają kre
wnych, przyjaciół i kolegów zmarłego na żałobne nabożeń
stwo, odbyć się mające w dniu jutrzejszym, to jest we czwar
tek, w dolnym kościele św. Krzyża, o godzinie Ii-ej przed 
poł, po którem nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz po
wązkowski. 2001

p.

Dnia 23 maja r. b. zmarła w Kijowie
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Nr. 14?

u

granty, lecz pobierane z handlu, procederów, róż
nych przedsiębiorstw, cechów lub od samych mie
szkańców miast, a zniesienie to nastąpiło bez spe
cjalnego wzamian wynagrodzenia właścicieli. Powtó- 
re na zasadzie ukazu z d. 28-go października 1866-go 
r. miasta i ich mieszkańców zwolniono raz na za
wsze wzamian za wynagrodzenie, udzielone właścicie
lom, od wszelkich bez wyjątku powinności dominjal- 
nych, któremi pod postacią opłat pieniężnych (odku
pu, czynszu, placowego, powinności odrobku i posług 
w naturze) obciążeni byli na rzecz właścicieli miast, 
a mianowicie: po pierwsze od wszelkich powinności, 
wynikłych na zasadzie postanowień i aktów erekcji 
i urządzenia miast na mocy przywilejów i darowizn; 
powtóre od wszystkich powinności, określonych przez 
dokumenty jednostronne i inwentarze, opisy, tabele 
prestancyjne, ułożone zarówno przez samych właści
cieli, jak i w ich imieniu; a po trzecie od wszelkich 
powinności, jakie ustaliły się na zasadzie tradycji i 
zwyczaju. Do kategorji powinności dominjalnych, 
podlegających zniesieniu, zaliczono przytem i te po
winności, które powstały na zasadzie takich dobro
wolnych umów i tranzakcyj, jako też takich decyzyj 
sądowych i rozporządzeń administracyjnych, które 
nie wytwarzały nowych stosunków, lecz potwierdza
ły jedynie i organizowały ze zmianami lub bez zmian 
dawny stosunek miast i ich mieszkańców do właści
cieli, stosunek wynikły z prawa dominjalnego. Prze
pisy rzeczonego ukazu nie stosowały się do tych sto
sunków terminowych, które, powstawszy wskutek 
wynajmu majątków lub osób i wskutek terminowej 
choćby długoletniej dzierżawy, stanowią ze względu 
na swoją istotę stosunek, oparty na zawartej dobro
wolnie z obu stron umowie, choćby nawet nie spo
rządzonej na piśmie, lecz jedynie ustnej.”

W dalszym ciągu w artykule „Propinacja” w Jfresta. 
flnans. prom, i tory. czytamy:

„Podczas rewizji przepisów o handlu trunkami 
w r. 1868-ym zaszły pewne zmiany. Mieszkańcem 
miast i miasteczek dominjalnych pozwolono dla wła
snego użytku przynosić okowitę z miejsc postronnych 
nie w samych tylko pólsztofacb, lecz w ogóle w na
czyniach szklanych, albowiem ograniczenia w roz
miarach naczynia okazały się w praktyce nader krę
pujące i wywoływały ustawiczne skargi. Nadto 
pozwolenie powyższe rozszerzono również na wyroby 
wódczane spirytusowe.

„Co się tyczy gubernij Królestwa Polskiego, to tu
taj ustawa o opłacie od trunków, wprowadzona w wy
konanie d. 15-go września 1866-go r., zgodnie z uka
zem, danym senatowi rządzącemu d. 19-go marca 
1866-go r., zawierała trzy paragrafy, ściągające się 
bezpośrednio do propinacji: paragr. 100 opiewał, że: 
„zakłady, służyć mające do wyrobu trunków, mogą 
budować wszyscy bez wyjątku na własnych gruntach 
lub dzierżawionych, gdzie prawo wyszynku nie służy 
nikomu wyłącznie”. Art 251 żądał, aby osoby, pra
gnące otrzymać patent na handel trunkami w miej
scowościach, w których, zgodnie z prawem propinacji, 
wyłączne prawo sprzedaży trunków służy już to skar
bowi, już to osobom prywatnym, załączały dozorcy 
akcyzowemu do podania pozwolenie właściwego urzę
du lub osoby prywatnej na zajmowanie się wyszyn
kiem. Wreszcie art. 264, określający sposób otwiera
nia zakładów zarówno do hurtowego, jak i cząst
kowego handlu trunkami stanowił, że w punktach, 
w których prawo wyszynku nie jest niczyją wyłączną 
własnością, oprócz otrzymania patentu nie wymaga 
się żadnego specjalnego pozwolenia. W pozostałych 
zaś miejscowościach na otwieranie w mowie będą
cych zakładów dozwala się: a) w miastach, osadach 
i miasteczkach dominjalnych—właścicielom tychże; 
b) w majątkach skarbowych—dzierżawcom tychże 
majątków lub wydzierżawiającym prawo wyszynku 
w tych majątkach, o ile prawo wypuszczane bywa 
w dzierżawę oddzielnie od majątku i c) na gruntach, 
stanowiących własność prywatną—właścicielom tych
że gruntów. Przytoczone paragrafy utrzymały się 
w mocy do dnia dzisiejszego.”

Z tego, co było wyżej powiedziane, wynika, że po
stanowienia ustawy trunkowej, potwierdzające w gu- 
bernjach zachodnich, besarabskiej i w Królestwie 
Polskiem praw, właścicieli osad miejskich do wyłą
cznej sprzedaży trunków pozostawały bez zmiany 
w gubernj ach zachodnich i besarabskiej od 1868-go 
r., a w Królestwie Polskiem od 1866-go r.; niemniej 
kwestja rdzennej tychże praw rewizji, celem zniesie
nia prawa propiuacyjnego, bywała poruszana. We 
wspomnionym powyżej ukazie z d. 7 (19-go) czerwca 
1866-go r. o wprowadzeniu do Królestwa Polskiego 
ustawy o opłatach trunkowych znajduje się między 
innemi taki ustęp: „Opłaty propinacyjne i inne, pobie
rane z tytułu sprzedaży trunków, tak na rzecz pry
watnych właścicieli miast, jak różnych instytucyj, 
w tym rzędzie również na rzecz samych kas miejskich 
i gmin, przystosować do zasad nowej ustawy o opła
cie trunkowej, albo skasować zupełnie drogą inde- 
mnizacji.”

„W r. 1866 ym w dniu 28-ym października (9 listo
pada) wyszedł Najwyższy rozkaz o skasowaniu 
praw dominjalnych w miastach Królestwa Polskiego. 
Głównym celem ukazu tego było nastręczenie 
mieszkańcom miast wszelkich możliwych środków 
ku uwolnieniu się od opłat i ciężarów na rzecz wła
ścicieli i pozyskania pewnej własności gruntowej, 
jako jednego z istotuych warunków ich dobrobytu.

Na zasadzie rzeczonego ukazu Najwyższego znie
siono po pierwsze w miastach wszelkie wypływające 
ze stosunków dominjalnych monopole i ograniczenia, 
jako też związane z niemi opłaty na rzecz właścicieli, 
jako to: monopole i ograniczenia, tyczące się wzno
szenia budynków, prawa omłotu zboża, przewozu 
zmielonych produktów, budowy fabryk i wyrabiania 
w nich produktów fabrycznych, handlu różnemi 
przedmiotami itd. Zniesiono dalej pobierane w nie
których miastach przez ich właścicieli opłaty: han
dlowe, jarmarczne mostowe, itp., bez względu na 
zasady, na jakich dokonywał się pobór tych 
opłat i bez względu na taryfy, do których się 
przy nich stosowano; zniesiono wreszcie wszel
kie opłaty i powinności, obciążające wprawdzie 

Wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym, którzy 
w dniu. 23-im maia brali udział w smutuvm obrzędzie cho
wania zwłok

ś. p. ŁUCJANA .
Jasieńczyk-Przeradzkiego* ?

ikłada serdeczne oodziekowanie w głębokim smutku pozostała

+ Sprostowanie. — W zamieszczonom w ranr.em wydaniu 
Kur jera zawiadomieniu o śmierci ś. p. Anieli z Stisłow- 
skich Kulwiec, mylnie wydrukowano: z Kozłowskich.

KURJER WARSZAWSKI. -■ Dnia 30 maja 1894 rf

GABINET FRANCUSKI.
Flary £ 30-go maja. (IbŁ pry w. Kur. 17.)-— 

Gabinet Karola Dupuy, którego skład ma być dzisiaj 
wieczorem ogłoszony, będzie prowadził tę samą pO- 

j litykę, co gabinet Casimir-Periera. Poincare, przyj mil' 
jąc tekę finansów, postawił za warunek, że w budżecie 
na r. 1895-ty zaprojektuje opodatkowanie renty wt 
wnętrznej. Jenerał Mercier zatrzymał tekę wojny, 
a Viger rolnictwa. Tekę spraw zewnętrznych objął 
Hanotaux. (W edług telegramu paryskiego do Schlr 
sische Zeitung z dnia wczorajszego, Dupuy objąć miał 
prezydjum i wyznania, Barthou roboty publiczne, s#- 
nator Guerin sprawiedliwość, senator Lourties han
del, Delcasse albo Feliks Faure kolonje, LeygueS 
oświatę; przyp. red.} Gabinet jest umiarkowanie re
publikański.

Paryż 30-go maja. (Tel. pr. Kur. W.)—Rady
kaliści bardzo są rozjątrzeni na przewódzców swoichi 
Bourgeois, Pey trala i Brissona, którzy na posiedzeniu 
klubowem obwiniali obie grupy radykalne o niekar- 
ność i zdradę. Zdaje się, że przyjdzie w tern stron
nictwie do rozłamu.

kradzieFw banku
Perlin 30-go maja. (7eZ. pry w. Kur. War.)~- 

Młodemu urzędnikowi tutejszej firmy bankowej Hera 
Lówenberg et Comp. skradziono wczoraj w biurze 
kasowem tutejszego „Berliner Kassenverein” 20,000 
marek.

,'SPÓR 0 KONGO,
JSjondyn 30-go maja. (2eń pr. Kur. Warsz.)—‘ 

Na protest Francji przeciwko umowie Anglji z kró
lem Leopoldem belgijskim o wydzierżawienie angiel
skich terytorjów afrykańskich państwu Kongo odpo
wie rząd tutejszy, że leżą one w sferze wpływu an
gielskiego, zastrzeżonej w umowie Anglji z Niemca' 
mi, powszechnie uznanej, i nie naruszają francuskie
go prawa pierwszeństwa do nabycia terytorjów Kon
ga, gdyż umowa zastrzega wyraźnie, że pozostaje 
w mocy tylko tak długo, dopóki król belgijski pozo
staje władzcą Konga.

Jkondyn 30-go maja. (lei. pryw. Kur. 17.)--* 
Z powodu umowy z Kongiem prowadzone są tu ro
kowania dyplomatyczne z Francją, Włochami i Tur
cją. Po rozmowie z przedstawicielami tych państw 
lord Rosebery zwołał radę ministrów. Sądzą, że po
ważnych zawikłań da się uniknąć.

Mruknęli a 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.)^ 
Słychać, że Niemcy zakomunikowały tutejszemu rzą
dowi Konga protest przeciw umowie, zawartej prze
zeń z Anglją, ponieważ zmiana warunków pograni
cznych, ustanowionych w umowie, zawartej w roki* 
1884-ym pomiędzy Niemcami a państwem Kong:’/ 
nie może uledz zmianie bez przyzwolenia Niemiec.

ślubyTywilne.
EFietleń 30-go maja. (’lei. pr. Kur. W.) 

Z powodu dzisiejszych uroczystości weselnych, dec/' 
cja cesarza w sprawie węgierskich ślubów cywilny^ 
zapadnie dopiero dzisiaj wieczorem.

WYNALAZEK TURPINA.
Paryż 30 go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) 

Patrie zamieszcza interview z Turpinem w spraW1® 
nowego jego wynalazku bomby, która działa śmi®r 
teinie na odległość 22,000 metrów kwadratowy0'1' 
Ponieważ rząd francuski odmówił nabycia wy®9' 
lazku, Turpin układa się z jednem z mocarstw, nal°‘ 
żących do trój przymierza.

WYPADkTsERBSKIE:
Felyrad 30-go maja. (IcZ. Ajen. półn.) . 

Przypisywane Wasjljewiczowi w Petersburgu do®’® 
sienie, jakoby Milan w sierpniu zamierzał napo'*r 
wyjechać z Serbji, ulega tu zaprzeczeniu.

di el grad 30-go maja. (Tel. pr. K. War.) 
W Kragujewaczu aresztowano deputowanego BaS 
Ninicza, radykalistę, i sześć innych osób.

PODRÓŻ DO KONSTANTYNOPOLA.
Słelgrad 30-go maja. (Tel. pr. Kur. Ww- 

Król Aleksander uda się w czerwcu do Konstanty0 
pola. Milan będzie rezydował w Niszu, a reje® J 
sprawować^ma gabinet.

Petersburg 30-go maja. (Tel. pr. K. W.) — 
Ogłoszone zostały Najwyżej zatwierdzone opinje ra
dy państwa w przedmiocie zaliczenia do specjalnych 
funduszów ministerjum spraw wewnętrznych kapita
łu włościan byłych dóbr skarbowych w Królestwie 
Polskiem, w celu udzielania w razach nieurodzaju, 
gradów lub wylewów pożyczek włościanom w gu- ; 
bernjach Królestwa Polskiego, oraz w przedmiocie 
przedłużenia na trzy lata mocy przepisów co do cią- ) 
gnięcia przez skarb dochodu z propinacji, na grun- ; 
tacb, które w Królestwie Polskiem przeszły na wła- ■ 
sność włościan w dobrach prywatnych, instytutowych 
i majoratowych. Dzierżawcom tych propinacyj do
zwolono wznowić kontrakty, nie później jednak jak 
d. 1-go lipca roku bieżącego.

Petersburg 30-go maja. (Teł A/enc/i pdłn.)— 
Specjalna komisja ministerjum rolnictwa ukończy
ła swoje prace nad projektem ustanowienia miejsco
wych organów drobnego przemysłu wiejskiego.

Petersburg 30-go maja. (Tel. Aj. półn.)— 
Przy ministerjum komunikacyj otwierają się posie
dzenia komisji do ostatecznego przedyskutowania 
projektów komitetów rzecznych dolnego Dniepru, Bu
gu i Dniestru. Opracowaną będzie ogólna ustawa dla 
komitetów i ustanowione przepisy udzielania poży
czek na transporty dostawione do przewozu drogami 
wodnemi, pozostającemi pod zarządem komitetów 
rzecznych.

Petersburg 30-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 
Wiedeńska Politische Corespondenz donosi, że Papież 
pisze encyklikę o możliwości zjednoczenia kościoła 
rzymsko katolickiego z cerkwią prawosławną.

FAŁSZYWE POGŁOSKI.
’ Perlili 30-go maja. (lei. pryw. Kur. War.) — 
Na podstawie autentycznych informacyj biuro Hir- 
scha zapewnia, że wszystkie od kilku dni znowu 

i uporczywie rozsiewane pogłoski o wrzekomych nie
porozumieniach pomiędzy przedstawicielami urzędów 
państwowych a ministerjum pruskiem nie mają ża
dnej podstawy. W sferach miarodajnych nie wiado- 

; mo również o naprężeniu stosunków pomiędzy kan
clerzem państwa, hr. Caprivim, a prezesem ministrów 
pruskich, hr. Eulenburgiem. Stosunek obu, pomimo 
jątrzących artykułów Hamburger Nachrichten i pod- 
żegań z Friedrichsruhe, jest harmonijny i kolegjalny. 
Także co do Miquela rozsiewane pogłoski nie mają 
podstawy. Miquel zajęty jest obecnie głównie upo
rządkowaniem finansów pruskich i pojednaniem iute-

! resów finansowych rzeszv i Brus.
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ZAŚLUBINY DWORSKIE *
Wiedeń 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Dzisiaj odbyły się zaślubiny arcyksiężniczki Marji 
z księciem Augustem Leopoldem sasko-kobursko-go- 
tajskim w obecności księcia Alfreda.

TRZĘSIENIE ZIEMI.
Iliym 30-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — 

Skutkiem trzęsienia ziemi w Vigianello trzy domy 
runęły. Mieszkańcy obozują w polu.

CHOLERA.
Wrocław 30-go maja. (T«Ł pr. Kur. War.)— 

W Mysłowicach stwierdzono dwa wypadki cholery 
azjatyckiej.

powódź vFchinach,
Jjondyn 30-go maja. (2eZ. pr. Kur. Warsz.)— 

Z Chin donoszą o nowej powodzi. 800 łodzi zatonę
ło, utonęło 1000 ludzi.

Herlin 30-go maja. (Tel pr. Kur. War.) — 
Na rozkaz cesarski projekty budowy nowych kana
łów zostaną na sesji jesiennej ponownie przedstawio
ne sejmowi. Sądzą, że konseiwatyści będą za niemi 
głosowali.

Jderlin 30-go maja. (Tel. pry w. Kur. War.)— 
Wysoko położone osobistości dworskie usiłują nakło
nić cesarza, aby zaprosił do Poczdamu następcę tronu 
greckiego i jego małżonkę. Chodzi o usunięcie pe
wnego naprężenia, od dłuższego czasu panującego.

Jkerlin 30-go maja. (TeZ. pry w. K. U.) — 
Słychać, źe urzędowe biuro prasowe ma uledz zupeł
nemu przekształceniu.

Charleroi 30-go maja. (TeZ. pr. Kur. War.)— 
We Fleuras eksplodował nabój dynamitowy na progu 
mieszkania jednego z inżenierów kopalni. Wielkie 
szkody materjalne. Sprawców nie odkryto.

Jfiadryt 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Izba deputowanych uchwaliła 61 głosami przeciw 14 
artykuł pierwszy prawa o fabrykacji i użyciu mate- 
rjalów wybuchowych.

Mofja 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 
Książę Ferdynand koburski, wróciwszy tutaj, przy
jął dymisję gabinetu, przesłaną mu do Ebeutbalu, i 
powierzył utworzenie nowego Grekowowi. Celem 

Zmiany jest uzyskanie wolnej ręki wobec opozycji.
W assyngton 29-go maja. (Tel, pryw. Kur. 

W.) — Stanowcze głosowanie senatu nad reformą ta
ryfy nastąpi w połowie czerwca.

Irerłin 30-go mąia. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce ^sij (wczoraj 219.75) 
Ruble na dostaw^ (wczoraj 219.50)

Pożar i wybuch.
Dziś o godzinie 1-ej minut 20 z połudn/a w skła

dzie hurtowym lamp Bernsteina, w domu pod nrem 
^4-ym przy ulicy Leszno, skutkiem pęknięcia rury 
gazowej powstał pożar, który niebawem zajął niemal 
cały sklep frontowy i obok znajdujący się kantor.

Eksplozja gazu była tak siluą, iż huk dał się sły
szeć w całym szeregu domów, położonych na Lesznie 
i na sąsiedniej ulicy Karmelickiej.

Następstwa eksplozji były groźne. Kilka osób, 
znajdujących się w sklepie, doznało mniej lub więcej 
szkodliwych obrażeń, pracownik zaś Goldberg uległ 
silnemu poparzeniu twarzy i głowy.

Odwieziono go do szpitala ewangelickiego.
Na ratunek przyjechały cztery oddziały straży o- 

gniowej, z tych 2-gi i 3-ci oddział wkrótce powrócił 
do koszar, 1-szy i 4-ty zaś zajęły się gaszeniem po
wstałego pożaru.

Po godzinnym blizko ratunku ogień zupełnie uga- 1 
szono.

Towar, znajdujący się w sklepie, wskutek zlewania 
'’“odą i wyrzucania na ulicę uległ doszczętnemu I 
^niszczeniu.

Utensylja sklepowe i szafy spalone. Kantor 
ocalał.

ODPOWIEDZI REDAKCJŁ

— Melomanom.—T?. Stehle nie będzie już występowała.
. — Prenumeratorowi t ul. Zielnej.—O nazwisku tern istnieją 

miejscowości: Hall raku-ki w górnej Austrji, solanka jo- 
dol romowa; Hall tyrolski, solanka zwyczajna, urządzenia ką
pielowe liche, oraz Hall w Wirtemb rgji,_ t. zw. Śehwiibisch i 
Hall, również solanka. O którą więc miejscowość sz. panu 
’dzie? I

GIEŁDA,

Warszawa, 30-go maja.
Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 

nam jednomyślnie kura 219.50, co się równa kursowi
45.55 bez kosztów, gdy Petersburg nadesłał niepomyślne 
taksacje, cenił bowiem Londyn z terminem trzymiesię
cznym po rs. 9.35. Nasze zebranie giełdowe dzisiejsze 
rozpoczęło obroty kursem 45.82 j (odpowiadającym kurso 
wi 218.20 m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i podniosło 
tę cenę woboc powyższych szacowan i braku oddawców do 
45.92| (t. j. 217.70 m. za 100 rs.). Bóżnico tworzyły 
dziś 10 kop. i 1-i kop. przy porównaniu wczorajszego 
kursu końcowego na korzyść Berlina. W dostawach robio
no dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym 
w końcu lipca r. b. po 45.92J oraz zamieniano Berlin 
wpłatowy na dostawą wrześniową r. b. z dopłatą 12| kop. 
do pierwszego i na dostawy trzymiesięczne i lipcowe bez 
dopłaty.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.82J, 45.85, 45.874, 45.90 i 45.92J, przewa
żnie jednak po kursach 45.85 i 45.87|. Londyn krótki 
brano po 9.30, 9.31 i 9.32. Za Paryż krótki osiągano 
37.15. Wiedeń krótki zbywano po 74.70.

Z końcem giełdy żądano; za Berlin krótki 46.02|, za 
Londyn krótki 9.34 j, za Paryż krótki 37.30 i za Wiedeń 
krótki 75.10.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2^% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym,

W papierach obroty średnie, przy tendenąji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.85 i 96.65, względnie 
do wielkości odcinków, a zabrano po 96.65 i 96.70 kilka
dziesiąt tysięcy rubli w sztukach po rs. 1,000 i 500, oraz 
po 96.45 i 96.50 kilkanaście tysięcy rubli w pięcioset- 
kach. Pożyczek wschodnich nie notowano. Kupiono kilka
naście pożyczek premjowych z r. 1866-go Ii-ej em. po 226, 
oraz kilkadziesiąt listów preinjowyc szlacheckich po 192.50
192.75. Pożyczki wewnętrzne 4% z roku 1887-go I-ej s. 
ofiarowano po 97.25 i po tymże kursie trzy dalsze serje, a 
nabyto kilkanaście tys. I-ej s. po 96.80 i 96.86.

Kupiono kilkadziesiąt tysięcy rubli 4% renty nowej po
94.55 i 94.65.

Listy zastawu ziemskie 4l°/0 starano się umieścić po 
100.30, umieszczono zaś kilkanaście tysięcyrubli po 100.— 
i 100.C5.

Listy zastawne 5% miasta Warszawy ofiarowano po 
101.75 trzy ostatnie serje, a zabrano kilkanaście tysięcy 
najmłodszej serji po 101.50,101.55, 101.60 i 101.65.

Za 5% listy zastawna m. Łodzi chciano otrzymać po 
101.35, bez względu na serję, bez ruchu.

Chciano otrzymać za 5° 0 listy zastawne wileńskie po 
101.50.

Obligów kanalizacyjnych miasta Warszawy można było 
dostać po 101.75.

Ulokowano 25,000 4% obligacyj kolei wiedeńskiej 0- 
statniej emisji po 100.

Otrzymano za kilkanaście tys. rubli 4% obligacyj kolei 
moskiewsko-kazańskiej po 93.33.

Sprzedano kilkanaście akcyj Towarzystwa połud.-rus- 
skiego dnieprowskiego po 1472 i 1472.50. Ofiarowano 
akcje Banku handlowego w Warszawie po 450 starsze, a 
po 290 młodsze, oraz akcje wa: szawskiego Banku dyskon
towego po 384. Kupiono kilkanaście akcyj Tow. Lilpop, 
Hau i Loewenstein po 580 i 575. Wzięto kilkaset akcyj 
Towarzystwa zakładów górniczych Starachowickich po 
174.25 i 174.50. Umieszczono kilkanaście akcyj Banku 
russk. dla handlu zewnętrznego po 415.

Żądano za kupony celne po rs. 1.504. Zapłacono za 
kilkanaście tys. franków w gotówce po 37.15.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 10.93 
netto. Wiadro 78% rs. 8.70 — 2%. Dowozy i za
ofiarowania nie liczne. Usposobienie bardzo słabe.

W. O.
— Transporty, które przychodziły dotychczas do War

szawy pod adresem stacji Warszawa-—Obwodowa, wsku
tek braku wyraźnych przepisów czy pod tą nazwą rozu
mieć należy stację Warszawa kolei warszawsko-wiedeuskiej, 
czy też kolei nadwiślańskiej, zwykle przez żadną z tych 
dróg nie były przyjmowane, "L tego powodu osoby, dla 
których takie transporty nadeszły, odsyłane od jednej kolei 
do drugiej, narażone były na wiele trudności i stratę cza
su, zanim przeznaczone dla siebie transporty odebrały, a 
także ponosił}' znaczne koszty, bynajmniej nie z ich winy 
pochodzące, płacąc karę za przetrzymanie wagonów. Ko
leje: wiedeńska i nadwiślańska usprawiedliwiały taką ma
nipulację tern, że stacja Warszawa Obwodowa jest tylko 
punktem zdawczym, pośredniczącym przy przeładowywa
niu transportów z kolei szeroko-torowych na wązkie lub 
odwrotnie i że bezpośrednio wydawania towarów intere
santom uskuteczniać nie może. Zarząd kolei petersbur
skiej, na której stację Praga przychodziły często niepotrze
bnie nieprzyjęte w ten sposób wagony, wystąpił do zarzą
dzającego sprawami ogólnego zjazdu kolejowego, w które
go kompetencji leży rozstrzyganie spraw pomiędzy koleja
mi powstałych, prosząc o decyzję, któraby ostatecznie rzecz 
tę zakończyła. Wydane zostało wskutek tego rozporzą

dzenie do wszystkich stacyj kolejowych, aby transporty 
z adresem stacji „Warszawa—Obwodowa’ nie były wcale 
ze stacji wysyłającej ekspedjowane, jako nie będącej sta
cją samoistną.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Petersburg 29 go maja. {Telegram Ajencji pólnj. — 

Notowanie giełdy pieniężnej. Przekazy na Londyn (kura 
za 3 mieńą.ce za 10.— funtów szterL 93.20 płacono, 93.50 
płacono, —■.— nienot Przekazy na Berlin (kura za 3 
miesiące za 100 marek 45.75 płacono —nienotowano, 
—.— nienotow. Przekazy na Paryż (kurs za 3 miesią
ca) za 100 flanków ć7.10 płacono, —nienotowano, 
—.— nienotow. Usposobienie giełdy walutowej spokoj ne. 
Półmperjały russkie nowego stempla 7.49 w poszu
kiwaniu, 7.52 w zaofiarowaniu. Kupony celne (za 
100 rs. metal.) 1.48 w poszukiw., 1.50 w zaofiarowaniu. 
Srebro —nie notowano, —.— nie notowano. Dyskon
to prywatne 5% — 7%. Bilety Banku państwa 5% I-ej 
emisji nie podlegające konwersji rs. 101 kop. 62'/2 płacono. 
Bilety banku państwa Ii-ej emisji rs. 101 kop. 62*/2 płacono. 
Bilety VT-tej emisji rs. nie notowano. 6% renta zło
ta z roku 1883-go rs. — k. — nie notow.. 5%* ren
ta złota z roku 1884-go rs. 161 kop. 50 płacono, 5% 
nowa pożyczka złota z roku 1893-go —.— nie noto
wano, 5% pożyczka wschodnia 1,000 rs. Ii-ej emi
sji rs. 101 kopiejek 62% płacono, 5% pożyczka wscho
dnia 1,000 rs. JJLI-ej emisji rs. 101 kopiejek 621/, płacono. 
Pożyczka premjowa I-ej emisji z roku 1864-go rs. 249 
kop. — płacono. Prcmjówki Ii-ej emisji z roku 1866-go 
rs. 226.— płacono. Listy preinjowe szlacheckie rs. 192 
kopiejek 75 płacono, ł°/0 państwowa renta kolejowa 102 
k. 75 płacono, 4% pożyczka wewnętrzna z rokn 1887-go 
Lej emisjij rs. 97 kop. 12% płacono. Ii-ej emisji rs. 96 ko
piejek 75 w posz., 111-ej emisji is. 97 nop. — płacono, 
IV-ej emisji rs. 97 kopiejek 50 płacono, 4%% pożyczka 
wewnętrzna z roku 1893-go rs. 102 kopiejek — w posz. 
4‘,'j pożyczka wewnętrzna konsolidowana kolejowa I-ej 
serji rs. 101 kop. — w poszuk., Ii-ej serji rs. 101 kop. — 
w posz., 4% obligacje dróg Żelazn, południowo - zacho
dnich rs. 93 kop. 75 w poszukiwaniu, 4°/0 obligacja 
kolei moskiewsko - kazańskiej rs. 93.75 w poszukiwaniu. 
Nowa renta 4% 94.75 płacono, 4'/2% listy zastawne To
warzystwa wzajemnego kredytu ziemskiego rs. metaliczn. 
rs. 155 kop. — płacono, 4,'/20ll) listy zastawne ziem- 
skio Królestwa Polskiego rs. 100.— w posz., 5% listy za
stawne kijowskie rs. 102 kop. 50 w zaofiar., 5% listy za
stawne dońskie rs. 101 kop. — w zaof, 5% listy zasta- 
stawne wileńskie rs. 101 kop. — w zaof. Akcje wileńskiego 
banku ziemskiego is. 615 kop. — w zaofiar. Usposobienie 
giełdy dla papierów mocniejsze.

Petersburg 29-go maja. (Telegram. Ajencji póln.) — 
Rynek zbożowy i produktowy. Pszenica bezczynnie. Saksonka 
za czetwert wagi 10-iu pudów rs. — kop. — bez obrotów, 
bamarka za czetwert wagi 10 pudów rs. —do —bez obrotów. 
Girka za czetwert wagi 10 pud. rs. — do—bez obrotów. Żyto 
otcho w towarze gotowym wagi 9 pud. 120 zolotnik, ru
bli 6 k. — płacono. Żyto w towarze gotowym wagi 9 pud. 
117 zołotn. rs. 5 kop. 70 do rs. 5 kop. 50 płacone bez worków 
Owies żywiej w towarze gotowym rs. 3 kopiejek 60 
do rs. 4 kopiejek — płacono. Mąka słabiej, żytnia 
z Moskwy za 9 pud. wor. rs. 6 kopiojok — do rs. 6 
30 kop. płacono. Żytnia za 9 pud. wor. rs. 6 k. 40 dors. 6 
kop. 50 płacono. Łój za berkowiec 10-pudowy rs. 56 k. 
— do rs. 57 kop. — płacono. Olej słonecznikowy saratow
ski za pud rs. 6 kop. 90 do rs. — kop. — płac. Olej ko. 
nopny orłowski za pud rs. 5 kop. 80 do rs. — kop. — 
płacono. Cukier rafinowany z zakładów Koeniga pierwsze- 
co gatunku za pud rs. 6 kop. 20 płacono. Mączka cu
krowa krystaliczna za pud rs. 5 kop. — do rs. — kop. —
płacono.

Berlin 29-go maja. (Teletwam t>rym Knr. Wars*.) — 
Na giełdzie dzisiejszej zalegała bezczynność, przy tendencji 
przeważnie mocniejszej. Akcje russkich kolei południowo- 
zachodnich miały tendencję słabą z powodu obiegających 
pogłosek o ich upaństwowieniu. Koszty prolongacyjne do
staw rublowych wynosiły 13% fen. deportu. W porównaniu 
z wczorajszemi kursami podniosły się banknoty russkie w o- 
brotach natychmiastowych o 40 fenigów, a w dostawowych 
straciły natomiast 50 fen. Warszawa krótkoterminowa go. 
rzej o 20 fen. i Peersburg długoterminowy o 15 fen., 1 
Petersburg pozostał bez zmiany. Pizekazy na M ieden >r 
kie utrzymały kurs wczorajszy (163.15), długoteimino^^ 
brano po 162.30. Listów zastawnych ziemskich men _ 
no. Listy likwidacyjne poprawiły się o 10 * 'p^yczki
życzki wschodnie II ej emisji o 40» ep. ( • « plaeono za 
wschodnie 111-ej emisji brano po o • > <326.20), niżej
4%% listy zastawne russkie i kupoiiy roku i864-go H-ej 
zaś za pożyczki premjowe russnie notowano, 
emisji. Akcyj kredytowych auy Bamej wysokości. 
Dyskooto pry watne trzyma w War,)

Berlin 29-gozbożna i Żyt° WTaT
Na rynku zbożowym ral«8* dostawowym podrożało 

gotowy^ nie ulegto -^oWyln byit, dziś cicho. 

0 25 fen- 219 3&* 2l8>2°’21M&' 215*60'
Ku-y - 116.50.

219.75, —“i “• ’
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konwersji na 4% Henię Państwową, do dnia A£~go maja r. włącznie.
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Zarządzający kantorem Banku państwa w Warszawie Hakarenko.

Najlepszy szuwaks S. Glińskiego
fcnaSSa iurnmn

sadach, w stosunku ustanowionego % dyskonto- 
wego.

Posiadacze nie zamienionych przed d. 14 (26) maja 
r. b. 5% biletów bankowych i obligacyj pożyczek 
wschodnich, którzy nie wniosą żądania, co do opłaty 
tychże gotowizną, a zechcą zamienić na 4% rentę 
państwową, ale już na podstawie wyżej powołanego 
obrachunku rs. 107 kop. 50 nominalnego kapitału 
4% renty za rs. 100 nominalnych 5% papierów i 
z dopłatą gotowizną procentów bieżących od 5% pa* 
pierów do d. 1 (13) czerwca r. b., a także sum, przy
padających w gotowiźnie za niezupełne setki nomi
nalnego kapitału nowej renty, licząc po kop. 93 z» 
rs. 1 nominalnego kapitału, mogą przedstawiać po
siadana bilety i obligacje do tejże zamiany, poczy
nając od d. 16 (28) maja r. b., w następujących miej
scach:

w Banku państwa, jego kantorach i oddziałach i 
kasach oszczędności przy kasach powiatowych:

w wolżsko-kamskim Banku handlowym;
w st.-petersburskim międzynarodowym Banku han

dlowym i kijowskim jego oddziale;
w st-petersburskim Banku handlowym i dyskon

towym;
w russkim Banku dla handlu zewnętrznego i jeg® 

oddziałach:
w sL-petersburskim Banku handlowym;
w moskiewskim kupieckim Banku i w St.-Peters' 

burskim jego oddziale;
w moskiewskim Banku dyskontowym;
w moskiewskim Banku handlowym;
w moskiewskim Banku międzynarodowym i jeg® 

oddziałach;
w Banku handlowym w Warszawie i jego oddzialft 
w Banku syberyjskim i jego oddziałach.

po studjach na klinikach zagranicznych ordynuje ' ordynuje jak i lat poprzednich w Ciechocinku 
w iiutku, jak dawniej. 602r I „Villa Orion”.

.— W dniu 3 czerwca r. b., jako w pierwszą r°0 
nicę założenia orkiestry fabrycznej odbędzie się " 
tywa o godz. 8( zrana w kościele N. Marji 
na Nowem-Mieście, podczas której orkiestra fabrj j 
Temler i Szwede wykona mszę Studzińskiego P 
dyrekcją kapelmistrza fabrycznego Antoniego 
czyka, '

Dr Władysław Stan
b. asystent prof. Jurasza w Heidelbergu, ordynuj0* 
jak w roku zeszłym u wód

w IŁeiners na Szlasku. 641r
-w— .i ■■ i—--  1— . .

gotowizną 1®/U do 1 (13) czerwca r. b. za bieżące ku
pony od zamienionych papierów procentowych, a mia
nowicie: od każdych 100 rs. w 5% biletach banko
wych 1 emiąji i 5°/0 obligacyj III pożyczki wscho
dniej kop. 39% od każdych 100 rs. w 5% biletach 

; bankowych II emisji rs. 1 kop. 18% i od każdych 
; 100 rs. w 5°/0 obligacjach 11 pożyczki wschodniej 
I rs. 1 kop. 96% i 2) sumy, jaka stosownie do obra

chunku po kop. 93 także za rs. 1, będzie należyć się 
za niepełne setki nominalnej sumy nowej renty.

Podania z żądaniem co do otrzymania, od d. 1 (13) 
Września r. b. gotowizny za 5% Bilety Bankowe 
i obligacje 2-ej i 3-ej pożyczek wschodnich, będą 
przyjmowane w Banku Państwa, jego Kantorach 
i Oddziałach, od dnia 16 (28) Maja do d. 31 Maja (12 
Czerwca) r. b. włącznie, w dniach i godzinach biuro
wych, na blankietach według ustanowionej formy, 
z wymienieniem w rzeczonych podaniach rodzaju 5% 

I papierów, ich wartości, numeru i z dołączeniem ory- 
■ ginalnych 5% papierów.
I Jeżeli papiery 5% i obligacje nie dołączają się do 

samego podania, to przy podaniu powinna być złożo-
I na kaucja w ilości Rs. 3 na każde Rs. 100 kapitału 
' nominalnego zadeklarowanych do opłaty papierów. 
| W tym ostatnim razie same papiery winny być 

przedstawione nie później jak d. 1 (13) Października 
r. b., pod rygorem utraty kaucji.

Na przyjęte do opłaty 5% papiery, a także poda
nia z kaucją, wydawać się będą oddzielne pokwito
wania, bez prawa cedowania tychże, które należy 

' przedstawiać przy zamianie.
i Co się tyczy podań z kaucjami, to przedstawiane 
j do opłaty papiery powinny być opatrzone numerami, 

wykazanemi w podaniach.
W razie żądania posiadaczy biletów i obligacyj, 

zadeklarowanych do opłaty gotowizną, otrzymania 
należnych za te papiery sum przed 1 (13-ym) wrze
śnia r. b., takowe sumy mogą być im wydawane za 
potrąceniem procentu dyskontowego na ogólnych za

Wskutek Najwyższego Ukazu z dnia 13-go Maja 
r. b. i rozporządzenia Ministra Finansów, wszystkie 
5% Bilety Banku Państwa 1-ej i 2-ej serji, oraz 5% 
Obligacje Pożyczki Wschodniej 2-ej i 3-ej emisji, nie 
przedstawione i nie zadeklarowane do konwersji do 
dnia 14 (26) Maja 1894 r. włącznie, podlegają, stoso
wnie do żądania posiadaczy, albo zupełnej spłacie od 
d. 1 (13) Września 1894 r., po cenie nominalnej z pro
centami bieżącemi do d. 1 (13) Września 1894 r., lub 
też zamianie na 4% Rentę Państwową z procentami 
od Czerwca 1894 r. po Rs. 107 kop. 50 nominalnego 
kapitału nowej Renty za rs. 100 nominalnych 5% 
Bankowych Biletów i Obligacyj Pożyczki Wscho
dniej, co odpowiada warunkom wypuszczenia renty 
po rs. 93 kop. 02*/4 za rs. 100 nominalnych, z dopła
tą gotowizną procentów bieżących od zamienionych 
na tej zasadzie 5% Biletów Bankowych i 5% Obliga
cyj pożyczek wschodnich, za czas do dnia 1 (13) 
Czerwca 1894 r.

Z uwagi na to posiadaczom 5% Biletów Bankowych 
Ii 2ejserji i Obligacyj 2 i 3-ej pożyczek wscho
dnich, którzy do dnia 14 (26) maja 1894 r. włącznie 
nie przedstawili i nie zadeklarowali co do ich zamia
ny, i cbcą od 1 (13) września 1894 r. otrzymać w go- 
towiznie nominalną sumę posiadanych 5% biletów 
i obligacyj z procentem bieżącym do dnia 1 (13) 
września 1894 go r. dozwala się złożyć deklarację 
co do powyższego żądania nie później, jak do d. 31 
maja (12 czerwca) 1894 r. włącznie; przytem ci po
siadacze nie zadeklarowanych do konwersji, do dnia 
14 (26) maja r. b. włącznie, biletów bankowych i obli
gacyj pożyczek wschodnich, którzy do dnia 31 mąja 
(12 czerwca) r. b. włącznie nie podadzą wyżej wspo
mnianej deklaracji co do przedstawiania takowych 
do opłaty gotowizną, poczytani będą za zgadzających 
się na zamianę posiadanych biletów i obligacyj na 
4%, Rentę Państwową na zasadzie wyżej powołane
go rachunku rs. 107 kop. 50 nominalnej sumy nowej 
renty za rs. 100 nominalnych 5% biletów bankowych 
i obligacyj pożyczek wschodnich, z dopłata przytem 

647r

Doktór Jan Marczewski 
(choroby kobiece i akuszerja) 
przyjmuje od 1—2 i od 4—6. n1 

Rowy-Świat iii (dom W-go Bothe)- j^ 
JFranciszek Kozłowski, 

właściciel składu lamp, szkła i porcelany — RyBiay 
ska nr 7, róg Leszna, wyjechał za granicę po zakup? 
różnych towarów na nadchodzący sezon.

_ powołując się na ogłoszenie Banku Państwa, dotyczące:
Konwersji reszty 5%, Biletów Banku Państwa I i II emisji i obligów pożyczki Wschodniej II i Ill-ej 

emisji, nie przedstawionych do zamiany do dnia 14 (26) maja r. b. na

4®lo Rentę Państwową
podaje niniejszem do wiadomości, źe powyższą konwersję załatwia bez żadnych kosztów, "na warunkach 
przez Bank Państwa podanych. g45r
■rawmarw—n»riwi i miiiiin ni

'JOoktór Alfons Pajeuski

2499
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Amerykański plaster na odciski
Poleca skład mateijałów aptecznych I 1'buMh
Uicza i llóźyćkiego, KrakowskiePrzedmie- 
cie nr 17, wprost kościoła po-karmelickiego. 2r

Cena pudelka 35 kop. ___

Egzamina roczne zaczynają się dnia 18 (30) Maja 
r. b., do których mogą przystępować i nowo wstępu
jące uczennice. 2538

— Dentysta woino-praktykujący w Sosnowicach ma 
zaszczyt donieść, iż w każdą środę od godziny 
12-ej w południe do wieczora przyjmuje pacjentów 
wraz z instrumentami i przyborami wszelkiemi do 
rwania, plombowania zębów oraz do 
wprawiania sztucznych. Hotel Poznański 
wprost dworca w Sosnowicach. Wilhelm 
Schrammen wólno-praktifk. dentysta 
z Siatowic Grttndmann str. Iti. Bliższych in- 
formacyj udziela właściciel hotelu w Sosnowicach.

625

w Nowym Taftersalu Trębacka nr 11
koni i ekwipaży. 6°4r

Zakład dla chorych na oczy 
D ra med. Michała Kępińskiego, 

Kielańska 18, 
prowadzony przez okułistówdr. W l. GarHń- 
skieyo i dr. Jf. Aiępińskiego, przyjmuje 
chorych na stale pomieszczenie na salach ogólnych 
po rs. 1 kop. 50, a w pokojach oddzielnych po rs. 
2—4 dziennie. Przychodzącym chorym 
udziela się porady od godz. 10—2-ej za opłatą 
.iO kop' , 2351

Zegarki skomplikowane
repetiery, chronografy kalendarzowe przedniejszych 

firm poleca
4 zq jan miierbach 4 z o

Marszałkowska. 140

Lecznica chorob zębów i jamy ustnej 
Marszałkowska AO9.'

Przyjmują doktorowie i dentyści codziennie i w 
święta. Leczenie, plombowanie, zęby sztuczne. Dy
żury nocne. 2433

111 OBlftZŁ DŁUGA M
Porady prawne.
Sprawy cywilne, karne, handlowe, kon

systorskie i administracyjne. Redakcja pro
jektów wszelkich aktów prawnych.

Adwokaci przysięgli:
J. Kokeli, M. Koreufeld, L. Świderski

i A. Pilecki.,

2/P96

Na jGDSji tefisłiej G-cis-klasowej
Kazimiery Garbalskiej

(dawniej Szenke)

2223 

Br Zygmunt Gsnibarzewski
Po trzyletniej praktyce na kilku klinikach wiedeń
skich, przeważnie w chorobach kobiećych, jako asy
stent prof, fłokitąńskiego i operator kliniki położni
czej prof. Brauna w Wiedniu, ordynować będzie 
* sezonie tegorocznym w Itry nicy. 515r

Dr. Stanisław Moffiidłówski, 
“yły asystent kliniki chorób dzieci w uniwers. Jagieł. 
^dynuje od d. 1-go czerwca w ASabce. 5G9r 

Dentysta F. Ziemiański 
lipowa nr ó, blisko Oboźnej, w własnym domu 
•rzyjmuje od 10-ej r. do 5-ej po pok 2364

Ł'ii£ 
Bielizna ta odznacza się cienkością materjaln, 
śnieżną białością i doskonałością fasonów, każ
dy kołnierz noszonym być może tydzień, a po 
znoszeniu—odrzucony—ponieważ w cenie nie 

przewyższa kosztów zwykłego prania.
Główna sprzedaż przy Składzie Rękawiczek

Tlomackie
Wyłączny Reprezentant na Cesarstwo i Królestwo

Jósef Euler ec.

1 Tuzin kołnierzy 40 M 
t „ mankietów 5S koj

ófilr

adwokat, b. komisarz włościański, prowa
dzi wszelkie sprawy w kwestji włościańskiej, Nowy- 
Świat 7. 2549

Magazyn galanteryjny

W. Golińskiej 
gmach teatru, otrzymał Para solki paryskie 
zeszłoroczne o 50% taniej od 1.50 kop.

Wyroby skórzane wiedeńskie,
Bronzy paryskie.

— Dnia czerwca r. b., o godzinie 1 z po 
łuiiuia odbędzie sie

Kołnierze, Mankiety 
i Półkoszulki słyn

nej fabryki

BRARfSA.

Zawierające około Stitl rysunków na ! 
'Minie, znakomitego humorysty,wyszło i 

druku i sprzedaje się wc wszystkich 
księgarniach po rs. 2, z przesyłką po
cztową i s. 2 kop. .’ifi.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają 
8>ę za zaliczeniem pocztowem.

Wydawnictwo S. Lewentala w War- | 
Szawie, Nowy-Świat Nr 41. 163r

'Listy z Brazyljf 
Adolfa Dygasińskiego, 
*ysrty z drnkn nakładem „Kurjeri Warsza- 
*tkiego" i rprzedają się we wszystkich zuą- I 
•ZniejszyćŁ księgarniach, po cenią rs. 1.

S kład główny w księgarni nakładę- I 
Jej S. Lewentala w Wurszawia. Nowy- I 
kwiat 41, która zlecenia z prowincji wprost 1 
flo niej wraz z należnością adresowane, usku
tecznia bez pobierania porta lub też Stosowni. 
®o życzeiua zapisującego Listy, wyseł* j4 
^aialiczeuiem pocztowem. 4r

GIMNASTYKA, UiRY - WN-TEMS,
ogrodzie przy Alejach Ujazdowelućlt, (dla 

y starszych). 901
lapisy tylko w Zakładzie Gimnastycznym 

Heleny Kuczalskiej, Mazowiecka 5.

'■'tna jb. 2, x przesyłką pocztową 2.20.,
Skład główny w księgarni nakłado-

S. Lewentala. Nowy-Swiai .Nb 41

Lostać można we wszystkich znaczniejszych

przez

Perspektywki wyścigowe, Lunetki po
łowo, Sekundomierze, Miary dla koni 
w formie lasek i taśmowe, w wielkim wy
borze, po cenach nadzwycznj umiarko

wanych, poleca 949
Zakład Optyczno-Mechaniczny 

ZOFJI PIK, 
ulica Niecała N? 2.

‘CIECHOCINEK:
Restauracja Arona Lewkowicz, znana 
ze swej dobroci i czystości, przeniesio
ną została do „Hotelu Warszawskiego.”

3EŁ o "t 1 ct r z«
Józef Jackowski, 

wyrabia: aparaty miedziane nieustannie 
działające, najnowszej konstrukcji, oraz 
wszelkie roboty w zakres kotlarstwa wcho
dzące.

Posiada na składzie po cenach bardzo ni- 
zkich piece i wanny nowe miedziane.

Tamże jest do sprzedania za cenę rs. 
1,500 nowy aparat gorzelniczy nieustannie I 
działający, wagi około 2.800 funtów.

Ulica Chłodna V- 56, m. 36. 973

Ogrody owocowe.
W majątku Korytnica Białłydwór: 7 wiorst j 

od stacji Sobolew kolei Nadwiślańskiej, są 
do wydzierżawienia z gatunkami najwyższe- 
mi, jesiennemi i zimowemi, które rok rocz
nie pierwszorzędne owocarnio w Warszawie 
nabywają,—Informacja bliższa: Hoża 13, m.

4, między godzinami od 8-oj do 11-ej i 
od 7-ej do 6-ej._________________971______

Wykwalifihowany Agronca J 
poszukuje posady rządcy lub admini
stratora, w większym majątku ziemskim.

Oferty w Biurze Ogłoszeń Ilajchmaną i . 
Spółki pod lit. B. S. 975

Poszukuję Agentury i Komisu 
propozycje i warunki, pod adr. Kron
sztad, ul. Gospodskaja, nr. 35, Skład 
Towarów Aptecznych. A. P. Aleksio- 
jew. 751jew.

poleca 972

Miodowej.

OGŁOSZENIE.
Podaje się niniejszem do wiadomości, 

iż w dniu 23' Maja (4 Czerwca) r, b., o 
godzinie 12 w południe, w Komitecie 
Ujazdowskiego Szpitala Wojskowego 
w Warszawie, odbywać się będzie licy- | 
tacja na wykonanie różnych przedmio- j 
tów szpitalnych z drzewa.

. Warunki dotyczące owego przedsię- I 
biorstwa sądo przęjrzenia wKancelarji 
Szpitalnej każdodzienie, wyjąwszy dni 
świąteczne, od godziny 9 zraua do 3 po 
południu. 752r

M ZŁAMANIE KARKU.
Powieść współczesna Adolfa Dygasiń

skiego,
wyszła z druku i sprzodajo sfę wo wszyst
kich księgarniach po rs. 1 kop. 20, z prze
syłką rs. 1 kop. 50. Zamówienia z pro
wincji uskuteczniąją się także i za zalicze

niem pocztowem: 1"'r
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy, Nowy-Świat yNy^m^o^KurjeraWarszai^iego

llf. Jlitlial Wiln
ordynuje jak w latach ubiegłych, jiko lekarz 
Zdrojowy w Marjenbadzie (Willa Lissa).

W stosownych wypadkach (ato.nji kiszek, 
otłuszczeniach),łączy kurację zdrojową z mię- 
sieniem (Massage), które sam wykonywa.

potrzebny l-o piętrowy, długości 
około 70 łokci, szerokości 20 łokci 
z przyległym placem i zabudoi^ą- 
niem mieszkałnem, w blizkosci 
kolei Obwodowej lub tuż przy sta- 

’ j cji kolei Wiedeńskiej, niedaleko 
P od Warszawy.—Olerty z dokła- 
■ j dnemi objaśnieniami do kantoru 
$ Kurjera Warszawskiego pod „Ba- 

dynek fabryczny. ” 970

Dzika ł® 6®’

SaJmuru i ^askowcs, ornamenty 1 por- 
trety z bronzu.

Ceny najprzystępniejsze.

Mężczyzna 
tr sile wieku, mający znaczne stosurfif * 
gurberniach Królestwa Polskiego, poszukuje 
solidnego zastępstwa w branży rękodzmjni- 
czej.—Poważne referencje.— Ra żądanie ka 
cja w gotówce kilku tysięcy ^T11-. odOferty przyjmuje kantor Kurjera pod 
.Branża rękodzielnicza:_______ —

Rzeź Marsko - KamieiiiarsD
i Polerownia Granitu
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AUX FLEURS.

MEDAILLE D’OR
EXPOSITION UNIYERSELLE PISIS1380

Cette eau de Co/og^l 
s’emploie comme extra'1! 
pourle mouchoir, comt"1 
eau de toilette et poW 

vaporiser.

 KTTBJER WARSZAWSKI—Dnia 30 maja 1894 •

i w Warszawie, Piać Teatralny, 
I - polecają:

Narzędzia Gospodarczo -Rolnicze,
1 Okucia da drzwi i okien.

Nożyce angielskie do strzyżenia owiec.
p Drut kolczasty na parkany,
P mjo'.b owiednicjszy materjal do opakarniania ogrodów waray- 

wnych i owocowych, piantacyj pastwisk, plantów kolejowych itp.
Wszelkie cenniki iliustrowane na żąda

nie franco i gratis. 931

Fr. 141

za sążeń drzewa sosno w go 21 rs.; 
za jedną miotłę 2 kop ;
za pud słomy 25 kop.

Wskutek nieuniknionego wyjazdu, jest do 
odstąpienia 928

Skład fabryczny, uL Leszno Mr 1'
 716r

PO CENIE KOSZTU 
@SF" Począwszy od d. 2 Czerwca 

w Magazynie Jubilerskim

Składy w Warszawie
M. STANKIEWICZ,

Nowo-Senatorska JC» 2,
w ŁODZI

Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje,

na

b)
c)
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoi?/ 

j w dniu do licytacji naznaczonym, do godz. 11-ej przed połud., na r?' 
' ce p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną be2 
i. poprawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem k®' 
sy m. Warszawy, na złożone vadium w ilości rs.1662, które nieutrz/' 
mująceinu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i wykaz cen, są do przejrzenia w Wydziale Kassowym Magistratu, 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też 'K* 
do deklaracji, wydrukowano zostały w Gazecie Policyjnej. 658s

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Czerwca r. b., o godz. 11-ej przed poi., odbędzie się w sali licytacyjni

dostawę w 1895 r. dla Warszawskiej Policji'
1)
2)
3)

Piotrkowska Jfi 23. 932

drzewa sosnowego russkiej trzechszczapowej miary 730 sąi ’ 
mioteł dla odwachow 846 sztuk;
słomy do sienników dla niższych stopni policji 3066 pudó^: 
słomy do sienników dla aresztantów Warszawskiego areszt*1 
policyjnego 2000 pudów;

irskio, Baro- 
fabryk fran- 

 . .  r. , ... ..... lip.,
Wasserwagi, Irrygatory, Kliżopompy; Suspensorja, Pończochy elastyczne i t. p. i t. p — 
Wybór wielki, ceny nizkie.— Przyjmują się reparacje.—Wysyłka pocztą za zaliczeniem. 
Zakłady Optyczno-Mechaniczne J. Diehera, Krak.-Przedm. 29 i Szpitilna .N» 6.

Uwagan Dla uniknięcia podjazdowej konkurencji przy ul. Szpitalnej, upraszam 
o zwrócenie uwagi na firmę J. Dreher, Szpitalna J6 6, wyraźnie JTs 6, 749r

• - „ MAGISTRA EARMAG.JI, -. •••
Marszałkowska, róg Królewskiej, wprost Saskiego Ogrodu. 709r 

Na Włocławek wyłączna sprzedaż wód naturalnych i sztucznych w aptece S. Seyera.

i MALARZ
na porcelanie,

fe potrzebny na wyjazd do Łodzi, robo- 
ja ta stała. — Wiadomość: Leszno 91, u 

p. Stamma, od 1—3. 747r

LEWEK BIGIELMAN
SHad. Towarów Łstófrycii

Warszawa, Żelazna Brama 10, przy Apte«' 

i Fabryka „FLAG41, 
podług teraźniejszego rozporządzenia, 

ulica Zimna Jft 4, mieszkania 36- 
CENY UMIARKOWANE. 9^

SIODŁA
i wszelkiego rodzaju ®' 
przęże wyrabia najtaniej 

AMM ZAWADZKI, 
W arszawa. Królewska 6.

NA/WYSCIGIIii
polecam: ,Nec plus ultra’ Lornetki połowę 1 teatralne ze szkłami achromatycznomi, z ni- 
klowemi obwódkami, w jkóizanych futerałach z paskami, najdogodniejsze dla turystów, 
po rs. 5.—Tamże są do ‘nabycia Binokle i Okulary (specjalność zakładów), najcelniej
szych fabryk, w najnowszych fasonach (50 kop.), Termometry maksymalne lekarskie. Baro
metry, Bandaże rupturowz, Przepaski ochrouno .Diana”, Wyroby hygieniczno fabryk fran- 
cuzkich i angielskich, Wyprawy połogowe, Kompasy, Lupy, Miary taśmowe, składane itp.,

0a 15-go Lipca do I-go Września 1894 r., otwarta ZOStaje 
Okręgowa Wystawa 

Przemyslowo-Leśniczo-Rolnicza
Towarzystwa Borowickiego Rolniczego, egzystującego pod Protektorjatem Jogo Wysokości 
P. A. Oldenbnrgskiego w mieście Borowiczi, Nowgorodzk. gubornji, leżącem na poło

wie drogi kolei żelaznej, między SŁ-Petersburgiem i Moskwą.
Zgłaszać do Komitetu Zarządu w Borowinach (Borowiczi, Nowgor. gub.), dołączając ró- 

• - wnocześnie trzy marki 7-o kopiejkowe.

Ajentów i Reprezentantów, Wystawców (powyższej wystawy), Przedsiębiorców hotelowych, 
cyrkowych, karuzeli, strzelnic i t. p., niemniej dla ekwipaży, jazdy konnej, statków, welo- 
cypedd'W, strzelców z fuzjami i psami, oddaje się prawo dzierżawy reklam, napisów 

i szyldów. 657r

z komfortem urządzona, z bilardem i n- 
meblowana; warunki korzystno w Nowym 
Dworze przy ul. Warszawskiej Ni 148-

? Magazyn Żyrardowski o 
ó WlHtOMWira o 
0 z ulicy Czystej 0 

§ Przeniesionym został $ 
$ na ulicę WIERZBOWĄ Nr 6. 0 
Q Hotel Angielski. 0

- WODY MINERALNE NATURALNE f
najświeższego czerpania, eraz

Wszelkie Produkty źródłowe, s
S  poleca GŁÓWNY SKŁAD przy APTECE

Jfe 1, Miodowa $ 1, 
urządzoną zostanie przedsezonowa 

WYPRZEDAŻ 
biżuterji brylantowej, złótej i srebrnej, 

po cenie kosztu. 7 
Filja: Krak.-Przedjn. > 48, A Żelisławski

—.....

^

5514



KUEJER WARSZAWSKI.—Dnia 30 maja 1894 xNrl47 1.3

   

Nowo-otworzony Kantor wynajmu Ekwipaży na kolach gumowych oraz zwyczajnych.

ibryka ZALUZYJ I
A. STIEBER!,

dź, ulica Dzielna UTr
ilki wybór ulubionych żaluzyj drewnianych sztabkowych do ; 
ia wewnątrz lub zewnątrz okna, do okien okrągłych lub

Za wyklejenie Rolki obicia 9 kop.

<o

79*

?.;w;

podróżujący własnym kosztem, mający 
wyrobione stosunki handlowe w Rossji, 
wyjeżdża wkrótee;»na jarmarku w Niż.- 
Nowgorodzie zabawi czas dłuższy, po
szukuje reprezentacji firm tutejszych za

muje uf rocznej konserwacji takowych.

Warszawa, ulica Próżna Nr 1O,
Łódź,

poleca wielki 
umieszczania  , _  
ostrokątnyoh, zrobione z najlepszego zagranicznego materjału, po naj 
przystępniejszych cenach._____________________________ 968

M, STANKIEWICZ, AoSnator’s™ fabryka mebli bambusowych
PRZYGOTOWAŁ NA SEZON BIEŻĄCY WIELKĄ KOLEKCJĘ MEBLI DLA LETNICH MIESZKAŃ, OGRODÓW, 

WEREND, BALKONÓW ITP.-OTRZYMAŁ Z OSOBISTYCH ZAKUPÓ W ZNACZNE PARTJE
JAPONSZCZYZNY W NIEBYWAŁYM WYBORZE-CENY WER UMIARKOWANE HI

Kąpiele Morekie Copoty (Ostseehad Zoppói).
TANIE MIESZKANIA i peioęjonaty familijne wskazuje  Stowarzyszenie Właści

cieli domów i posiadłości ziemskich (Der Haus und Grundbesitzer Verein) tamże. 
 919

SANATORIUM w OTWOCKU.
Zakład hydropatyczny, djetetyczny i kumysowy.

 Internat dla dorosłych
<»»*• • <lla

Zakład jest przeznaczony dla chorych z cierpieniami ner- 
wowemi, płucncnii, organów trawienia, błędnicą, chorobliwą 
otyłością, chorobą cukrową i t p.

Do pensjonatu d ziecięcegoprzyjmowane są: 1) dzieci po
trzebujące jedynie pobytu na w si i 2) dzieci chore, kwalifiku
jące się do systematycznej kuracji.

“ W* ZAKŁAD OTWARTY CAŁY ROK. ■*>& 
Sezon letni od 20-go Maja do 20-go Października.

LEKARZE ORDYNUJĄCY: Dr. Geisler, właściciel 
zakładu; Dr. Stan i szewski, b. ordynator kliniki położni
czej (choroby kobiece) i Dr. Chełmoński, ordynator 
szpitala Dzieciątka Jezus, konsultant zakładowy.

Bliższych informacyj udziela
Dr. GEISLER w O two oku O !

■ •■'•’’•a-'-''?.

Belki żelazne w różnych wymiarach,
poleca __

DAWID PERL,
Skład materjałów budowlanych i technicznych, 

Grzybowska 2Ł—Telefonu 603. 600r

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,

Dzwonki elektryczne, telefony domowo, ostrzegacze na wypaljk ognl> luh 
kradzieży, urządzi tak w mieście jako i u* prowincji. 

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Belfa, 
>\cząv M dobroć użytych materjałów 1 za dokładne wykonanie uąkM i pol>,- 

miąjo uę rocznej konserwacji takowych. 3r

MDI MIULl
Centralny Skład przy Aptece

LILPOP i TREUTLEP, 
ulica Nowy-Świat Nr 69, róg Ordynackiej, w Warszawie, 

poleca się ze świeżo otrzymanemi tegorocznemi wodami mineralnemi. Sprowa
dza je wprost od zarządów źródlanych i w miarę potrzeby ciągle nowemi zapa

sami uzupełnia.
Wraz z wodami nadchodzą produkty źródłowe, jako to: Solo, Pastylki, 

Mydła, Ługi, Szlamy i inne. .
Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się woaami. 

mineralnemi i cennik, dołącziją się bezpłatnie. . . x.ah-
Dostarcza do wszystkich stacyj kolei żelaznych na zaliczenia (per 

nahme) możliwie szybko bez doliczenia kosztów odwózki i ekspedycji. -i,
Do przygotowania serwatki, apteka wyrąbią Pastylki, za 

najłatwiej otrzymuje się dobra serwatka. Maszynki z termometrami 
nia wód mineralnych.

□Lubuje icpiezentacji uriu . njż pr(
umówionym procentem od sprzedaży 1 I ceB.ch 
obstalnnków.—Na żądanie referencje. dom nt

Wiadomość: Warszawa, '■enators ;
Nr 29, kantor W-go M. Freislcra.

 mylnych
szę, z® 

u W BO», Pusch (którego s»j
fotogr. da’r?*eJs5,'J”ł- od 1»76 r. byłomJ •* 
łożycielem 1 wSP.,. ,am pod flr”’ 
lat dwóch prowadzę »a“ W „rzy pomocy 
... Pusch, Miodow - . . uzdolnionych“iżf“.™y^k^L°Pr’yU» ““^rzyjem 
w.nołoracowników. aparaty i akces-
«« w "FtkTem ££ produkcję są lepsze 
Borja, Jawniej, przy możliwie umiar,
niż prop®ri*LTCłnom wykonaniu.— ZakU-

Maurycy Pusch.

OCOOOOOOO300007000000000000030000000000
ZŁOTY MEDAL 188S r. 672r

i ROBERT BOHTE 
w Warszawie, Nowy-Swiat Nr 34, 

Ka C Q V ogniotrwałe.
/A. ó ó X Specjalna Fabryka

Ogrodzona medalami na wy tawach europejskich i amerykańskich. Wyrób pierwszo- q 
rzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór. Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie. Q 

oococoooooococoooao©' OOOOOCO"OCOOOOOCO

Grand Hotel National w Wiedniu
(HJEHT. TAHORSTHASSE.)

i
Starorenomowany jedyny wielki hotel Wiedeński, w którym ani usługa. ani też światło 
nie są liczone—200 pokojów od 1 guldena począwszy.—Kąpiele, telegraf, telefon 
dworce żelazne, przystanki statków parowych w najbiiższem sąsicd.twio.—Mówi sio 
wszystkiemi nowoczesnemi językami (On parle toutes les langtios m'-dernea

jf. Harhammet m. Mayer
Pyrek to r. 593*  Właściciel.

LEONJA RUDZKA
Przełożona Pensji Żeńskiej w Warszawie.

Ziel»n JWmt ■
Zawiadamia ofoby interesowane, że egzaminy przedwakacyjne nowo- 
wstępujących uczennic odbywać Bię będą do dnia 16 Czerwca. 974

JAWORZE na Szląsku austr. (Ernsdorf).
Zakład wodoleczniczy i żętyczny.

Uzdrowisko klimatyczne. — Sezon od 1 Maja do 30 Września. Nowo-urzą- 
dzony Pensjonat leczniczy otwarty eały rok.—Poczta, telegraf, stacja kolek 

Wyjaśnienia i broszury przesyła zarząd Zakładu.
507r Dr. Edmund Kowalski

s Do składów Obić Papierowych f
1 etzjstnjacycli oi 1875 r.

pod firmą 3

S. WEISGOLD
i) przy ul. Długiej 19, 2) przy ul. Marszałkowskiej *0 114, róg Złotej 

nadeszły ogromne zapasy Obić papierowych z najsławniejszych fabryk i takowe 
sprzedaj o po cenach dotychczas niebywałych.

Nadmieniam, że wyłącznie w Składzie przy ul. Długiej .V, 19, odbywa się 
sprzeda! resztek od 5 do 18 rolek o 50" „ niżej cen fabrycznych.

Za wyklejenie Rolki obicia 9 kop. 

Polecana sezon letni oraz wyścigi wszelkie Ekwipaże, Omnibusy, Breki, Amerykany, Szarabany space* 
«rowe i na wycieczki pozamiejskie majówki itp., Platformy ressorowe do rzeczy.—Ceny najniższe.

  

Fabryka ŻALUZYJ

178217



Ił KER JER WARFZAWSEI Dtó» <0 msja 1894 & Hr. 147

! W INSTYTUCIE L. ZIEMINSKIĘGO, 11 j
M_ MAGISTRA FARMACJI, f @
■| róg1 Królewskiej i Jlarszałko-wskiej, wprost Saskiego ' ~
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■ Abonament Wód Mineralnych 
Naturalnych i Sztucznych

NOUVEAUPARFUM
DŚLICAT

pour le Mouchoir. 
MlBŃOI-JfiUĆHER, 19, rue Vivienne, Paris, et en Russie ćhei les bans Parfumeurs.

W Warszawie znajduje się w znaczniejszych Perfumerjach. 679r

1

n
23
*toGM

E

Ogrodu.
Wody sztuczne: 2 rs. tygodniowo. Wody naturalne na butelki, po ce
nach składowych (cennik ostatni obniżony). Za mleko, serwatkę, sole, 

ogrzewanie i obsługę, nic się nie dolicza.
Wody sztuczne na wodzie destylowanej.—Świeżość wód poręcza się. 

Abonament trwa od 1 Maja do 15 Września. 602r

O pokojowych ulepszonych.
Największy wybór w Składzie

Id. Kempińskiego, ró$X^i.

róg Krakowśktego-Przedmieścła i ulicy Trębackiej (Stara Poczta).
poleca Szanownej Publiczności wielki, wybór

Ubiorów wM oraz materjałów zagranicznych i krajcwycli na oMalM na sezon letni.—Ceny Bfflie state 943
Ikaulta i wyebówrihle, 

fi Kaucj ono wane biuro nauczycielskie Ja
rą. worskiej, Krakowskie-Prżedmieścio 7. Re
komenduje: nauczycieli, nauczycielki, fran- 
cuzki świeżo sprowadzone i bony. 16863 
nuchalterji wyucza gruntownie nauczyciel 
DChmielewski. Aleja Jerozolimska 43, przy 
Marszałkowskiej. 20349

| ist poste-restante dla Azy dnia ł maja za
L' 15752 wysłany. 20675
RKicftał M. ma list poste-restante Warsza-
Iłtwa. 20639
naężczyzna 27-letni, zdrów, inteligentny, 
i?rposiadający własny interes we Lwowie, 
pragnie poznać jako prawdziwą towarzyszkę 
życia w celu matrymonialnym osobę młodą, 
sympatyczną, pannę, ze znaczniejszem mie
niem, szlachetnej rodziny. Dyskrecja zape
wnia się słowem honoru. Roflektantki raczą 
adresować sub „Edmund 27" poste-restante 
Lwów, Galicja. 20390

puwerner polak, potizębny na wyjazd. Mi- 
Uzowiecka 11. Biuro pedagogiczno 51 arka. 

20377
Muzyki i teorji udziela w domu i i;a mie- 
lliśoio nauczycielka z patentem konserwa- 
torjum. Wspólna 24—11. 20619 ^®»ady i prac*

i) Poszukiwana,
fi gronom wykwalifikowany ze śre dniem 
ft wykształceniem, doświadczony w prowa
dzeniu gospodarstwa rolnego, posiadający 
świadectwa i rekomendacjo, poszukuje posa
dy administratora lub kasjera w majątku 
ziemskim lub w interesie fabrycznym i han
dlowym w mieście. Kaucję może przedsta
wić w wysokości 5,000 rtiBli. Oferty składać 
w Biurze ogłoszeń Rajchmana, Senatorska 26, 
pod lit. B. B. 20465

biauczycxelka z wyższym patentem i wyż- 
l™szą muzyką poszukuje lekcyj, miejsca sta
łego w Warszawie lub na wyjazd. Nowy- 
Swiat 4, tn. 22. .20527
niiemka z patentem konserwatorjum, do
lą brytn russkim, pozostając przez lato w War
szawie szuka za lekcje pokoju lub doml-pla- 
ca. Oferty dla „Emy" przyjmuje Kurjer. 20489
r otrzebny poważny student na wyjazd do 
I Ciechocinka, od 20 czerwca do 20 sierpnia. 
Warunki: gruntowna znajombść konwersacji 
fruncuzkiej, zajęcie się z uczniami realnej 
szkoły i poglądowych rozmów. Wiadomość: 
Grzybowska N« 60, 6d godz. 10—12 w poł:, od 
3—5 po polud. 20605

Dyły urzędnik, w średnim wieku, posiada- 
Djący chlubne świadectwa, poszukuje jakiej
kolwiek posady tu lub w Cesarstwie. Oferty 
z nadmienieniem jakiego rodzaju ofiaruje się 
posadę i gdzie mianowicie, złożyć w kantorze 
Kurjera dla „Hipolita.” 20554rotrzebna zaraz poważna nauczycielka z 

I patentom, muzyką i dobrym franeuzkim, na 
czas wakacyj na wieś. Wiadomość ^. 31-go 
zrana w kawiarni hotelowej: Wierzbowa 
Ni 6. 20608

r ony polki i cudzoziemki z krawiecczyzną, 
Ł świeżo przybyłe, natychmiast do umiesz 
czenia. Biuro Komisowe, Senatorska28. 21)602 
pyły student poszukuje jakiegokolwiek źa- 
Pjęcia. — Oferty przyjmuje Kurjer „Juve- 
nis 23." 20291

rotrzebna francuzka na detni-place. Cie-
1 pła 14, m. 4. 20555
przysposabiam do najwyższych klas. Grun- 
l townie matematyka, języki. Oferty priyj- 
mnje Kurjer .Przysposabiającemu." 20669

nuchalter z polskim, niemieckim poszuku- 
Uje zajęcia wieczorem lub rano. Żelazna 
87, m. 12. 20087

fjeicher, nauczyciel kaligrafii, poprawia ró- 
iiżuo charaktery pisma w krótkim czasie. 
Elektoralna Ne 34, przyjmuje od 8—10 rano, 
6—10 wieczorem. 20574

l/obieta lepszego towarzystwa, średniego 
11 wieku, władająca doskonale francuskim, 
angielskim, rozdmiejąca po niemiecku, obyta 
w podróżach zagranicznych, poszukuje na 
czas lotni miejsca towarzyszki podróży do o- 
soby starszej lub zaopiekowania się panien
kami albo dziećmi. — Wiadomość: Hoża 12, 
m. 1. 20380

rzkoła kroju Jadwigi Wojtkiewicz przyj- 
Vmuje uczennice, cech wydaję świadectwa, 
przytem pracownia sukien. Świętokrzyzka 
Ni 7. 20287
ęzkcła żeńska do odstąpienia. Oferty „Szko
liła" przyjmuje Kurjer Warsz. 20518

Młoda osoba, szyje bieliznę, krawiecczyznę 
Iłlprywatnie. może wyjechać na wieś. Kiosk, 
Bracka. 20661

ętudent uniwersytetu poszukhjfi kondycyj 
Viia wyjazd w czasie wakacyj. Żćrawia 23, 
ni. 37. 865r

Młodsza z prasowaniem koszul męzkich po- 
lilszukuje obowiązku od pierwszego czerw
ca. Wiadomość: kiosk, Elektoralna, naprze
ciw szpitala. 803rijczeń kl. VIII-ej filolog, poszukuje kon- 

(ijdycyj pa wyjazd, lob lekcyj w Warszawie; 
specjalność: języki starożytno, matematyka 
i literatura. Oferty w kantorze Kurjera sub 
„Korab." 20493

Młoda osoba poszukuje miejsca do zarządu 
III domem u jednej osoby. UMca 1‘iwna Nł 7, 
m. 9. 20562

ni nowo-otworźonyth zakładzie froablow- 
ttfskim Haliny Trębickiej, zapis codziennie. 
Żelazna 50. 20466

Młody człowiek, obeznany z ekspedycją, 
iflznający gruntownie język niemiecki, po
szukuje odpowiedniej posady. Oferty proszę 
składać: Nowy-Swiat 56, m. 2. 20571

ki <iiłieisienia ut-obisic.
r- la „Deniso” list wysłany. Z. S. 
U 20521

adiemka wykształcona, z chlubnemi roko- 
llmendacjami, poszukuje miejsca przez wa
kacje do towarzystwa lub starszych dzieci na 
wsi lub na wyjazd za granicę. Żórawia 33, 
m. 2. 20638Dla Akacji list 8 czerwca. B. K.

U ' 20626
■sawaler, polak, mający posadę 3,000 rs. ro- 
Rcznto w gub. podolskiej, przyjechawszy do 
rodziny na parę miesięcy, pragnie poślubić 
panienkę przystojną, wykształconą, łagodne
go charakteru. I osag niekonieczny. Oferty 
proszę adresować: Piotrków, dla „Przyjez
dnego", za okazaniem kwitu Kutjera. 19109

risoba poszukuje zaraz miejsca do zarządu 
Udomem, Wspólna N« 85, m. 11. 20583
Ogrodnik-chmielarz, kawaler, posiadający 
Uchlubne świadectwa, wykształcamy prakty
cznie i teoretycznie w każdej gałęzi ogrodni
ctwa, poszukuje posady zaraz lub później.— 
Adres: Mokotowska 43, mieszk. 1, „Ogrodni- 
kowi W." 206171 ist dla „Niewymagającej 20” wysłany od 

LRomana B. 20674 poszukuje posady ekonoma lub pisarza ka- 
r waler z dobrem kilkunasto letni em świade
ctwem. Oferty proszę składać do Kuriera dla 
0. M. 20528

1 ist dła premj. szlach. ser. 6694 N? 14. 
|_ 20536
i ist dla mieszkanki z nad Prosny do Płocka 
Lwysłany od M. K. 20509
1 ist dla Leonarda J& 35 do Bielska wysłany 
Lod Boleslaw.it 20644,

pządca gospodarczy, praktyk, w sile wie- 
Hku, poszuknjo pracy, świadectwa 1'0-lotniej 
praktyki osób wiarogodnych. — Wiadomość:
Waliców Nś 13, m. 18, 19102

Rolnik z długoletnią praktyką i ch lubnemi 
świadectwami poszukuje miejsca od 1-go 

lipca r. b. Adres: Śliska, domu Nś 10, miesz
kania 1. 20566
czukam miejsca z niemieckim, muzyką.— 
v Długa 19, m. 17.________________ 20599
Techtlikrysownik, były administrator war

sztatów mechanicznych, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod T.______________________ 20586
Ijrzędnik z gwarancją poszukuje od lipca 
bposady rządcy domu. Oferty przyjmuje 
Kurjer dla H. W.____________ 20651_____
Oczeń handlu kolonj alnego z prowincji, lat 

15, zacnych rodziców, katolik, jest do u- 
miesżczenia. Łaskawe oferty proszę składać 
w Kurjerze pod S. M.___________20514
Urzędnik instytucji rządowej, gruntownie 
Uoboznany z przepisami, noszukuje zarządu 
lub administracji domu w Warszawie; może 
zł-żyć de 1,000 rubli kaucji. Bliższa wiado
mość: Nowokarmelicka Ni 14, mieszkania 13, 
J. B._______________________ 20576
Wykształcona niemka pragnęłaby wyje

chać na wieś albo za granicę do towarzy
stwa lub do dzieci. Oferty: Kurjer Warszaw- 
ski A. M._____________________ 20551
Wdowa łub bezdzietne małżeństwo za do

zór mieszkania w ciągu lata, destanie 
oprócz mieszkania wynagrodzenie. Wielka 
54, m. 13, 4—6 po południu.20090

Ł) Zaofiarowana.
aplikować w korespondencjach może mło- 
ftdzienioc z 4-ej klasy, piszący ładnie. Ofer
ty „Konkurs" posto-reti. Warszawa, 19380 
Bona lub niańka niemka potzzebna jest za

raz. Wiadomość: Marszałkowska 113, ma
gazyn galanterji._________________ 20523
Bona niemka potrzebna zaraz do dwojga 

dzieci. Pensja rubli 8 miesięcznie. Ulica 
Chmielna 68, mieszk. 5.___________ 20297
phłopiec do blacharza, majstra cechowego, 
wpotrzebny. Nowy-Świat3. 20561
Dla małżeństwa bezdzietnego, ' mającego u- 

trzymanie lub poiedyńczej osoby, oddaje 
się za usługę kuchnię i wspólny przedpokój. 
Złota 27, sklep „Etniija." 19371

Do apteki W-go Paniewskiego w Wieru
szowie (gub. kaliska) potrzebny uczeń.— 

O warunkach dowiedzieć się można na miej. 
scu.___________________  19959
Do apteki uczeń z pensją potrzebny zaraz 

lub od 1-go lipca. Wiadomość: W-ny Bo
rejsza w Przasnyszu. 19809
Do pracowni Natalji Wygodzkiej potrze

bno kompletnie uzdolnione staniczarki i 
rękawiarka za dobrem wynagrodzeniom, 
Niecała 8. 20124
Dziurkarki, maszynistki do bielizny męz- 

kiej potrzebne, robota może być wydawa- 
na i za dom. Chmielna 35, mieszk. 29, 20627 
DO gmachów sądowych potrzebni są zdol

ny tapicer i zdolny dekarz do reparacji da
chów. Proszę się zgłaszać do nadzorcy co
dziennie od 8 do 10-ej zrana. Ulica Długa 
Jf« 7.________________________20502
Dziewczynka lat 15, umiejąca czytać, pi- 
Msać, rachować, potrzebna. Marszałkowska 
Ni 79, róg Hożej, pralnia. 20665
potrzebne są do Petersburga panny do bio- 
riizny, rrtaszyńistki, a także do haftu i dziu- 
rok. Wiadomość: Smolna28, m. 1. 20089
Potrzebne panny do spódnic i staników.— 

Ulica Złota Ni 34, m. 26. 19675
Potrzebno zaraz kompletnie zdolno scani- 

czarki, spódniczarki. Nowy-Swiat 41, Gliń
ska.______________________19872________
Potrzebna jest panna do uginania sukien, 

bardzo uzdolniona, oraz zdolno staniczarki, 
spódniczarki i dziewczynki do nauki. Tłoma- 
ckie .*e 11, m. 12. A. Randeaą, ■' 924

Podręczne do krawiecezyzny za dobrem 
wynagrodzeniom potrzebno zaraz. Granicz

na 11, m. 8._________________ 20296
prasowaczka potrzebna do drobiazgów.— 
I Praga, Targowa Ni 8, w pralni._____ 20360
Fanny do .staników uzdolnione od rs. 20 do

17 i spódniczarki rs. 15, potrzebne do pra
cowni, Mazowiecki Ni 2. - 20396
notrzebaa jest francuzka na wyjazd na wieś 
Tna cztery łetnie miesiące, do małych dzie
ci. Wymagane są świadectwa lub rekomen
dacja. Złota 30. ni. 7.___________ 20418
Potrzebny kolporter do księgarni, Marszał

kowska 119. 20355
Potrzebne są panny do krawiecezyzny. Be

dnarska 27, m. 5. 20352
"  ........ --—.—*

Potrzebna panna specjalna do rękawiczek. 
Żabia Ni 7. 20843

potrzebny uczeń do fryzjera. Pierwszeń- 
Tstwodla chłopca z początkami. Podwale 
Ni 3, Jankowski, dawniej Kloczyński. 20147 
Potrzebna bona, znająca języki francuski i 

niemiecki. Długa 33, mieszkania 1, od godz.
11 do 2-ej.___________________20443
Potrzebna osoba dobrze szyjąca bieliznę.—- 

Zielna N» 11, mieszk. 3. 20436
Potrzebne panny podręczne do staników.— 

Chłodna 21.___________ . 20163
Potrzebna jest maszynistka do bielizny 

damskiej. Ulica Sosnowa Ni 9, mieszka
nia 28. 20560
potrzebny zdolny maezynista-ślusarz, umie- 
Ijący montować maszyny. Włocławska fa
bryka fajansu Teiohfeld i Asterblum w Wło
cławku. 20573
panny podręczne i dziewczynki do nauki 
F p trzeb no. Senatorska 30, Gutowska. 2059’3 
Potrzebne są staniczarki i podręczne. Zło

ta 20, m. 17,______________ 20552
Potrzebna panna do krawcowej, obeznana 

z wykończaniem okryć i sukien damskich- 
Sapieżyńska 21. m. 25.__________ 2)548
Potrzebna rodowita francuzka na wyjazd- 

Złota 26, m. 7._______________ 20547
Potrzebna kobieta do szycia i reparacji He- 

Hztiy. Świętojańska Ni 12.______20587
Potrzebna osoba w średnim wieku, z języ

kiem russkim, z bardzo dobtemi świade
ctwami, w rodzaju panny służącej, na wyjazd 
do Rosji do osoby wiekowej. Zgłaszać się od 
10 do 12-ej, Nowy-Świat Ji 19, u stróża. 20672
Potrzebna zaraz panna, umiejąca szyć ręo*' 

nie wykwintną bieliznę damską. Złota 4i
m. 8. ___________________2uti73
Potrzebna szwaczka do krawiecozyzny.-' 

Wiadomość: Wspólna 32—8. 20637
Panien maszynistek, dziurkarek, podręc*' 

nych i dziewczynek do nauki na przycho
dnie lub ze wszystkiem, potrzeba do praco
wni bielizny1, Ogrodowa 18, mieszk. 20.
Potrzebne staniczarki i spódniczarki. Mat' 

szałkowska 1C9, m. 4. 2068l_>,
Potrzebne panny podręczne do krawiecczP 

zny. Oboźna Ni 4, m. 2. 206*?
Potrzebne panny do krawiecezyzny. Wiol' 

ha Ni 50, m. 7.______________ 20628
Potrzebna jest bona francuzka^ umieją0® 

szyć, na wyjazd, za 240 rs. Krakowski*' 
Przedmieście 38—17, , 20620 —.
Potrzebne są zaraz panny do krawiec®*!’ 

zny i dziewczynki do nauki. Sienna* ’ 
m. 5.__________ 20613
Potrzebna panna do krawiecezyzny. 

wia 10, m. 13. 20612
Potrzebne są zdolne maszynistki do s*\°l9 

bielizny. Rymarska 16—12._______20 dj-—- 
Potrzebne panny do spódnic i do nank'j 

Ul. Elektoralna 31, m. H» 20o*--
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parni tur, szafy, “kredens, stół, krzesła, sa- 
Ijniowarnik, lustrą, łóżka. fańska 29. 20618

nia 21. 20647

20261

talna 10, stróż. 20433

Kupuję i sprzedaj? wszelkie starożytności.
Żabia 3, mieszk. 3, fandstein.20623

Oo sprzedania pralnia dobrze procentują
ca z powodu wyjazdu. Ul. Pańska 54, róg 
Twardej. 20294

rlegancki domek w ogrodzie do wynajęcia 
Łńaplićn Afokotgwskim 2.___________2052o

wi.

Walca do walcowania ołowiu poszukują 
bolman i Mulor, Krochmalna 36. J9387

Meble różną wielki wybór, pozostały jesz- 
cze do sprzedania niepraktykowame tanb.

Frakowskle-Przedmieście 20, m. 15. 20242

ian Ho fora z mecha
tą. 2, od 2 do fcrei

> „Mer- 
Solnej. 

19339

Z pOWOdU wyjazuu t>ur/.ou..jU —< .
ko francuskie i inno inoblę. Ptół^^Lcka 

codziennie od goaz. 7 ' “ " 
Jft 16, mieszkania Aż 2.

nom mieszkalny lub na fabrykę, z ogrodem 
Ui placem, dający 1,200 rs. rocznego docho
du, do sprzedania na stacji Bzin. Wiadomość: 
Miodowa 15, u rządcy domu, 20359

parniiur mahoniowy .używany, otomana do 
Usprzefiania tanio. Jerozolimska 58, tapi- 
cer* 18081

rzafy sklepowe oszklono, dębbwa, jesiono- 
wwe, do sprzedania. Sklep Jiiijana Mullera, 
Senatorska 24. 20482

( Otrzekpy jest uczeń do apteki w Warsza-
■ wie. Wiadomość: Piwna M 29, u wieścicie- 
Momu. 20501

II Urządzenie sklepowe dębowe solidnej 
•J.roboty, do małego sklepu lub pracowni, 
*uio do sprzedania. Plac św. Aleksandra 13, 
<jóż wskaże. _____________ 20577

phomont angielski jest do sprzedania w za- 
Składzie rymarskim Karola Niemyskiogo, 
s^-y Świat Xi 32. 20500

RKclili garnitur salonowy, gabinetowy, per- 
1'J’ski, łóżka mahoniowo, otomgna, śżeslóng, 
stoliczek do kapt bardzo tanio. Bracka 10, 
stróż wskażb. 20621

Koni nara gniadych do sprzedania w hotelu 
Polskim.20229

L otrzebna jest panna do maszyny. Chło 
' dnu 13. '  20530 '

Rower „Swift’ i bicykl tanio sprzedam.— 
Chłodna Jft 58, m. 5.20580

do szachów i lampa stojąca 4° sprze- 
hlarszałkowska 95, m. 11. 20543

Dom z ogrodem do sprzedania, jokci 3,000, 
na KamponknAft 5, za rogatką grochowską. 
Wiaddniość na miejs,c.ą.1996a

Jest do sprzedania urządzenie sklepowe my
dlarskie. Wiadomość: Leszno M 9. 20677

E/redens wielkich rozmiarów, jesionowy, 
ukosz'towal rs. 55.9, do sprzedania z powodu 
braku miejsca za iÓU rs. Leszno 28, mieszka- 
nia 9. 20183

»Obie za bezcen! Urządzenie salonu, stoło
wego, sypialni oraz otomany,

rozmaite inne. Włodzimierska 1—18. 20803

fjipifax, praktyczny przyrząd z papierom 
I klozetowym, 60 kop. Wkład Juljana Miile- 
- r' 19976

KURJRR WARSZAWSKI- — Dnia U) maja 1894 ł» 

Fianina nowe, ulepszonej konstrukcji, na 
dogodnych warunkach do sprzedania lufy 

wynajęcia. Obożna9, Fiedler.20655
fjotrzebny motor gazowy w dobrym stanie, 
i z siłą od 5 do 8 koni. Chłodna 51, mieszka
nia 13. 20604

potrzebne są panny do haftu. Ul. Święto- 
jkrzyzką A- 35, rn.9. 20526 
Lenny uzdolnione do spódnic potrzebno za-

Nowolipie Iw 41, do pracowni. 20497

L Umeblowanie z 4-ch pokojów pozosta- 
H,wi no do sprzedania u rządcy domu. Wil- 
*2 18. 17241

Maszyny Singora ręczne, nożne, Wilsona 
inne, z gwarancją,^ poleca Edmund Bans 
leben, mechanik, Krakowskie-Przedmieście 

57.  20208

Interes dający 1,800 rubli rocznego dochodu 
jest do odstąpienia. Kapitał wymagalny rs. 
3,500. Oferty przyjmuje Kurjer „Uczciwy 
interes/ 20834

Nowa Praga, ulica

rJaTk7------  20516

Siwa Praga, ulica Środko^

R. eble, fisharmonja do sprzedania tanio. 
IllNowy-Swiat 1, ni. 12. ‘-O-e-8

Prasa do obrzynania z heblem i różne naj
potrzebniejsze narzędzia introligatorskie 
do nabycia za niską cenę, przytem i robota do 

odstąpienia. Wiadomość przy ul. Swiętokrzy- 
skiej Ąi 15, u introligatora.367r

gfjizkiej. Nowy-Świat 57, m. 11.  
i podręczne potrzebne do pracowni 

 ' , ’ ~ 20971

itnpno « sprzeda &
ł dres: Widok 3. Na wyścigi suknie do 
Sprzedania mało używane. 20301
A Do sprzedania kareta trzyosobowa w 
H,dobrym stanie za cenę przystępną. Wia- 
?Łmoś4 w zakładzie siodlarskim Feliksa Za* 
JJjiwskidpo, Marszałkowska Jft 112. 20032

PH krów dojnyph poprawnych holender- 
OUskich do sprzedania razem lub częściowo. 
Wiadomość: Marszałkowska 115, m. 11, od 
ó dó 7-ej. 20081

fllearidrcw 7 bardzo dużych, w prześlicz- 
Unycli koropach, jednakowych, tworzących 
altanę i dwa mnjcjsze, do sprzedania. Obej- 
rżeć można: Długa A; 52.2Q38.6

Sklepowe dwie potrzebne, jedna obznaj- 
Winiona dobrze z branżą nicianą, druga z bie
dną. Kopje świadectw gdzie pracowały i 
?Miesy proszę składać w kantorze Knrjera 
4>_aiBZawśkiogo pod „1854.*________ 20524

Meble tanio! Kompletno urządzenia salono
we, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 

pojedynczo. Marszałkowska 119, mieszkania 
15, druga brama, parter, od Siennej drugi 
dom. 19082

Pianino czarne krzyżowe tanio do sprzeda- 
nia. Złota 20, m. 9.__________ 20003

prawdziwa okazja?! Urzędowej roboty gar- 
I nitur mebli salonowych Pompadour za cenę 
wyjątkowo niską. Handlarze wstępu nie ma
ją. Aleja Jerozolimska Jft 70, stróż wska* 
że. 20589

Horn komfortowy, skanalizowany, wykoń- 
Uczouy w r. 1893, budowany administracyj
nie przez chrześcjąnipą, Towarzystwa 60,000 
rs., pena 2QQ,000 ps., na zamianę na majątek 
ziemski bez długów. Warszawa, Krucza 29, 
mieszkania 22. 18958 *

test d,o wy ucięcia gd S-go Michała r. b. fa- 
□bryka zduńską ż pjecein do wypalania kafli 
luli’ toż pa inny proceder. Wiadomość na 
miejscu w Mokotowie^od jft 11.____  18390

Meble tanio. Gąrpitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne mobio, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrza

ną, firanki. Nowogrodzka Jft 28, pietwsza bra
ma od Marszałkowskiej, u właściciela do
mu. 19875

Fiopi murowany, bląchą kryty w Kielcach 
UM 109, drugi oj ryąku, zawierający lokale^ 
śjttopy, piekąpiję lat 30 egzystującą z ogro: 
UW< sprzedanja lub wydzierżawienia. 
Wiadomość u właścicielki Zagrobiny, na 
miejscu. 18407

Interest JiaikH. imajątk.
Apteka do wydzierżawienia na dogodnych 
Rwarunkach. Wiadomość w Wąchocku, a- 
pteka, pfzpż Wiófzbnik,19737

ną

Rowery 2 angielskie półwyścigowe bardzo 
litanio. Trębacka 9, m. 25.________ 20640

Router pneumatyczny angielski 40 funtów, 
mało używany, jest do sprzedania za rubli 

20615

Dom 2-piętrowy z oficynami, skanalizowa
ny-, z placem wewnątrz do budowy oficyn, 
w blizkosci kolei Wied, i komory cólnoj do 

spr/edanu. Bliższo wiądoinęśpj: sklep 
Kury ulica Elektoralna, naprzeciw

Dom kupię w Warszawie wartości 80,000 
do 5j,000is. Oferty z warunkami poste- 
restante Łódź „Karol.? 866r

Są do sprzedania skópy opasy gotowe za
raz, sztuk 80, w Miączynie, od Mławy 
wiorst 16. 20512

Z powodu wyjaSdn fortepian do sprzedania 
za 109 rs. Ulica Żórawia Jft 8, mieszka- 

21. 20647
Q Skrzynki do ppsyłęk pocztowych, pa żą- 
udanie poalug wymiarów, poleca T. Nowa- 
kowska. Bielańska 3, 766r

Lctrzebny jest uczeń do felczera. Ulica So- 
j^natorska 11, ii felczera. 20510 
Łoirzebnp panny do staników i podręczne. 
Hżzika 20, m. 42.20508

fltomapowy garnitur mebli używany oraz 
JJ etażerka z drzewa wiązowego bardzo tapio. 
Hoża 8, m. 11. 20668

Fortepian czarny doskonały ps. 250. Tło- 
I inaekle 3, n>. 13.________ 2QG-19_____
| ortepian petersburskiej fabryki rs. 160 do 
iTspfżodania. Chiniejna 45, iii. 0. ’ 20634
fortepian krótki z blatem metalowym rs. 
ISO do Sprzedania. Knikowskie-Przedmio- 
ścio 9, ni. 2. 20638 '

Ogier, araj), w-ierzchowy, chodzi też w poje
dynce lub w parze, 7 lat, cena 3Q0 rs. Szpi- 

____ 20433 
fltomaną, szpslqng, garnitury używane bar- 
Udzo tanio. firacŁa K m, 19._________ 20'293
Piramidka z kości słoniowej, do bilardu 

większa, do sprzedania. — Marszałkowska 
JJ7, w cukierni. 20251

■ X Kapitały do lokacji hypotecznej lub na 
R/korzystne interosa. Wiadomość: skład 
wip, Mążówięcka 6. '  20545

ęprzedaję na raty zegarki damskie, męz- 
Ukie, regulatory paryskie. Oferty przyjmu- 
Je Kurjer pod „Warunki dobre.’______20652
Szory piękne, brosza, łańcuch do sprzeda- 

nia. Zielną 26, u właścicielki-____ 20643
Tokarnię dużą pociągową, małą suportową, 
I bormaszyny zbywam. Chłodna 40, Matysz- 

kjewjez. 19691

Biatiawycijąjąie tanio mało używano ubjo-
Rry oąmskie i drobiazgi. Bednarska 17, mie
szkania 19. 20438 '

J przyczyny wyjazdu «Jo sprzedania: koń 
ŁSrabski i>. 2QQ,"fortepian nowy koncertowy 
650, „śymphónion-śuDlime" 100, bibljotelpa 
antyk'100, meble niebieskie 65, srebrny kin- 
dżał kaukazki 40, klatka duża oryginalna 30, 
lampa srebr. 22, ekran 20, „Marja" Malcz. 
(dwa obrazy) po 20, oleodruki, rzeźba, łóżka 
po 10, żftrdinlorkal, "śżafa, fogi, samowar, 
krzesła wiedeńskie, fotrf bujający, stół, 12 
'krzesół, 2 zegary, tutor podróżny, skała z ró- 
żńolrolorp^ycl/kiimióiii syberyjskich, parasol 
chiński, wachlarze, filiżanka chińska, kubek 
majolikowy, szpada, pałasz, garnitur oficer
ski i palto. Utwory:Gogola, Lermontowa, 
Puszkina, Gonczarowa, L. Tołstoja, Ustawy 
sądowe, album pęjzaży. Adres: Aleja Ujaz
dowska 8, m. 3. 20399

j/upię dom dochodny niewielki. Oferty z 
„warunkami przyjmuje Kurjer „Emeryto- 
wi/ 20262_______ _

wstąpić l°,.we?6łkVvar6Zttwski pod „Fabry- 
przyjmuje Kurjor War 20513

„ Pragfl^ ulica
BflAff-le do spr>ę.d.ąDi^ t,a2dym cza-

-- , . stamtąd może oszcz.ę-

Jest do sprzedania’sklep wiktuałów. Ulica
Zakroczymską Jft 5. Wiadomość na miej- 

pęu.________ " __________ 20541________
i/awiarnia dobra do sprzedania. Bednarska 
RJft 17, mieszkania 19. Tamże krzesła ogro
dowe. 20437

Ma raty lustra sprzedajo miejscowym i na 
If prowincję fabryka Maurycego Silb.orbęrgA, 
Kynftirską S. Proszę uważać na dokładny ad- 
res i numer ósmy.____________20468
Lj aj tani cj przerabiam meblę, materace, role- 
lęty, najświeższo dolpra.cje. Meble przyjmu
ję w zamian, roboty wykonywani dobrza na 
czas umówiony. Krucza 30. 20233

Lanny potrzebne do staników i podręczne. 
^Twarda 23-12. 20496
I Otrzebny kasjer do kantoru z gwarancją.
• Oferty poste-restante Warszawa „Kasjer 
tyarancja,’’___________________20491_____
potrzebne zaraz kompletnie zdolne panny 
F-śtaniczajki. Elektoralpa 14, ni-16. 2u6b9

ra, Senatorska 24.

Fow<$z, karetka i chomonta angielskie d<j 
sprzodątiia w hotelu polskim. 20228

| orcelanę starą kupuję, płacę drożej niż 
» handlujący, Nowogrodzka 32a, mieszk. 2, 

:3-ej po polujniu. 12947

Lankastrówka Bekkerowska 16, b. dobra.
Niecała 8, m. 17. 20243

Los do 5-ej klasy w ćwiartkach sprzedam.—
Plac św. Aleksandrą 12, kantor._____ 20503

Łóżka orzechowo stylowe, szafy dębowe 
kosztowne, szafki do bielizny. Leszno 44, 

stolarz. 20664

Ji y^zki n pwp, amerykanka elegancka i wę- 
gj: icrka do sprzedania. Grzybowska 51. 20678 
bieliznę męską i damską tanią i w wielkim 
Hwyborse poleca fabryka i magazyn bielizny 
<^Byetrzanowski, Świętokrzyaka Aft 8. 19865

Kupię bryczkę z koniem i uprzężą niedrogo.
Oferty przyjmuj e Kurjer Warbz. „Brycz

ka? 20261________
t/atarynka z dziewięcioma sztukami, gło- 
F.śna, zdatna do karuzeli lub na wieś, za re. 
30 do sprzedania. — Wiadomość: Złota A» 6, 
mieszk. 9, od godziny 9 do 11-oj 7ian?- 2025‘j 
Kasy ognjofrwało gwarantowanej dobroci 

najtaniej sprzedajo jedynie fabryka Matysz- 
kiowicza, Chłodna 40._____________ 18215
uupię centryfugę używaną do mleka. Szkol- 
Rn a Jis 4, stróż wskaże. 20534 
Klatka obszerna żelazna, zdatna na pomie

szczenie sarny, lisów i t. p., do sprzedania.
Sienna 43, fabryka ąsfąltu. 20520
Kareta dwuosobowa kompletnie dobra 400 

rubli, chomonta węgierskie, szory angiel
skie białe bronzy, zaraź do sprzedania. Aleja 
Ujazdowska 8, mieszk. 2._____________20515

A M zble, garnitur salonowy pluszem kryty, 
"-kozetka, 4 krzesja, stolik fantazyjny ta- 
”>0, otomana gustowna 18 rubli. Widok 22, 
^24. 20191
tbiŁrykąn, brek i lando używane, w do

brym'stanie, do sprzedania. — Wiadomość: 
S^toi'Paryyk|, u szwajcara. 20564

Poszukuję fortapianu, pianina. Poszukuję 
wyręczyciela w interesach. Plac św. Ale
ksandra 16—19. 18030
abarbar na kompot, marmbladę, soki t. p. 
sprzedaje się na pudy i funty. Nowogrodz

ka^___________ __15212
Rowar pneumatyk, nowy, wyjeżdżając dam 

na wypłat. Wspólna 50, m, 2. 20)82 
newer Dunlop 93, pneumatic, za 150, kosz- 
Dtował 240. Żołazua 89, m. 7.________ 20538

Wierzchowiec ogier karo-gniady, stadni 
ny hrabiego Branickiego, czystej krwi 
arabskiej, do sprzedania za 600 rubli. Aleja 

Ujazdowska, pułk Lito.vski.__________20J99
Ważne! Kupuję stary «sthlt i kamienie 

brukarskie. Oferty pod „Kamienie* przyj- 
muje Kurjer. 20519

iizdu spr/.edaje się

liczeń do handlu win i towarów kolopjal- 
JJnyćh na prowincji potrzebny zaraz. Adres: 
juczne 14. kantor W. Koteckiego. 20529 
U. ydaje na miasto pończochy do wykończa- 

nia. Hoża 66, mieszk. 15. 20622

Photnorita, szory i siodła wyrabia speąjal-
Adam Zawadzki, Królewska 6. 17882

0° sprzedania fortepian Hofera z mecha- 
biką Erardą. Żórawia 8, m. 2, od 2 do 5-ej 

^południu, prócz niedzieli. 19938 
B9 Sfgże^anią stół dębowy o sześciu bla- 

tącli, sząfii dtłża jpsioiiową, konsola maho- 
**"Wa roboty Simlera. Złota 16, drugs bra- 
Q w. 9._______________________20550
H9 hpł.y ńą 4 Stoliki i 8 ławeczek, zdatnych 

do szkoły freblowskiej, jakoteż latarnia 
-’.Irnoksięaka. Marszałkowska 123, m. 5, od 
■>$2.5 ej po poluflniu. 20581 
Ro sprzedania kocioł miedziany 14 wiader 
,(?y7tości, UldUe dębowe, beczki węgierki 
<00 butplpk- Wido-k 13, mieszk. 2. 1992Q
jj° sprzedania wałaeh gniady lat 5, w ho- 
•rtelu Paryskim, u stangreta Franciszka,

20600 
|j0 sprzedania suka młoda rasy angielskiąj 
ł kjutar. Wiadomość w kancelarji klubu 
•><°Hw8kiego, nlięi Warecka Jft 11. 20648

pieble składane, stoły, stoły do 
j, -bit, krzesła, fotele, kanapki, łóżka, tace, 

8. Gąiioicwski, Now.y-8wlat 49. 2QQ24 
I}®, sprzedania wyżeł czarny siedmjogiie- 

‘‘Sosny, tresowany. Hoża 8, m. 11. 20667

Mopsy do sprzedania. Bielańska 20, sklep 
spożywczy.______________ 2u36ó_____

Magazyn starożytności, naprzeciwko Ban
ku Państwa, poleca meble, porcelanę, bron

zy, dywany, meble złocone z epoki Ludwika 
XVI-go.____________________  20339

Maszyna parowa piętnastokouna, leżąca, w 
zupełnie dobrym stanie, do sprzedania za 
cenę umiarjiowaną. Wiadomość w Warsza

wie w kancelarji hr. Zamoyskich, Rymar- 
ska 8.______________________ 19454
■sobie. Maków, Solną 9. Lluży wybór mo- 
ni bli rozmaitych nowych i uży wapyęh, Kom
pletne urządzenia lub pojędyńcąą szfuki.r- 
Robota trwała, eeny tanie. 19761
fi?,eble do"śpfzodaula salonowo, cały śtofo- 

wy, dywany perskie, lustra, biurko, sze- 
slongi, firanki, łóżko ż materacem, szafy, ro
lety. Alejo Ujazdowskie 31. Wiadomość u 
stróża.  19192

Meble rozmaite, otomany od 24 rs., szeslopg
18, garnitur c?arny, obstalunki, przeróbki 

bardzo tanio. Ulicą Marszałkowska 77, tapi- 
ęęr._____________ _________ 20594________
■f, aszyna Wheiera-Wilsona, prawie nowa, 
Wl tanio. Prosta 6, mieszk. 8._______ 20654
Maspyna Wheiera-Wilsona i Siugera tą- 

uio. Prosta 53, m. 19._________ 20653
n> ebli garnitur pluszem (jołkowym kryty 
milo sprzedania. Warecka 7, stróż wska
że. 20 i?6

Lanny kompletnie zdatne do staników i 
•spodnie potrzebne za dobrom wynagrodze- 
Jóem. Nowogrodzka 29, ro. 23. 20657 
poszukuje się pianistki pizychodząeej do
• akuiiipanjumentn. Mazowiecka 5, in. 2, od

6-ej, ’ _____________ 20598________
Potrzebne panny do krawiecczyzny. Sien- 
tj.a 27, m. 14. 20650 
( fularze wyrabiający ramy lustrzane i szaf- 
\ ki zegarowe złożą oferty w kantorze Kur- 
jyi‘1 „bzezęsny.*_________________20532

Bufet z przekąskami do wynajęcia w skła
dzie wódek, Tamka 32. Tamże potrzebny

Chłopiec. _______ 20549

Oo sprzedania lub wynajęcia składy wę- 
gla. Wiadomość: ŚwiętokrZyzka Jft 12, 20273

Kasy ogniotrwało z zegarowym przyrządem 
pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar
szałkowska 125. 12666

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsza u R. 
Rnlitego. Nowy-Świat 34. 792rJćolne dziurkarki, oraz uczennice zaraz pła- 

*-1113, potrzebno zaraz w pracowni bielizny 
’ ’ ' ” ' x •’ —“ r-. 20131

Jd:lnp i Podręczne potrze 
CŁmiljl, Swiętckrzyzka 32.

— --- — - V a-*
Sto. Chmielna 49, tn. 41.__________________

Roweg mało używany do sprzedania za rś. 
80. Chłodna 50, sklep kolonjalny. 20194 

OZafy sklepoWe oszklono, dębbwa, jesiono- 
Owe, do sprzedania. Sklep Jfiijana MUJjera,

ęzafy duże dębewe sprzedaje Biuro Korol 
u sowę U ngra, Kra ko wskie-Przedm. 9. 20151
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Zaraz pokój frontowy, osobno wejście, meble, 
usługa. Wilcza 40—17.20553

ęklep wiktuałów do sprzedania, Nowa Pra-
Cga, ulica Średnia Jft 21, 18405

nokój duży, umeblowany, wynajmę zaraz, 
f Aleksandrja 4—7, róg Tamki.20494

DO wzięcia na własność chłopczyk 5-tygo- 
dniowy, sierota, bez matki, rodu czlache-

i okoi pięć umeblowanych, z usługą, odnaj-
i mę na lato. Ujazdowska 35. 20539

fklep z pokojom i kuchnią, zdatne na war- 
Osztat lub na magio od 1-go lipca do wy
najęcia. Marjensztadt 20 przy Krakow
ski em Przedmieściu. 19719

ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
żnie przy fabrykach, komorne tanie. Nowo- 
karmelicka róg Miłej Jfi 11.19964

Z ogrodem oddzielnym owocowo-kwiato- 
wym lokal 7 pokoi, przedpokój, kuchnia, 
pokój dla służby, wanna, do wynajęcia za 

720 rs. od 1-go lipca r. b., może być ze 
stajnią i wozownią. Obożna 4, u admini
stratora. 20630

dziecinne, wanny, klozety.  
jon Marszałkowska. Wyżymaczki ań’9' 
lUOrykauskie „Empire,* żelaza do praso**' 
nia stalowe, mosiężne. Kuchenki benzy®^ 
we.

irnkaroi £«^era trarreaucłŻMW. >— Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9> floaiiojeHO ĘensypoD Bapinasa 18(30‘ MaalBMa
k.tdakior E rtŁClsaek Olszewski,-.Wydawcy; Wa<&— SzysMlSWrti i Antoni PieUsewics (Adam Fzu<j«

wru.i.Mwt, oez matm, rodu cziache-
ckiego. W i adomośc Chłodna 46, m. 83.861r 
Florenckie kapelusze po rs.2.50 dostać można 

wyłącznie w berlińskiej fabryce: Marszał
kowska 150, róg Ery wańskiej; tamże odnawia
nie i przerabianie starych kapeluszy, nowe 
formy-20100

 KURJER WARSZAWSKI. ~ Dnia 30 maja 1894 ni 

Sklep duży, z oknem wystawowem i mie
szkaniem, od 1 lipca, 550 ra. Elektoralna 
Jfi 29. 20187

I okal, w którym przez ostatnie 10 lat fun- 
Lkcjonowała fabryka hydrauliczna „Wisła" 
jest od 1-go lipca r. b. do odnajęcia. Bliż
sze warunki na miejscu. 55 Nowy-Świat 55. 

20568

Na miesiąc czerwiec 3 pokoje z kuchnią i 
wszelkiemi wygodami, za 12 rs. Hoża Jfi 34, 

m. 11. 20569

RS. 3,000 do ulokowania na 1-szy numer hy- 
poteki. Leszno Jft 60, mieszk. 8, od 10-ej 
zrana do 5-ęj. 20636

klowy-Świat Jft 1. Od 1 lipca 5 pokoi i 
llsalon o 8-ch oknach, przedpokój, kuchnia, 
od frontu, na 2-m piętrze, dwa wejścia, 
wodociąg, zlew, watę: klozet Wiadomość 
na miejscu lub u właściciela Lothe: Miła 
N 10. 20485

bo wynajęcia letnie mieszkanie: trzy po
koje i kuchnia razem lub oddzielnie, 
w ogrodzie kwiatowym i owocowym przy 

m. Nasielsku. Karetką od stacji do tegoż 
miejsca. Prowizja bardzo tanio. Cena od 
dzielnego pokoju rs. 20 na cały sezon lub 
razem rs. 60. Wiadomość: Mokotowska 52, 
mieszk. 7. 20490

19 nnn rŁ ’ryP0ŻyCł« razem lub częścio- 
lAfUUUwo na 1-szy numer po Towarzy
stwie lub bez tegoż, w Warszawie lub Łodzi. 
Wiadomość u adwokata Jamnickiego, Jero
zolimska Jft 25, od godz. 5—7-ej po połu
dniu. 205<2

Do wynąjęcla zaraz stajnia na 6 koni z 
wozownią, w blizkości dwóch hoteli. Ja- 
sna Jft 3, wiadomość na miejscu.20535

Wyżymaczki specjalnie naprawia najtaniej
z gwarancją i oczną parowa fabryka obsa

dek do piór stalowych „Copernicus, ’ z od
działem pod zarządem Emanuela Gołaszew
skiego gkUiutejji metalową], ulica Ogrodo
wa 46. 17ocu

10 nnn rublł potrzebne nahypotekę mi- 
tU,U U Ujątku ziemskiego. Wiadomość w 
kancełarji adwokata przysięgłego A. J. Rody- 
sa w Warszawie, Wielka 49, od 6 do 7-ej, z 
wyjątkiem świąt 19716

DO zaopiekowania się dziećmi i samodziel
nego ząrządu domem wdowiec potrzebuje 
osoby doświadczonej, uczciwej i aumiennej, 

oraz młodęi. i wykształconej, posiadającą) 
trancuzką konwersację i początki muzyki, a 
także nieco krawtecczyznę. Miejsce w War- 
zzawie, stałe; rocznie rs. 180, Pożądaną jest 
wdowa i pólka. Tylko wyczerpujące oferty, 
z wymienieniem godności i adresu, łaskawe 
reflektantki raczą pospieszyć wysłać: Warsza- 
wa, poste-restante, dla „Bożedara." 205II

Anons. Obszerny sklep do odstąpienia ka
żdego czasu, ulica Elektoralna, najlepszy 
punkt. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 

„Komfort." 20556

Salon duży, gabinet i przedpokój, I-sze 
piętro, front, samo w sobie z wygodami, dla 
doktora, adwokata i t. p. Do wynajęcia od 

lipca. Marszałkowska 114, róg Złotej. 776

2 pokoje, przedpokój i kuchnia, umeblo
wane lub nie, z balkonem, wszelkiemi 
wygodami, dwa wejścia na 1-em piętrze, 

do wynajęcia od 8-go czerwca do 8-go paź
dziernika. Ulica Marszałkowska 90, stióż 
wskaże. 20578

9 Finn *®kcl placu, Pańska 93, sprzedam 
O.UUUlub wydzierżawię. Wiadomość w 
składzie maszyn do szycia Jnljana Berg, Ma
zowiecka 16. 671r

Wnąjruchliwszym punkcie miasta w ka
żdym czasie do wynajęcia nokój za rs.

5. Wiadomość od 9-12-ej w południe, Sliz- 
ka 18. m. 30. 20558

nokoj i salon z meblami i usługą do wyna-
I jęcia, za rs. 10 i 15. Złota 26, m. 8, 20584

inO Marszałkowska. Taborety składa**
IU Okop. 90, stoły, umywalnie 1.40, łóżka ir

inO Marszałkowska. Lodownie pokój9* 
lUQwe, maszynki do lodów, welocyp»“J

r lac obszerny w okolicy nowego Grzybowa 
ii stacji towarowej, do wynajęcia na skład 
drzewa, żelaza, węgla i tym podobne. Wia
domość: Mazowiecka Jft 16, w składzie cy
gar. I9i59

apartament świeżo odnowiony, składający 
Asię z 6-u pokoi, przedpokoju, kuchni, ła
zienki—z wszelkiemi wygodami, do wynajęcia 
od 1 lipca. Bracka Jft 4.20249

r oszukuje się na końcu miasta lokalu fa- 
“brycznego, z siłą parową około 10-u koni i 
pozwoleniem na farbiarnię. Oferty sub „Ener
gia," przyjmuje kantor Kurjera. 2080-1

Pralnia do sprzedania w bardzo dobrym 
punkcie za rubli 100. Żórawia 23, w skle
pie. 20590

W Włocławku przy ulicy Królewieckiej
Jft 179, do wynajęcia zaraz lub od św. Ja

na lokal, składający się ze sklepu, trzech po
koi, kuchui. nowo-urządzonej kręgielni z o- 
grodem, altaną i piwnicą, za rs. 250 rocznie. 
Wiadomość na miejscu.868r

Letnie mieszkanie, wykwintne utrzymanie, 
miejscowość piękna, lesista. Nowogrodzka 
3, 1, od 8-ej do 10-ej.  20611 

Letnie mieszkania w samem Dominium 
Otwock, 6 wiorst od stacji, oraz wiorsta od 

przystanku statku parowego. Park, ogrody, 
kąpiel. Położenie nadzwyczaj malownicze. 
Dostawa produktów ułatwiona. Cena mie
szkań przystępna. Wiadomość: Bazar rze- 
micślniczy, plac Bankowy.2o259

nokój do wynajęcia, z całodziennem utrzy-
I mantem. Czysta 6, m. 24._____ 20662_____

Pokoje na ogród, balkon, zaraz, Pięknu
Jft 22 , m. 21, do odnajęcia do św. Jana. 20533

Potrzeba od 1 lipca 5 pokoi z kuchnią i 
spiżarka, oraz 2-ch osobnych lub łącznych, 
w dom . sk dializowanym, nio nowym. Olei ty 

z wy mienieniem piętru i ceny nadsyłać: Żóra
win 24. m. 5. 20670

b) Zaofiarowane.

DO wynajęcia zaraz pokój. Ulica Wielka 
jfi 45—17. 20609

t otrzebne 4 pokoje z kuchnią, w cenie do
• 400 rs, między Hożą a Świętokrzyska 
Oferty: Krucza 19—8.20600

A Sklep narożny, Krucza, rógŻórawiej, 
„gdzie obecnie skład mąki, do wynajęcia. 
Krucza 38. 860r

Rs. 40,000 do ulokowania zaraz na jedną do
brą hypotekę domu w Warszawie. Wiado
mość: Żórawia 36, m. 25, do 9-ej zrana i od 3 

do 5-ej po południu. 20246

firacownfa sukien do sprzedania za rs. 100.
I Bliższa wiadomość na miejscu, Freta 16, 
■. 24. 20013

Aleje Jerozolimskie 82, m. 11. Od czer
wca salonik frontowy, wszelkie wygody 
15 rs, miesięcznie.19787

Sklep spożywczy do sprzedania tanio.— 
Wiadomość w kiosku, Chłodna wprost 
Białej. 20444

Do wynajęcia trzy pokoje, na 2-m pięt, 
zaraz. Aleja Jerozolimska 25, m. 18, od 
10-ej r. do 3-ej po poł-19932

nokój frontowy, słoneczny, z osobnem wej- 
I ściem, meblami, usługą, do wynajęcia. 
Wspólna 40, mieskania 6.20492

1 fififi “Strzeżone hypotecznie, zaraz 
l,OUUpo Towarzystwie, na dobrach 65 
włók, tanio sprzedam. Podwale Jfi 22, miesz
kania 23. 20607

estauracja do sprzedania z powodu śmier* 
lici właściciela. Wiadomość: uh Sienna Jfi 8, 
w skiepie pieczywa. 20184

Letnie uiieszkaniaroim.iitegoobszaru w Pod
górzu, 6 wiorst odległości od Małkini, 

stacji drogi Petersburskiej, przy rzece Bug, 
pośród sosnowego lasu. Ceny produktów i 
mieszkań bardzo przystępne. Wiadomrść: 
Złota 39, m. 30, do 10-ej zrana. 19958 
aia letnie mieszkanie może być jeden Inb 
W dwa pokoje w Grodzisku przy stacji. 
Wiadomość u szwajcara.___________ 20017
rtoszukuje się letniego mieszkania, złożo- 
I nego z trzech lub czterech pokoi, kuchni 
i t. d. z ogrodem i kąpielą w blizkości la
su, w domku zupełnie odosobnionym. Ofer
ty składać w kantorze Kurjera pod lit. 
„S. K. N-". 20495

3 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka— 
i 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, do wyna- 
jęcia od 1 lipca. Bracka Jft 4.20248

ęklep spożywczy do sprzedania na rogu 
OAlei i Żelaanej Jft 111.___________ 20131
Cklep norymbersko-galanteryjno-dystrybu- 
ycyjny z wyrobioną klijentelą, bez ryzyka, 
do sprzedania każdego czasu; mieszkanie przy 
sklepie wygodne. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod ,B. 28.__________________ 20544
Cklep spożywczy sprzedam zaraz z powodu 
Potrzymania posady. Wspólna 9. 20591
Zakład mleczny w Ciechocinku wydzierża- 

wię zaraz tanio. Bednarska 17—19. 20439

Z powoda wyjazdu od 1-go czerwca sprze
dają się pracownię sukien i okryć z wyro- 
tóoaą klijentelą, przynoszącą rocznie więcej 

niż 1,000 rs. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
wyrazami „Pracownia sukien/ 20579

ipO Marszałkowska. Maszynki doele** 
luOnia mięsa. Noże ogrodnicze, sokatou* 
scyzoryki, nożyczki. -r

Maiazałkownka. Kłódki, zatr*»*/ 
IU ©angielskie. Łańcuchy bezpieczeńst" 
i t. p. 19044

Do odstąpienia sklep od lipca, ul. Mar
szałkowska, piawa strona. Oferty przyjmu- 
je Kurjer „Marszałkowska.* 20558

Dwa pokoje, fortepian, meble, usługa, samo- 
war. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 20395

Do wynajęcia pięknie umeblowane po
mieszkanie, z kuchnią i usługą. Aleja Jero- 
zolimska 80, m, 4. 20062

IAQ Marszałkowska. Skład towarów żc 
lUOiaznych, naczyń kuchennych Gusta** 
Wisnowskiego, poleca tanio:

pokoje pojedyncze, z usługą, na 1-m piętrze, 
I do wynajęcia. Marszałkowska 114, róg 
Złotej.684r

Uf Nowo-Mińsku pokój przy fami^i z u- 
wstrzymaniem lub bez. Las, kąpiel, forte
pian na godziny. Wiadomość: skład tabaczny, 
Nowy-Świat 65.______ ________20625____ _

Wawrze na gliniankach jest do odnajęcia 
pokój jeden lub dwa, z kuchnią. Wiado

mość: ulica Chłodna Jft 18, m. 19.I99II

L adny umeblowany pokój, dla inteligentnej 
Łosoby, 1-e piętro, frontowe wejście. Sien
na 3. 20557

p apelusze ubierają się na poczekaniu, podług 
II modeli, gotowe bardzo gustowne. Modele 
pozostało w połowie ceny. Jadwiga Przewóska. 
Niecała 10, mieszkania 8. 20655

Obiady prywatne po rs. 12 miesięcznie. Ele
ktoralna 28, m. 35.  19954 

flbiady prywatne, cena od umowy. Szpi- 
Utalna 3, m. 6, 1995$
r rzyjmuję do roboty enknie, peleryny, dzie- 
I cinne sukienki. Hoża 6, m. 1. 20567
nrzyjmtąje sukuie do roboty od rs. 3-ch. 
I Hoża 8—15. ____________ 20575
Uiczoraj około godziny 6-tej wieczo- 
■Urem przechodząc ulicami: Solną, Ele
ktoralną, domem przechodnim do ogrodu Sa
skiego, Niecałą, placem Teatralnym do cu
kierni Salisa, zgubiony został zegarek złoty 
damski, z dewizką zepsutą, o 2-ch kopertach, 
grawirowany, z monogramem E. L. Łaskawy 
zalazca raczy zwrócić na ulicę Ogrodową Jft 8, 
mieszkania 6, za nagrodą. Uprasza się pp. ju
bilerów i zegarmistrzów o zwrócenie uwa
gi:  20292

nokój dla kobiety urządzony, parter, zaraz. 
I Chmielna 11—6.____________ 20596
nokój do wynajęcia. Ulica Krucza 19—8. 
f 20601

a) Poszukiwane.
W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 

M/kowskie-Przedmieście 60,uskutecznia prze- 
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa- 
rów, po cenach nąjprzystępniejszych. 801r 
n x Konkol i Nowicki. Zakład przewo- 
M'zowy, 'trębacka 5, przeprowadza opa- 
kow-. je meble, dzieła sztuki i szkło po ce
nach bardzo przystępnych. Kupuje stare skrzy
nie; 20084 Szość pokoi i kuchnia w domu skanalizo

wanym, 1-e piętro w oficynie, jedno wej
ście. Może być oddane na mieszkanie w po

łączeniu z zakładem przemysłowym od lipca. 
Marszałkowska 114, róg Złotej.______ 7To
r alon z gabinetem i pokój oddzielny, front, 
vl piętro, przy familji. Bracka 10, mieszka
nia 3. 20178

Do odstąpienia sklep przy placu Teatral
nym. Oferty przyjmpje Kurjer Warsz.

„Teatralny.*__________ ________20559_____

Lokale fabryczne, siła pary. Grzybowska 
Jfi 55. 19992

Przy stacji Pruszków są do wynajęcia dwa 
pokoje przy famifji. O warunkach można 
dowiedzieć się, Nowogrodzka Jft 32, mie- 

szkania 3,_______________________ 20505
pomieszczenie letnie w obywatelskim do- 
i mu dla panienek i osób starszych z cało
dziennem utrzymaniem. Dom Jwygodny, o- 
gród duży, owoce, spacery, las, kąpiele, ku
charz dobry. Chmielna 62, m. 6, do godz. 
12-ej w południe. 20593
r rzystanek Jarosław, 3 wiorsty przed 
f Otwockiem, nowe domki przyzwoicie u- 
rządzone na letnie mieszkanie. Wiadomość 
na przystani lub u stróża Walentego. 19994

nestauracja z bilardem do sprzedania z po
ll wodu zmiany interesu i tamże bilard do 
sprzedania. Wiadomość: ulica Śliska Jfi 60, 
w sklepie wiktuałów. 20139

F;s. 8,000 do ulokowania na hypotekę nieru- 
ichomości w Warszawie, w całości lub w 
dwóch częściach. Wiadomość: Nowomiodo- 

wa 2, mieszk. 9. 19752

Berlińska fabryka kapeluszy, Marszałków- 
ska 150, róg Erywańskiej. Sprzedaje, far
buje, pierze i przerabia kapelusze słomkowe i 

florenckie formy najnowsze, ceny nizkio. 17Ó7- 
Dla panów, których żony wyjeżdżają, dosko

nałe na świeżem maśle obiady. Chmielna
” 21-________________________ 19946

Dzwonki elektryczne najtaniej zakładam, 
reparuję i konserwuję ,G. Antoni.* Świę- 
tokrzyzka 40, I6073 ” r

Z pokoje z knchuią w ogrodzie, folwarku 
^łZagoźdż, oddalonego o dwie wiorsty od 
przystanku Falenicy, kolei nadwiślańskiej 
położonego między Wawrem a Otwockiem 
do wynajęcia. Wiadomość na miejscu, ko
nie wysyłam na pociąg wychodzący z War- 
ssawy po drugiej, powrót ósma wieczór.

_________20069

UonieNieiiia rozmaite.

Akuszerka £?. P. z dyplomem Warszawskie- 
go Uniwersytetu, zaopatrzona w utensyljaza- 
Łezpieczające zdrowie położnic, udziela porady 

w zakresie swej specjalności, paniom potrze- 
lującym zupełną) dyskrecji. Przyjmuje na 
słauosć. Chmielna 33, m. 17. 20632

Akuszerka (pokoje oddzielne), przyjmuje na 
słabość, czas dłuższy, kurację, bez meldun- 
ku, umieszczenie dziecięcia. Chłodna 21. 20357

1 kuszerka b. starsza Instytutu położnicze- 
rl go, przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela porad swej spo- 
ąjalności. Książęca Jft 7. 18447

11 yżymaczki napiawia specjalnie najta- 
■V niej, z gwarancją roczną zakład mechani* 

czny Tomasza Leopolda, Chmielna 49. 20614 
yaginął dowód wydany przez warszawskie 
Łtowarzystwo wzajemnego kredytu pod d. 
13 stycznia 1875 r. .¥ 2318 na opłacony 10°/» 
wniosek w kwocie rs. 150 przez Henryka 
Strzembosza, z odnotowaniem na drugiej jego 
stronie o przepisaniu tegoż na rzecz Cacyljl 
Strzemboszowej. Upiasza się znalazcę o zwró* 
cenie dowodu tego do biura Towarzystw* 
przy ulicy Królewskiej Jft 14, gdzie już sto
sowne zastrzeżenie zrobionem zostało. 20641 

\~Sakpalta, garnitury, sukuie nieprute 
/chemicznie pierze, farbuje, znana parów* 

farbiarnia, Bednarska 21, parter, front, szóstf 
dom od Krakowskiego Przedmieścia. FUJ* 
Podwal 17, hotel Słowiański._______ 20164^.
nr kopiejek nadrabianie pończoch. Nowy" 
/Oświat Jfi 12, m. 10. 20517
/A Nowy-Świat. Pracownia obuwia mą*' 
aJZkiego i damskiego W. BiałogłowskieJ* 
pozostająca pod zarządem wykwalifikowane' 
go majstra A. Białogłowskiego, poleca sifl 
względom Sz. Publiczności. Nowy-Świat 49- 

20505

Z nnn rŁ na hypotekę. Świę-
HfUUUtokrzyzka M 16, sklep obuwia Ba- 
ckieh 20666

6 Jinn rs* d* D* 1-szy numer(UUUdomu w Warszawie, bez pośredni
ctwa. Zórawia 36, m. 7. 20006

Q Rflfi r8‘ T,foltowan>» ua dom w War- 
 .□UUszawie; procent umiarkowany. Wia

domość u W-go rejenta Truszkowskiego, w 
kauoelarji jego przy uL Miodowej. 18829

Trzy pokoje, przedpokój ikuchnia od 1-go 
I lipca do wynajęcia za rs. 400 rocznie. 

Leszno 18.___________________ 19720_____
Wierzbnie za rogatką Mokotowską aa 

letnie mieszkanie lub całoroczne, jest do 
wydzierżawienia sześć pokoi umeblowanych 
z kuchnią, piwnicą i lodownią. Stajnia i 
wozownia może być dodaną, kąpiele ciepłe 
i przysznic na miejscu, oraz wszelkie pro
dukty. Wiadomość w Wierzbnie u admi- 
nistratora Łukaszewicza.______ 19694_____
Wolne lokale od lipca, Tamka 23, 4 po

koje, duży salon, dwa balkony, ogród o- 
wocowy 600 rs., 5 pokoi 480 rs., 4 pokoje 
400 rs. góry, piwnice, komórki, zlewy, wo
dociągi nowo zaprowadzam. Objaśnia admi
nistrator. 19780

5 pokoi (sala z kolumnami), wszelki kom
fort, 1-e piętro, do wynajęcia. Marszałkow- 
ska 34._________________________862r_____

I.elnie mieszkania.

Do wynajęcia na lato dwa pokoje z me
blami lub bez, koleją Petersburską przy 
stacji. Wiadomość: Tłomackie 8, parter. 20595


